



**Präzise abformen.
Detailgetreu reproduzieren.**

Preisliste 2024

N – NEUE PRODUKTE

	Preisliste Seite
Silikonkautschuk kondensationsvernetzend	6-7
MOLD MAX™ SERIE	6
MOLD MAX™ T-SERIE	7
SILICONE 1515 3030	7
Silikonkautschuk additionsvernetzend	8-16
N SMOOTH-SIL™ SERIE	8
MOLD STAR™ SERIE	9
N MOLD STAR™ T-SERIE	9-10
SORTA-CLEAR™ SERIE	10
REBOUND™ 25 40	10
N DRAGON SKIN™ SERIE	11
N ECOFLEX™ SERIE	12
N ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ SERIE	13
ECOFLEX™ 00-35 FAST	13
SKIN TITE™	13
SKINSLASH	14
EQUINOX™ SERIE	14
SOMA FOAMA™ 15 25	14
EZ-BRUSH™ VAC BAG	15
SOLARIS™	15
N DERMA-SIL CSG	16
RUBBER GLASS™ II	16
ENCAPSO™ K	16
Silikonkautschuk Additive Zubehör	17-27
Additive für kondensationsvernetzende Silikone	17
Additive für additionsvernetzende Silikone	17
INHIBIT X™	17
GLIDESIL KIT	17
Additive für alle Silikone	18
SIL-POXY™	18
Farbpigmente für alle Silikone	19
Silikon-Prosthetics-Hilfsmittel	20
FUSE FX™	20
FUSE FX™ KITS	21
FUSE FX™ Farbmusterkarten	21
FUSE FX™ S-SERIE – Farbpigmente	22
FUSE FX™ BC-SERIE – Farbpigmente	22
FUSE FX™ M-SERIE – Silikonfarben	22-23
FUSE FX™ LY-SERIE – Silikonfarben	23
FUSE FX™ P-SERIE – Silikonfarben	23
FUSE FX™ F-SERIE – Silikonfarben	24
FUSE FX™ WS Mattierpuder	25
FUSE FX™ RJ ROYAL JEL-E – Silikontrennmittel	25
FUSE FX™ BOND FX – Versiegler	25
FUSE FX™ SM-SMOOTHIE – Silikonglätter	25
PSYCHO PAINT™	26
NOVOC™ TOLUOL	26
N APHIX™	26
N SI-TAC™	26
WHITE POWER MESH	27

	Preisliste Seite
Polyurethankautschuk	27-30
N VYTALEX™ SERIE	27
PMCT™ SERIE	28
FORMLASTIC™ 48 60	28
BRUSH-ON™ SERIE EZ-MIX™	29
CLEAR FLEX™ SERIE	29
ECON™ SERIE	30
SIMPACT™ SERIE	30
N KX FLEX™	30
Polyurethangießharz Universalversionen	31-34
SMOOTH-CAST™ 300 SERIE	31
SMOOTH-CAST™ 320 SERIE	31
SMOOTH-CAST™ 325 EU SERIE	32
SMOOTH-CAST™ ONYX	32
SMOOTH-CAST™ 45D – 66D	33
SMOOTH-CAST™ 380 385	33
FEATHER LITE™	34
Polyurethangießharz Hochleistungsversionen	34-36
TASK™ 2 3 4 5 6	34
TASK™ 7	35
TASK™ 8 11 12	35
TASK™ 13 14	36
TASK™ 15 16 18 21	36
Polyurethangießharz Spezialversionen	37
CRYSTAL CLEAR™ EU SERIE	37
SMASH!™ PLASTIC	37
Polyurethanstreichharz	38
PLASTI-PASTE™ II	38
SHELL SHOCK™	38
URECOAT™	38
Polyurethanschäum	39-41
FOAM-IT!™ SERIE	39
FLEXFOAM-IT!™ SERIE	40 41
Polyurethan Additive Zubehör	42-47
URE-FIL™	42
Farbpigmente	42-43
Additive	44
CAST MAGIC™ Farbpulver	44
METALLPULVER	45
QUARRY TONE™ Granitpulver	45
N CB 41 Haftvermittler	45
N MAKER PRO PAINT™ SERIE	46-47

	Preisliste Seite
Epoxidharz	47 – 52
EPOXAMITE™ SERIE	47
EPOXAMITE™ WHITE	47
HÄRTER für EPOXACAST™ EPOXAMITE™	48
EPOXACOAT™ SERIE	48
N EPOXACAST™ SERIE	49
TARBENDER™	50
HABITAT CAST N COAT™	50
EPSILON™	50
XTC-3D™	50
PLASTI-PASTE™ EPOXY	51
FREE FORM™ AIR	51
FREE FORM™ SCULPT	51
FREE FORM™ HABITAT™ FIRE SAFE	52
FREE FORM™ HABITAT™ BLACK	52
FREE FORM™ HABITAT™ FLEX FR	52
Epoxidkleber Epoxidharz Additive Zubehör	53 – 54
METALSET™ A4	53
EA-40™	53
SUPER INSTANT™	53
PC-3™	53
MT-13™	54
FREE FORM DETAILER™	54
HABITAT™ FOLDING POWDER	54
EPIC™ EPOXY THINNER	54
Polymergips / -beton Systeme	55 – 61
ACRYLIC ONE	55
Additive und Zubehör für ACRYLIC ONE	56
Farbpigmente für ACRYLIC ONE	57
FORTON™ VF-774	57
N BUDDY RHODES	58-59
N BUDDY RHODES Pigmente und Glasuren	60-61
EZ-Spray-Sprühsystem	62 – 63
EZ-SPRAY™ SILICONE SERIE	62
EZ-SPRAY™ STYROCOAT™	62
EZ-SPRAY™ RIGID FOAM	63
EZ-SPRAY™ FLEXIBLE FOAM	63
EZ-SPRAY™ Zubehör	63
Körper-Abform-Produkte	64 – 65
BODY DOUBLE™	64
BODY DOUBLE™ SILK	64
ALJA-SAFE™	65
Mengenbedarf BODY DOUBLE™ ALJA-SAFE™	65
Trennmittel Versiegler	66 – 67
Trennmittel	66
Versiegler	67

	Preisliste Seite
Modelliermasse Modelliermasse Zubehör	68 – 72
MONSTER CLAY®	68
CHAVANT™ NSP SOFT NSP MEDIUM	68
CHAVANT™ LE BEAU TOUCHÉ	68
N CHAVANT™ ALIEN CLAY™	69
N CHAVANT™ CONTOUR™ CLAY	69
CHAVANT™ CLAYETTE™ SOFT	69
N CHAVANT™ SCULPTEX EXTRA SOFT™	70
CHAVANT™ FILL-IT™	70
N CHAVANT™ ROMA PLASTILINA™ NO.1	70
CHAVANT™ AUTOSTYLE LIGHT	70
COSCLAY®	71
THIBRA	71
SUPER SCULPEY®	71
Modellierbüsten/-armaturen	72
Texturstempel	72
Texturwalzen	72
Clay Extruder	72
Modellierwerkzeug	72
CLAY POLISH	72
Equipment	73 – 76
Vakuumbehälter Vakuumpumpe	73
TOPGEAR SILCON SIX Misch-/ Sprühmaschine	73
EZ-SPRAY™ JR. SPRÜHPISTOLE	74
EZ-SPRAY™ Zubehör	74
Rotationsgießmaschinen	74
Dosierpistolen für Doppelkartuschen	74
Stabmischer für Flüssigkeiten	75
Ablasshahnen	75
Mischbecher	75
Rührhölzer	75
Reinigungsprodukte	76
Airbrush-Technik für Silikonbemalung	76
Deckelöffner	76
Stützformenschlösser	76
Sonstiges	77 – 79
Literatur	77
Kits und Sets	77
N ARCHERY TARGET REPAIR KIT™	77
Hilfsmittel Silikonvakuumhauben	78-79
VMS26-UC	79
WHITE POWER MESH	79

»» Alphabetisches Produktverzeichnis

A	Ablasshahnen	75	E	EA-40™	53
	ACCEL-T™	17		EASE RELEASE™ SERIE	66
	ACRYLIC ONE	55		ECOFLEX™ SERIE	12
	Additive Zubehör für ACRYLIC ONE	56		ECOFLEX™ 00-35 FAST	13
	Additive für additionsvernetzende Silikone	17		ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ SERIE	13
	Additive Zubehör für alle Silikone	18		ECON™ SERIE	30
	Additive für kondensationsvernetzende Silikone	17		ENCAPSO™ K	16
	Additive Zubehör für Epoxidharz	54		EPIC™ EPOXY THINNER	54
	Additive Zubehör für Polyurethan	42-47		EPOXACAST™ 650 650 BLACK	49
	Airbrush-Technik für Silikonbemalung	76		EPOXACAST™ 655	49
	ALJA-SAFE™	65		EPOXACAST™ 670 HT	49
	ALJA-SAFE™ ACROBAT™	65		EPOXACAST™ 690 692 DEEP POUR	49
	ALJA-SAFE™ BREEZE	65		EPOXACOAT™ SERIE	48
	APHIX™	26		EPOXAMITE™ SERIE	47
	AQUACON™	66		EPOXAMITE™ WHITE	47
	AQUALEASE™ 75	66		EPSILON™	50
	ARCHERY TARGET REPAIR KIT™	77		EQUINOX™ SERIE	14
B	BODY DOUBLE™	64		Equipment	73-79
	BODY DOUBLE™ SILK	64		EZ-BRUSH™ VAC BAG	15
	BOND FX	25		EZ-MIX™	29
	BRUSH-ON™ SERIE	29		EZ-SPRAY™ FLEXIBLE FOAM	63
	BUDDY RHODES	58-59		EZ-SPRAY™ RIGID FOAM	63
	BUDDY RHODES Pigmente und Glasuren	60-61		EZ-SPRAY™ JR. SPRÜHPISTOLE	74
C	CAST MAGIC™ Farbpulver	44		EZ-SPRAY™ SILICONE SERIE	62
	CB 41	45		EZ-SPRAY™ STYROCOAT™	62
	CHAVANT™ ALIEN CLAY™	69		EZ-SPRAY™ Zubehör	63 74
	CHAVANT™ AUTOSTYLE LIGHT	70	F	Farbpigmente Silikonfarben	22-24
	CHAVANT™ CLAYETTE™ SOFT	69		Farbpigmente für ACRYLIC ONE	57
	CHAVANT™ CONTOUR™ CLAY	69		Farbpigmente für alle Silikone	19
	CHAVANT™ FILL-IT™	70		FAST CAT™ 30	17
	CHAVANT™ LE BEAU TOUCHÉ	68		FEATHER LITE™	34
	CHAVANT™ NSP SOFT NSP MEDIUM	68		FLEXFOAM-IT!™ SERIE	40-41
	CHAVANT™ ROMA PLASTILINA™ NO.1	70		FOAM-IT!™ SERIE	39
	CHAVANT™ SCULPTEX EXTRA SOFT™	70		FORMLASTIC™ 48 60	28
	Clay Extruder	72		FORTON™ VF-774	57
	CLAY POLISH	72		FREE FORM™ AIR	51
	CLEAR FLEX™ SERIE	29		FREE FORM™ DETAILER	54
	COSCLAY®	71		FREE FORM™ HABITAT™ BLACK	52
	CRAFTSMAN MIX™	59		FREE FORM™ HABITAT™ FIRE SAFE	52
	CRYPTOLYTE™	19 43		FREE FORM™ HABITAT™ FLEX FR	52
	CRYSTAL CLEAR™ EU SERIE	37		FREE FORM™ SCULPT	51
	CSG	16		FUSE FX™ Farbsystem für Additionssilikone	20-25
D	Deckelöffner	76		FUSE FX™ Farbmusterkarten	21
	DERMA-SIL	16		FUSE FX™ KITS	21
	DERMA-TAC™	20	G	GLIDESIL KIT	17
	Dosierpistolen für Doppelkartuschen	74		GLOW WORM™	43
	DOXY 5™	44	H	HABITAT CAST N COAT™	50
	DRAGON SKIN™ 10	11		HABITAT™ FOLDING POWDER	54
	DRAGON SKIN™ 10 NV	11		Härter für EPOXACAST™ EPOXAMITE™	48
	DRAGON SKIN™ 15	11		Hilfsmittel für Silikonvakuumhauben	78-79
	DRAGON SKIN™ 20 30	11	I	IGNITE™	19 43
	DRAGON SKIN™ FX-PRO	11		IN & OUT™ II	66
	Druckluftsprühgerät	75		INHIBIT X™	17 67

MOLD MAX™ SERIE ■ vielseitig einsetzbar im Formenbau ■ gießbar und streichbar ■ sehr reißfest

Alle MOLD MAX™ Versionen mit Weiterreißstop.

MOLD MAX™ 10 | 20 | 25 | 30 | 40 | XLS II sind gießfähig und im Vakuum gut entlüftbar.

MOLD MAX™ 14NV | 29NV – deutlich dünnflüssiger und schneller vernetzend als die anderen Versionen. Auch ohne Vakuum nahezu blasenfrei.

MOLD MAX™ 60 ist temperaturbeständig bis 295 °C. Ideal für Zinggüsse.

MOLD MAX™ STROKE ist streichfähig eingestellt und wird vor allem für vertikale Abformungen eingesetzt; mit THI-VEX™ II dickpastös einstellbar.

MOLD MAX™ XLS II – extrem geringe Schrumpfung über die gesamte Lebensdauer.

Mischungsverhältnisse variieren – siehe Gesamtkatalog bzw. Technische Merkblätter; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-001-000001	MOLD MAX™ 10/1	10	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,15	36,48 €	41,95 €	36,48 €
09301-001-000002	MOLD MAX™ 10/2				4,99 kg	1,15	27,20 €	31,28 €	135,74 €
09301-001-000003	MOLD MAX™ 10/3				24,95 kg	1,15	24,43 €	28,10 €	609,61 €
09301-001-000005	MOLD MAX™ 10/4				249,48 kg	1,15	-	-	Auf Anfrage
09301-001-000031	MOLD MAX™ 14NV/1	14	40 Min.	4 Std.	1,00 kg	1,12	37,52 €	42,02 €	37,52 €
09301-001-000032	MOLD MAX™ 14NV/2				4,74 kg	1,12	27,75 €	31,08 €	131,60 €
09301-001-000033	MOLD MAX™ 14NV/3				23,70 kg	1,12	24,92 €	27,91 €	590,54 €
09301-001-000034	MOLD MAX™ 14NV/4				249,48 kg	1,12	-	-	Auf Anfrage
09301-002-000001	MOLD MAX™ 20/1	20	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,18	37,76 €	44,55 €	37,76 €
09301-002-000002	MOLD MAX™ 20/2				4,99 kg	1,18	27,88 €	32,90 €	139,14 €
09301-002-000003	MOLD MAX™ 20/3				24,95 kg	1,18	25,04 €	29,55 €	624,75 €
09301-002-000008	MOLD MAX™ 20/4				249,48 kg	1,18	-	-	Auf Anfrage
09301-002-000021	MOLD MAX™ 25/1	25	60 Min.	24 Std.	1,05 kg	1,18	37,60 €	44,36 €	39,48 €
09301-002-000022	MOLD MAX™ 25/2				5,25 kg	1,18	27,55 €	32,50 €	144,62 €
09301-002-000023	MOLD MAX™ 25/3				21,00 kg	1,18	24,90 €	29,39 €	523,00 €
09301-002-000024	MOLD MAX™ 25/4				231,38 kg	1,18	-	-	Auf Anfrage
09301-002-000041	MOLD MAX™ 29NV/1	29	40 Min.	6 Std.	1,00 kg	1,17	37,40 €	43,75 €	37,40 €
09301-002-000042	MOLD MAX™ 29NV/2				4,99 kg	1,17	27,52 €	32,20 €	137,34 €
09301-002-000043	MOLD MAX™ 29NV/3				24,95 kg	1,17	24,71 €	28,92 €	616,62 €
09301-002-000044	MOLD MAX™ 29NV/4				249,48 kg	1,17	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000001	MOLD MAX™ 30/1	30	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,18	38,08 €	44,93 €	38,08 €
09301-003-000002	MOLD MAX™ 30/2				4,99 kg	1,18	28,00 €	33,04 €	139,74 €
09301-003-000003	MOLD MAX™ 30/3				24,95 kg	1,18	25,28 €	29,83 €	630,78 €
09301-003-000004	MOLD MAX™ 30/4				249,48 kg	1,18	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000081	MOLD MAX™ STROKE/1	30	30-45 Min.	16 Std.	1,00 kg	1,18	37,68 €	44,46 €	37,68 €
09301-003-000082	MOLD MAX™ STROKE/2				4,99 kg	1,18	27,24 €	32,15 €	135,94 €
09301-003-000083	MOLD MAX™ STROKE/3				24,95 kg	1,18	24,59 €	29,02 €	613,61 €
09301-003-000084	MOLD MAX™ STROKE/4				249,48 kg	1,18	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000111	MOLD MAX™ XLS II/1	30	40 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,22	36,68 €	44,75 €	36,68 €
09301-003-000112	MOLD MAX™ XLS II/2				4,99 kg	1,22	27,20 €	33,19 €	135,74 €
09301-003-000113	MOLD MAX™ XLS II/3				24,95 kg	1,22	24,43 €	29,81 €	609,61 €
09301-003-000114	MOLD MAX™ XLS II/4				249,48 kg	1,22	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000011	MOLD MAX™ 40/1	40	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,14	38,08 €	43,41 €	38,08 €
09301-003-000012	MOLD MAX™ 40/2				4,99 kg	1,14	28,00 €	31,92 €	139,74 €
09301-003-000013	MOLD MAX™ 40/3				24,95 kg	1,14	25,28 €	28,82 €	630,78 €
09301-003-000014	MOLD MAX™ 40/4				249,48 kg	1,14	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000041	MOLD MAX™ 60/1	60	40 Min.	24 Std.	1,03 kg	1,45	34,01 €	49,32 €	35,04 €
09301-003-000042	MOLD MAX™ 60/2				5,66 kg	1,45	23,89 €	34,63 €	135,19 €
09301-003-000043	MOLD MAX™ 60/3				28,00 kg	1,45	21,33 €	30,93 €	597,25 €
09301-003-000044	MOLD MAX™ 60/4				308,40 kg	1,45	-	-	Auf Anfrage

*T=Topfzeit *E=Entformzeit

MOLD MAX™ T - SERIE ■ für Formenbau und Special FX ■ transluzent
 ■ ideal einfärbbar ■ dehnbar und reißfest

MOLD MAX™ 10T | 15T | 27T mit Weiterreißstop. Gießfähig, im Vakuum gut entlüftbar. Mit SILICONE THINNER™ noch flüssiger einstellbar. Alle transluzenten Silikone können durch Zugabe von THI-VEX™ II streichfähig eingestellt werden. ACCEL-T™ wird als Beschleuniger verwendet.

Mischungsverhältnis: 100A:10B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-001-000021	MOLD MAX™ 10T/1	10	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,09	38,24 €	41,68 €	38,24 €
09301-001-000022	MOLD MAX™ 10T/2				4,48 kg	1,09	28,56 €	31,13 €	127,93 €
09301-001-000023	MOLD MAX™ 10T/3				22,50 kg	1,09	25,43 €	27,71 €	572,08 €
09301-001-000024	MOLD MAX™ 10T/4				224,50 kg	1,09	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000071	MOLD MAX™ 15T/1	15	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,08	38,28 €	41,34 €	38,28 €
09301-003-000072	MOLD MAX™ 15T/2				4,48 kg	1,08	28,60 €	30,88 €	128,11 €
09301-003-000073	MOLD MAX™ 15T/3				22,50 kg	1,08	25,51 €	27,55 €	573,88 €
09301-003-000074	MOLD MAX™ 15T/4				224,50 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000061	MOLD MAX™ 27T/1	27	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,11	38,64 €	42,89 €	38,64 €
09301-003-000062	MOLD MAX™ 27T/2				4,48 kg	1,11	29,04 €	32,23 €	130,09 €
09301-003-000063	MOLD MAX™ 27T/3				22,50 kg	1,11	25,91 €	28,76 €	582,89 €
09301-003-000064	MOLD MAX™ 27T/4				224,50 kg	1,11	-	-	Auf Anfrage

SILICONE 15 15 | 3030 ■ Preishammer-Silikon ■ dünnflüssig ■ reißfest ■ begrenzte Standzeit

SILICONE 15 15 | 3030 sind dünnflüssige, leicht anzuwendende Kondensationssilikone für den preisgünstigen Formenbau. Das Entlüften im Vakuum ist auf Grund der niederen Viskosität nicht erforderlich. Diese Silikone reproduzieren feinste Details und eignen sich für die industriellen und künstlerischen Formenbauprojekte, bei denen lange Haltbarkeit, minimalste Schrumpfwerte und außerordentliche Reißfestigkeit nicht die oberste Priorität darstellen.

Mischungsverhältnis 100A:10B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-003-000230	SILICONE 1515/2	15	40 Min.	6 Std.	3,99 kg	1,25	20,35 €	25,44 €	81,21 €
09301-003-000231	SILICONE 1515/3				22,45 kg	1,25	16,49 €	20,62 €	370,28 €
09301-003-000232	SILICONE 1515/4				249,48 kg	1,25	-	-	Auf Anfrage
09301-003-000220	SILICONE 3030/2	30	40 Min.	6 Std.	3,99 kg	1,23	21,59 €	26,56 €	86,16 €
09301-003-000221	SILICONE 3030/3				22,45 kg	1,23	17,46 €	21,47 €	391,88 €
09301-003-000222	SILICONE 3030/4				249,48 kg	1,23	-	-	Auf Anfrage

SMOOTH - SIL™ SERIE ■ erstklassige Silikonserie ■ gießbar ■ Hitze-/Chemiebeständig ■ sehr reißfest

SMOOTH-SIL™ 933: Schwer entflammbarer Silikonkautschuk. Speziell zum elektronischen Vergießen entwickelt.

SMOOTH-SIL™ 936: Speziell entwickelt für das Gießen von Beton. Kein Trennmittel bei Modellerstellung und Betonguss notwendig.

SMOOTH-SIL™ 940: Erfüllt die Normen der FDA Lebensmittelzulassung. Geeignet für Backformen; zum Vergießen von Schokolade, Zucker, Eis, etc.

SMOOTH-SIL™ 945: Dünflüssig, einfach zu verarbeiten. Mischungsverhältnis 1A:1B. Beste Eignung für Betongussformen und Prototyping.

SMOOTH-SIL™ 950: Extrem reißfest und langlebig. Ideal für Projekte bei denen hundertprozentige Präzision gefragt ist. Erfüllt die Normen der FDA Lebensmittelzulassung.

SMOOTH-SIL™ 960: Das härteste Additionssilikon in unserem Sortiment. Extrem reißfest und sehr stabil. Erfüllt die Normen der FDA Lebensmittelzulassung.

Die SMOOTH-SIL™ Serie wird streichbar eingestellt mit THI-VEX™ II, verdünnt mit SILICONE THINNER™, beschleunigt mit PLAT-CAT™ und verzögert mit SLO-JO™.

Mischungsverhältnis 100A:10B nach Gewicht (1A:1B bei SMOOTH SIL™ 933 und 945); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
N 09301-007-000091	SMOOTH-SIL™ 933/1	33	45 Min.	6 Std.	1,08 kg	1,42	39,23 €	55,71 €	42,37 €
09301-007-000092	SMOOTH-SIL™ 933/2				9,98 kg	1,42	29,13 €	41,36 €	290,69 €
09301-007-000093	SMOOTH-SIL™ 933/3				40,82 kg	1,42	26,00 €	36,92 €	1.061,42 €
09301-007-000094	SMOOTH-SIL™ 933/4				408,24 kg	1,42	-	-	Auf Anfrage
09301-007-000111	SMOOTH-SIL™ 936/1	36	60 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,21	49,17 €	59,49 €	49,17 €
09301-007-000112	SMOOTH-SIL™ 936/2				4,99 kg	1,21	38,60 €	46,70 €	192,59 €
09301-007-000113	SMOOTH-SIL™ 936/3				24,95 kg	1,21	34,34 €	41,55 €	856,86 €
09301-007-000114	SMOOTH-SIL™ 936/4				249,48 kg	1,21	-	-	Auf Anfrage
09301-008-000001	SMOOTH-SIL™ 940/1	40	30 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,18	49,53 €	58,45 €	49,53 €
09301-008-000002	SMOOTH-SIL™ 940/2				4,99 kg	1,18	38,11 €	44,97 €	190,19 €
09301-008-000003	SMOOTH-SIL™ 940/3				24,95 kg	1,18	33,90 €	40,00 €	845,85 €
09301-008-000004	SMOOTH-SIL™ 940/4				249,48 kg	1,18	-	-	Auf Anfrage
09301-008-000051	SMOOTH-SIL™ 945/1	45	25 Min.	6 Std.	0,90 kg	1,24	47,04 €	58,33 €	42,33 €
09301-008-000052	SMOOTH-SIL™ 945/2				8,16 kg	1,24	38,10 €	47,24 €	310,89 €
09301-008-000053	SMOOTH-SIL™ 945/3				40,82 kg	1,24	34,15 €	42,34 €	1.393,94 €
09301-008-000054	SMOOTH-SIL™ 945/4				449,06 kg	1,24	-	-	Auf Anfrage
09301-009-000001	SMOOTH-SIL™ 950/1	50	45 Min.	24 Std.	1,00 kg	1,24	49,65 €	61,57 €	49,65 €
09301-009-000002	SMOOTH-SIL™ 950/2				4,99 kg	1,24	38,76 €	48,06 €	193,39 €
09301-009-000003	SMOOTH-SIL™ 950/3				24,95 kg	1,24	34,58 €	42,88 €	862,86 €
09301-009-000004	SMOOTH-SIL™ 950/4				249,48 kg	1,24	-	-	Auf Anfrage
09301-009-000061	SMOOTH-SIL™ 960/1	60	45 Min.	16 Std.	1,00 kg	1,25	49,25 €	61,07 €	49,25 €
09301-009-000062	SMOOTH-SIL™ 960/2				4,99 kg	1,25	38,52 €	47,76 €	192,19 €
09301-009-000063	SMOOTH-SIL™ 960/3				24,95 kg	1,25	34,42 €	42,68 €	858,86 €
09301-009-000064	SMOOTH-SIL™ 960/4				249,48 kg	1,25	-	-	Auf Anfrage

MOLD STAR™ SERIE ■ sehr dünnflüssig ■ einfache Verarbeitung ■ sehr hohe Reiß- und Zugfestigkeit

Durch das Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen ideal für Anfänger und fortgeschrittene Formenbauer.
Die niedere Viskosität ermöglicht luftblasenfreie Güsse ohne Vakuumentlüftung. Hohe Flexibilität – sehr reißfest.
Alle MOLD STAR™ Produkte können mit PLAT-CAT™ beschleunigt werden.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-004-000041	MOLD STAR™ 15 SLOW/1	15	50 Min.	4 Std.	0,90 kg	1,18	40,32 €	47,58 €	36,29 €
09301-004-000042	MOLD STAR™ 15 SLOW/2				8,16 kg	1,18	31,15 €	36,76 €	254,22 €
09301-004-000043	MOLD STAR™ 15 SLOW/3				40,82 kg	1,18	29,45 €	34,75 €	1.202,02 €
09301-004-000044	MOLD STAR™ 15 SLOW/4				449,06 kg	1,18	-	-	Auf Anfrage
09301-004-000061	MOLD STAR™ 16 FAST/1	16	6 Min.	30 Min.	0,90 kg	1,18	40,32 €	47,58 €	36,29 €
09301-004-000062	MOLD STAR™ 16 FAST/2				8,16 kg	1,18	31,15 €	36,76 €	254,22 €
09301-004-000063	MOLD STAR™ 16 FAST/3				40,82 kg	1,18	28,61 €	33,76 €	1.167,89 €
09301-004-000064	MOLD STAR™ 16 FAST/4				449,06 kg	1,18	-	-	Auf Anfrage
09301-004-000081	MOLD STAR™ 30/1	30	45 Min.	6 Std.	0,90 kg	1,12	40,93 €	45,85 €	36,84 €
09301-004-000082	MOLD STAR™ 30/2				7,98 kg	1,12	32,43 €	36,33 €	258,82 €
09301-004-000083	MOLD STAR™ 30/3				39,91 kg	1,12	29,98 €	33,57 €	1.196,40 €
09301-004-000084	MOLD STAR™ 30/4				439,08 kg	1,12	-	-	Auf Anfrage
09301-004-000068	MOLD STAR™ 16-K/1 1 Doppelkartusche**	16	6 Min.	30 Min.	0,43 kg	1,18	62,85 €	74,17 €	27,03 €
09301-004-000069	MOLD STAR™ 16-K/8 8 Doppelkartuschen**				3,44 kg	1,18	57,14 €	67,42 €	196,56 €

MOLD STAR™ T - SERIE ■ transluzente Variante der MOLD STAR™ Linie ■ dünnflüssig
■ hohe Reiß- und Zugfestigkeit ■ schnell vernetzend

Die MOLD STAR™ T-Serie sorgt für Durchblick und Schnelligkeit beim Formenbau. Es sind einfach zu verarbeitende, 1:1 nach Volumen mischbare Additionssilikone, die eine sehr niedere Viskosität (dünnflüssig) und kurze Entformzeit bieten. MOLD STAR™ 22T: Extrem dünnflüssiges Sonderprodukt der Serie. Bietet mit 4.000 mPas eine aussergewöhnlich niedere Viskosität für ein Shore A20 Silikon.

Biokompatibilität: MOLD STAR™ T Produkte sind nach der Aushärtung nach OECD TG 439 (Hautirritation) geprüft und als unbedenklich für den Hautkontakt eingestuft.

Alle MOLD STAR™ T Produkte können mit PLAT-CAT™ beschleunigt werden.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
N 09301-004-000096	MOLD STAR™ 14T/1	14	3 Min.	9 Min.	0,90 kg	1,08	39,19 €	42,32 €	35,27 €
09301-004-000097	MOLD STAR™ 14T/2				7,26 kg	1,08	31,37 €	33,87 €	227,71 €
09301-004-000098	MOLD STAR™ 14T/3				36,28 kg	1,08	28,98 €	31,29 €	1.051,23 €
09301-004-000099	MOLD STAR™ 14T/4				399,16 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage
09301-004-000101	MOLD STAR™ 19T/1	19	3 Min.	12 Min.	0,90 kg	1,08	39,60 €	42,76 €	35,64 €
09301-004-000102	MOLD STAR™ 19T/2				7,26 kg	1,08	31,57 €	34,09 €	229,17 €
09301-004-000103	MOLD STAR™ 19T/3				36,28 kg	1,08	29,14 €	31,47 €	1.057,06 €
09301-004-000110	MOLD STAR™ 20T/1	20	6 Min.	30 Min.	0,90 kg	1,08	39,60 €	42,76 €	35,64 €
09301-004-000112	MOLD STAR™ 20T/2				7,26 kg	1,08	31,57 €	34,09 €	229,17 €
09301-004-000113	MOLD STAR™ 20T/3				36,28 kg	1,08	29,14 €	31,47 €	1.057,06 €
09301-004-000114	MOLD STAR™ 20T/4				399,16 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage
N 09301-004-000151	MOLD STAR™ 22T/1	20	6 Min.	30 Min.	0,90 kg	1,09	42,83 €	46,69 €	38,55 €
09301-004-000152	MOLD STAR™ 22T/2				7,26 kg	1,09	35,52 €	38,71 €	257,86 €
09301-004-000153	MOLD STAR™ 22T/3				36,28 kg	1,09	30,94 €	33,73 €	1.122,58 €
09301-004-000154	MOLD STAR™ 22T/4				399,16 kg	1,09	-	-	Auf Anfrage

MOLD STAR™ T - SERIE

- transluzente Variante der MOLD STAR™ Linie
- dünnflüssig
- hohe Reiß- und Zugfestigkeit
- schnell vernetzend

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-004-000091	MOLD STAR™ 31T/1	30	5 Min.	23 Min.	0,90 kg	1,08	39,19 €	42,33 €	35,27 €
09301-004-000092	MOLD STAR™ 31T/2				7,26 kg	1,08	31,36 €	33,88 €	227,72 €
09301-004-000093	MOLD STAR™ 31T/3				36,28 kg	1,08	28,98 €	31,29 €	1.051,23 €
09301-004-000094	MOLD STAR™ 31T/4				399,16 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage

SORTA - CLEAR™ SERIE

- für den Prototypenbau
- transparent
- sehr hohe Reiß- und Zugfestigkeit

Die Klarheit von SORTA-CLEAR™ lässt Sie jedes Detail beim Aufschneiden der Form erkennen. Extrem reiß- und zugfest. Geeignet für zahlreiche Güsse. SORTA-CLEAR™ 12 ist mit 6.000 mPas das dünnflüssigste Silikon der Serie.

Lebensmittelanwendungen: SORTA-CLEAR™ 18 | 37 | 40 erfüllen die Normen der FDA Lebensmittelzulassung, wodurch die entsprechenden Negativformen zum Vergießen von Schokolade, Kuchenteig, Eis, etc. verwendet werden können.

Mischungsverhältnis 100A:10B nach Gewicht (SORTA-CLEAR™ 18, 40) / 1A:1B nach Volumen (SORTA-CLEAR™ 12, 37)

Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09302-001-000041	SORTA-CLEAR™ 12/1	12	40 Min.	12 Std.	0,90 kg	1,07	53,18 €	56,91 €	47,87 €
09302-001-000042	SORTA-CLEAR™ 12/2				7,26 kg	1,07	44,44 €	47,55 €	322,65 €
09302-001-000043	SORTA-CLEAR™ 12/3				36,28 kg	1,07	40,17 €	42,98 €	1.457,46 €
09302-001-000021	SORTA-CLEAR™ 18/1	18	60Min.	24 Std.	1,00 kg	1,08	54,14 €	58,47 €	54,14 €
09302-001-000022	SORTA-CLEAR™ 18/2				4,50 kg	1,08	44,48 €	48,04 €	200,18 €
09302-001-000023	SORTA-CLEAR™ 18/3				22,60 kg	1,08	40,86 €	44,13 €	923,43 €
09302-001-000031	SORTA-CLEAR™ 37/1	37	25 Min.	4 Std.	0,90 kg	1,08	54,23 €	58,57 €	48,81 €
09302-001-000032	SORTA-CLEAR™ 37/2				7,26 kg	1,08	44,92 €	48,52 €	326,14 €
09302-001-000033	SORTA-CLEAR™ 37/3				36,28 kg	1,08	41,98 €	45,34 €	1.522,98 €
09302-001-000001	SORTA-CLEAR™ 40/1	40	60 Min.	16 Std.	1,00 kg	1,08	55,37 €	59,80 €	55,37 €
09302-001-000002	SORTA-CLEAR™ 40/2				4,50 kg	1,08	44,93 €	48,52 €	202,17 €
09302-001-000003	SORTA-CLEAR™ 40/3				22,60 kg	1,08	41,78 €	45,12 €	944,14 €
09302-001-000004	SORTA-CLEAR™ 40/4				247,00 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage

REBOUND™ 25 | 40

- streichfähig
- ideal für vertikale Abformungen
- sehr dehnbar und reißfest

REBOUND™ ist sehr einfach in der Anwendung und ermöglicht durch seine selbstverdickende Eigenschaft die Abformung von fast jedem Modell durch Aufstreichen. Im ausgehärteten Zustand ist Rebound weich, flexibel und dehnbar. Mit THI-VEX™ II dickpastös einstellbar.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09303-001-000001	REBOUND™ 25/1	25	20 Min.	6 Std.	0,91 kg	1,14	41,64 €	47,47 €	37,89 €
09303-001-000002	REBOUND™ 25/2				8,16 kg	1,14	34,08 €	38,86 €	278,13 €
09303-001-000003	REBOUND™ 25/3				40,82 kg	1,14	31,42 €	35,82 €	1.282,55 €
09303-001-000004	REBOUND™ 25/4				449,06 kg	1,14	-	-	Auf Anfrage
09303-002-000001	REBOUND™ 40/1	40	20 Min.	6 Std.	0,91 kg	1,14	41,48 €	47,29 €	37,75 €
09303-002-000002	REBOUND™ 40/2				8,16 kg	1,14	34,25 €	39,04 €	279,44 €
09303-002-000003	REBOUND™ 40/3				40,82 kg	1,14	31,70 €	36,14 €	1.294,02 €

DRAGON SKIN™ ■ für Special FX und Formenbau ■ gießfähig ■ ideal einfärb- und bemalbar

Extrem dehnbare, weiche und transluzente Silikone. Ideal für Animatroniken, orthopädische Anwendungen, als Füllmasse etc.

DRAGON SKIN™ FX PRO ist ideal als Silikon zur Maskenherstellung mit „Hautgefühl“ – extrem weich.

DRAGON SKIN™ 10 VERY FAST – kürzeste Topf- und Entformzeit aller Dragon Skin Produkte.

DRAGON SKIN™ 10 NV („No Vacuum“) – mit 6.000 mPas das dünnflüssigste Silikon der Serie; ermöglicht luftblasenfreie Güsse auch ohne Vakuumentlüftung.

Biokompatibilität: Ausgehärtete DRAGON SKIN™ Silikone sind nach ISO 10993-10 und OECD TG 439 geprüft und als unbedenklich für den Hautkontakt eingestuft.

Entflammbarkeit: Die DRAGON SKIN™ 10 Varianten sind nach UL-94 HB brandschutzklassifiziert.

Mit den Farbpigmenten SILC-PIG™ wird DRAGON SKIN™ eingefärbt. FUSE FX™ oder PSYCHO PAINT™ wird zur Bemalung verwendet.

Alle DRAGON SKIN™ Silikone können durch Zugabe von SILICONE THINNER™ verdünnt und mit THI-VEX II™ streichfähig eingestellt werden. Als Beschleuniger wird PLAT-CAT™ verwendet.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-005-000121	DRAGON SKIN™ FX PRO/1	2	12 Min.	40 Min.	0,91 kg	1,06	43,72 €	46,34 €	39,78 €
09301-005-000122	DRAGON SKIN™ FX PRO/2				7,26 kg	1,06	38,47 €	40,77 €	279,26 €
09301-005-000123	DRAGON SKIN™ FX PRO/3				36,28 kg	1,06	35,52 €	37,65 €	1.288,56 €
09301-005-000124	DRAGON SKIN™ FX PRO/4				399,18 kg	1,06	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000141	DRAGON SKIN™ 10 V. FAST/1	10	4 Min.	30 Min.	0,91 kg	1,07	40,64 €	43,48 €	36,98 €
09301-005-000150	DRAGON SKIN™ 10 V. FAST/2				7,26 kg	1,07	36,06 €	38,58 €	261,79 €
09301-005-000152	DRAGON SKIN™ 10 V. FAST/3				36,28 kg	1,07	33,23 €	35,56 €	1.205,57 €
09301-005-000001	DRAGON SKIN™ 10 FAST/1	10	8 Min.	75 Min.	0,91 kg	1,07	40,68 €	43,53 €	37,02 €
09301-005-000002	DRAGON SKIN™ 10 FAST/2				7,26 kg	1,07	36,10 €	38,63 €	262,08 €
09301-005-000003	DRAGON SKIN™ 10 FAST/3				36,28 kg	1,07	33,27 €	35,60 €	1.207,02 €
09301-005-000004	DRAGON SKIN™ 10 FAST/4				399,18 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000005	DRAGON SKIN™ 10 MED./1	10	20 Min.	5 Std.	0,91 kg	1,07	40,68 €	43,53 €	37,02 €
09301-005-000006	DRAGON SKIN™ 10 MED./2				7,26 kg	1,07	36,10 €	38,63 €	262,08 €
09301-005-000007	DRAGON SKIN™ 10 MED./3				36,28 kg	1,07	33,27 €	35,60 €	1.207,02 €
09301-005-000038	DRAGON SKIN™ 10 MED./4				399,18 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09301-004-000001	DRAGON SKIN™ 10 SLOW/1	10	45 Min.	7 Std.	0,91 kg	1,07	40,76 €	43,61 €	37,09 €
09301-004-000002	DRAGON SKIN™ 10 SLOW/2				7,26 kg	1,07	36,14 €	38,67 €	262,37 €
09301-004-000003	DRAGON SKIN™ 10 SLOW/3				36,28 kg	1,07	33,31 €	35,64 €	1.208,48 €
09301-004-000004	DRAGON SKIN™ 10 SLOW/4				399,18 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000181	DRAGON SKIN™ 10NV/1	10	15 Min.	75 Min.	0,91 kg	1,07	43,52 €	46,57 €	39,60 €
09301-005-000182	DRAGON SKIN™ 10NV/2				7,26 kg	1,07	38,91 €	41,63 €	282,46 €
09301-005-000183	DRAGON SKIN™ 10NV/3				36,28 kg	1,07	36,04 €	38,56 €	1.307,49 €
N 09301-005-000261	DRAGON SKIN™ 15/1	15	40 Min.	7 Std.	0,91 kg	1,07	41,36 €	44,52 €	37,64 €
09301-005-000262	DRAGON SKIN™ 15/2				7,26 kg	1,07	36,82 €	42,55 €	267,32 €
09301-005-000263	DRAGON SKIN™ 15/3				36,28 kg	1,07	33,95 €	39,24 €	1.231,78 €
09301-005-000264	DRAGON SKIN™ 15/4				399,18 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000021	DRAGON SKIN™ 20/1	20	25 Min.	4 Std.	0,91 kg	1,08	42,64 €	46,05 €	38,80 €
09301-005-000022	DRAGON SKIN™ 20/2				7,26 kg	1,08	37,98 €	41,02 €	275,77 €
09301-005-000023	DRAGON SKIN™ 20/3				36,28 kg	1,08	35,04 €	37,84 €	1.271,09 €
09301-005-000024	DRAGON SKIN™ 20/4				399,18 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000111	DRAGON SKIN™ 30/1	30	45 Min.	16 Std.	0,91 kg	1,08	41,28 €	44,58 €	37,57 €
09301-005-000112	DRAGON SKIN™ 30/2				7,26 kg	1,08	36,74 €	39,68 €	266,74 €
09301-005-000113	DRAGON SKIN™ 30/3				36,28 kg	1,08	33,87 €	36,58 €	1.228,86 €
09301-005-000114	DRAGON SKIN™ 30/4				399,18 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000019	DRAGON SKIN™ 10 FAST-K/1 1 Doppelkartusche**	10	8 Min.	75 Min.	0,43 kg	1,07	80,21 €	85,82 €	34,49 €
09301-005-000018	DRAGON SKIN™ 10 FAST-K/8 8 Doppelkartuschen**				3,44 kg	1,07	72,92 €	78,02 €	250,83 €
09301-005-000199	DRAGON SKIN™ 20-K/1 1 Doppelkartusche**	20	25 Min.	4 Std.	0,43 kg	1,07	98,24 €	105,11 €	42,24 €
09301-005-000198	DRAGON SKIN™ 20-K/8 8 Doppelkartuschen**				3,44 kg	1,07	73,40 €	78,54 €	252,51 €

ECOFLEX™ SERIE ■ extrem weiche Spezialsilikone ■ dünnflüssig ■ dehnbar ■ einfärb- und bemalbar

Sehr weiche und extrem dehnbare Silikone. Die niedere Viskosität verspricht einfaches Mischen und Entlüften.

Hauptanwendung ist die Herstellung realistischer Masken, Wunden, Figuren und Prothesen. Auch in der Orthopädietechnik werden diese Silikone eingesetzt.

ECOFLEX™ GEL: Mit einer Shore Härte von 000-35 weicher als die anderen Ecoflex Silikone.

Sehr klebrig – gelartig. Ideal für gelgefüllte Silikonteile.

ECOFLEX™ GEL 2: Eigenschaften ähnlich wie ECOFLEX™ GEL jedoch mit geringerer Klebrigkeit und höherer Reißfestigkeit.

Fühlt sich dadurch härter an.

ECOFLEX™ 0010: Extrem weich mit klebriger Oberfläche. Wird vorwiegend als Füllung verwendet.

ECOFLEX™ 0020 und ECOFLEX™ 0030: Sehr weich ohne klebrige Oberfläche. Extrem realistisches „Hautgefühl“. Dehnbar und reißfest.

ECOFLEX™ 0030 auch in Doppelkartuschen für automatisches Mischen mittels Dosierpistole erhältlich.

ECOFLEX™ 0050: Sehr weich ohne klebrige Oberfläche. Gute Reißfestigkeit und hohe Dehnbarkeit. Auch in Doppelkartuschen erhältlich.

ECOFLEX™ 5: Sehr schnell – Topfzeit 1 Minute, Entformzeit 5 Minuten. Nur in Doppelkartuschen erhältlich.

Biokompatibilität: Ausgehärtete Ecoflex Silikone sind nach ISO 10993-10 (Hautirritation) und OECD TG 439 geprüft und als unbedenklich für den Hautkontakt eingestuft.

Alle Produkte der Serie, außer ECOFLEX™ GEL, können mit THI-VEX™ II verdickt werden. Mit den Pigmenten SILC-PIG™ wird ECOFLEX™ eingefärbt. FUSE FX™ oder PSYCHO PAINT™ wird zur Bemalung verwendet. PLAT-CAT™ dient als Beschleuniger.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-005-000091	ECOFLEX™ GEL/1	000-35	15 Min.	2 Std.	0,91 kg	0,98	41,04 €	40,22 €	37,35 €
09301-005-000092	ECOFLEX™ GEL/2				7,26 kg	0,98	36,54 €	35,81 €	265,28 €
09301-005-000093	ECOFLEX™ GEL/3				36,28 kg	0,98	33,79 €	33,12 €	1,225,95 €
09301-005-000231	ECOFLEX™ GEL2/1	000-34	20 Min.	50 Min.	0,91 kg	0,98	38,20 €	37,43 €	34,76 €
09301-005-000232	ECOFLEX™ GEL2/2				7,26 kg	0,98	33,77 €	33,10 €	245,19 €
09301-005-000233	ECOFLEX™ GEL2/3				36,28 kg	0,98	31,06 €	30,44 €	1,126,94 €
09301-005-000061	ECOFLEX™ 0010/1	00-10	30 Min.	4 Std.	0,91 kg	1,04	39,12 €	40,68 €	35,60 €
09301-005-000062	ECOFLEX™ 0010/2				7,26 kg	1,04	34,66 €	36,04 €	251,60 €
09301-005-000063	ECOFLEX™ 0010/3				36,28 kg	1,04	31,95 €	33,22 €	1,158,98 €
09301-005-000064	ECOFLEX™ 0010/4				399,18 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000071	ECOFLEX™ 0020/1	00-20	30 Min.	4 Std.	0,91 kg	1,07	36,28 €	38,82 €	33,02 €
09301-005-000072	ECOFLEX™ 0020/2				7,26 kg	1,07	31,97 €	34,21 €	232,08 €
09301-005-000073	ECOFLEX™ 0020/3				36,28 kg	1,07	29,34 €	31,39 €	1,064,34 €
09301-005-000074	ECOFLEX™ 0020/4				399,18 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
N 09301-006-000071	ECOFLEX™ 0020 FAST/1	00-20	20 Min.	1 Std.	0,91 kg	1,07	36,96 €	39,54 €	33,63 €
09301-006-000072	ECOFLEX™ 0020 FAST/2				7,26 kg	1,07	32,53 €	34,81 €	236,16 €
09301-006-000073	ECOFLEX™ 0020 FAST/3				36,28 kg	1,07	29,86 €	31,95 €	1,083,26 €
09301-005-000041	ECOFLEX™ 0030/1	00-30	45 Min.	4 Std.	0,91 kg	1,07	35,84 €	38,35 €	32,61 €
09301-005-000042	ECOFLEX™ 0030/2				7,26 kg	1,07	31,57 €	33,78 €	229,17 €
09301-005-000043	ECOFLEX™ 0030/3				36,28 kg	1,07	28,98 €	31,00 €	1,051,23 €
09301-005-000044	ECOFLEX™ 0030/4				399,18 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000051	ECOFLEX™ 0050/1	00-50	18 Min.	3 Std.	0,91 kg	1,07	37,84 €	40,49 €	34,43 €
09301-005-000052	ECOFLEX™ 0050/2				7,26 kg	1,07	33,25 €	35,58 €	241,40 €
09301-005-000053	ECOFLEX™ 0050/3				36,28 kg	1,07	30,50 €	32,64 €	1,106,56 €
09301-005-000054	ECOFLEX™ 0050/4				399,18 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09301-005-000047	ECOFLEX™ 0030-K/1 1 Doppelkartusche**	00-30	45 Min.	4 Std.	0,43 kg	1,07	79,87 €	85,46 €	34,34 €
09301-005-000048	ECOFLEX™ 0030-K/8 8 Doppelkartuschen**				3,44 kg	1,07	72,59 €	77,68 €	249,72 €
09301-005-000057	ECOFLEX™ 0050-K/1 1 Doppelkartusche**	00-50	18 Min.	3 Std.	0,43 kg	1,07	80,12 €	85,73 €	34,45 €
09301-005-000058	ECOFLEX™ 0050-K/8 8 Doppelkartuschen**				3,44 kg	1,07	72,83 €	77,93 €	250,54 €
09301-005-000031	ECOFLEX™ 5-K/1 1 Doppelkartusche**	5A	1 Min.	5 Min.	0,43 kg	1,07	80,12 €	85,73 €	34,45 €
09301-005-000032	ECOFLEX™ 5-K/8 8 Doppelkartuschen**				3,44 kg	1,07	72,85 €	77,95 €	250,60 €

N – NEUE PRODUKTE

*T=Topfzeit *E=Entformzeit ** Manuelle und elektrische Dosierpistolen für Kartuschen siehe Seite 74.

N ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ SERIE ■ wasserklar-transluzent ■ extrem weich ■ sehr dünnflüssig

Diese Silikone sind optisch klarer im Vergleich zu den regulären ECOFLEX™ Silikonen. Sie sind in den Shore Härten 00-31 und 00-45 erhältlich, werden 1A:1B nach Volumen oder Gewicht gemischt und ermöglichen durch die niedere Viskosität das einfache Mischen und Entlüften.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-005-000211	ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ 0031/1	00-31	40 Min.	4 Std.	0,91 kg	1,07	43,73 €	46,79 €	39,79 €
09301-005-000212	ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ 0031/2				7,26 kg	1,07	38,99 €	41,72 €	283,05 €
09301-005-000213	ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ 0031/3				36,29 kg	1,07	36,03 €	38,55 €	1.307,49 €
09301-005-000221	ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ 0045/1	00-45	45 Min.	4 Std.	0,91 kg	1,06	43,20 €	45,79 €	39,31 €
09301-005-000222	ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ 0045/2				7,26 kg	1,06	38,63 €	40,94 €	280,43 €
09301-005-000223	ECOFLEX™ NEAR CLEAR™ 0045/3				36,29 kg	1,06	35,79 €	37,94 €	1.298,75 €

ECOFLEX™ 00-35 FAST ■ für schnelle Körperabformungen ■ sehr weich und dehnbar
■ dünnflüssig, schnell vernetzend

ECOFLEX™ 00-35 ist auch im flüssigen Zustand als hautverträglich zertifiziert. Zudem sehr weich und extrem dehnbar. Dieses schnell vernetzende Additionssilikon erweitert unsere populäre ECOFLEX™ Serie. Durch die kurze Entformzeit (5 Min.) können Negativformen, sowohl von Körperteilen als auch von komplexen Modellen, in kürzester Zeit hergestellt werden.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-006-000061	ECOFLEX™ 00-35/1	00-35	2,5 Min.	5 Min.	0,91 kg	1,07	46,88 €	50,16 €	42,66 €
09301-006-000062	ECOFLEX™ 00-35/2				7,26 kg	1,07	41,67 €	44,59 €	302,56 €
09301-006-000063	ECOFLEX™ 00-35/3				36,28 kg	1,07	38,81 €	41,53 €	1.407,95 €

SKIN TITE™ ■ hauthaftendes Wundensilikon ■ modellierbar ■ gießbar ■ dehnbar und reißfest

SKIN TITE™ ist ein 2-K Mehrzweck-Silikon:

- (1) Als Kleber für Additionssilikon auf Haut (Wunden, Masken etc.).
- (2) Zur Gestaltung von z. B. Wunden direkt auf der Haut.
- (3) Als Gießmaterial, um in Negativformen wiederverwendbare und selbsthaftende Hautimitationen (Prothesen, Narben etc.) herzustellen.

Das Testgebilde SKIN TITE™/0 besteht aus 113 g SKIN TITE™ und 28 g THI-VEX™ II.

Das ULTIMATE WOUND-KIT besteht aus: 113 g SKIN TITE™, 28 g THI-VEX™, 4 SILC-PIG™ Farben, 2 Bruchglasstücke aus Silikon, Quick-Start-Guide (Kurzeinweisung, engl.), Starter-Kit DVD (Wundengestaltung, engl.).

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht (A+B)	Gebindepreis
09301-015-000300	SKIN TITE™/0 inkl. Verdicker	0,14 kg	13,39 €
09301-015-000301	SKIN TITE™/1	0,22 kg	20,29 €
09301-015-000302	SKIN TITE™/2	0,90 kg	56,81 €
09301-015-000303	SKIN TITE™/3	7,26 kg	389,55 €
09301-015-000400	ULTIMATE WOUND KIT Inhalt siehe oben		36,67 €

SKINSLASH ■ auf der Haut modellierbar ■ pastös eingestellt ■ dehnbar ■ hautfarben

SKINSLASH wurde speziell für die Bedürfnisse professioneller Make-up Artists bei der Erstellung von Wunden- und Narbeneffekten entwickelt. Es ist direkt auf der Haut applizier- und modellierbar. Das 1:1 Mischungsverhältnis und die cremig-pastöse Einstellung ermöglicht eine einfache Verarbeitung. SKINSLASH haftet auch an schwierigen Stellen mit viel Bewegung. Durch den dezenten Hautgrundton lässt sich SKINSLASH beliebig mit unseren Silikonpigmenten (SILC-PIG™, FUSE FX™) einfärben und bemalen.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht (A+B)	Gebindepreis
09301-015-000298	SKINSLASH/1	60 g	24,19 €
09301-015-000299	SKINSLASH/2	400 g	112,80 €

EQUINOX™ SERIE ■ Knetsilikone ■ einfach und schnell vor Ort anwendbar ■ lebensmittelecht

Mischung erfolgt von Hand durch Kneten von PART A+B. Abformungen können einfach vor Ort durchgeführt werden. Mit EQUINOX™ 38 Medium lassen sich schnell sehr detailgetreue Negative von Modellen aus verschiedenen Materialien erstellen. Alle EQUINOX™ Silikone sind auch zur Herstellung von Backformen zugelassen. Ideal für das Vergießen von Schokolade, Zucker, Eis etc. (bitte Hinweise im Merkblatt dazu beachten).

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-006-000021	EQUINOX™ 35/1 FAST	35	1 Min.	7 Min.	0,91 kg	1,25	64,45 €	80,56 €	58,65 €
09301-006-000022	EQUINOX™ 35/2 FAST				7,26 kg	1,25	52,59 €	65,74 €	381,84 €
09301-006-000023	EQUINOX™ 35/3 FAST				45,30 kg	1,25	48,49 €	60,61 €	2.194,74 €
09301-006-000081	EQUINOX™ 38/1 MED.	38	4 Min.	30 Min.	0,91 kg	1,25	59,46 €	74,32 €	54,11 €
09301-006-000082	EQUINOX™ 38/2 MED.				7,26 kg	1,25	45,96 €	57,45 €	333,64 €
09301-006-000083	EQUINOX™ 38/3 MED.				45,30 kg	1,25	43,33 €	54,17 €	1.962,98 €
09301-006-000051	EQUINOX™ 40/1 SLOW	40	30 Min.	5 Std.	0,91 kg	1,25	59,46 €	74,33 €	54,11 €
09301-006-000052	EQUINOX™ 40/2 SLOW				7,26 kg	1,25	45,96 €	57,44 €	333,64 €
09301-006-000053	EQUINOX™ 40/3 SLOW				45,30 kg	1,25	43,33 €	54,17 €	1.962,98 €

SOMA FOAMA™ 15 | 25 ■ weiche Silikonschäume ■ reißfest ■ spart Gewicht und Material

SOMA FOAMA™ ist sehr dünnflüssig und hat eine kurze Topfzeit (30 – 90 Sekunden, temperaturabhängig).

SOMA FOAMA™ ist wesentlich weicher als Polyurethanschäume mit gleichem Raumgewicht. Verbindet sich ideal mit additionsvernetzenden Silikonen – z. B. DRAGON SKIN™ oder ECOFLEX™.

SOMA FOAMA™ 15 dehnt sich um das ca. 4-fache seines Flüssigvolumens aus.

SOMA FOAMA™ 25 dehnt sich um das ca. 2- bis 3-fache aus.

Als Trennmittel sollte EASE RELEASE™ 200 verwendet werden, da ansonsten trotz Silikoneigenschaft der Schaum an Flächen haftet, an denen Silikon normalerweise nicht haftet.

Mischungsverhältnis 2A:1B (SOMA FOAMA™ 15) bzw. 1A:1B (SOMA FOAMA™ 25) nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Raumgewicht	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09281-002-000021	SOMA FOAMA™ 15/1	240 kg/m ³	30 Sek.	1 Std.	1,33 kg	0,24	54,27 €	13,03 €	72,18 €
09281-002-000022	SOMA FOAMA™ 15/2				10,66 kg	0,24	42,25 €	10,14 €	450,38 €
09281-002-000023	SOMA FOAMA™ 15/3				53,29 kg	0,24	39,09 €	9,38 €	2.082,90 €
09281-002-000031	SOMA FOAMA™ 25/1	400 kg/m ³	90 Sek.	1 Std.	0,90 kg	0,40	49,46 €	19,79 €	44,52 €
09281-002-000032	SOMA FOAMA™ 25/2				7,26 kg	0,40	40,43 €	16,17 €	293,53 €
09281-002-000033	SOMA FOAMA™ 25/3				36,28 kg	0,40	37,40 €	14,96 €	1.356,99 €

Bitte beachten: Raumgewicht, spez. Gewicht und Preis / Liter beziehen sich auf den ausgedehnten Schaum.

EZ - BRUSH™ VAC BAG ■ Spezialsilikon für Vakuumbaum ■ streichbar ■ dehnbar und reißfest

Streichbares Additionssilikon, speziell zur Herstellung hochqualitativer, passgenauer und wiederverwendbarer Vakuumbaum für die Composite-Fertigung. Durch das einfache Mischungsverhältnis und die streichbare Konsistenz kann bereits nach ca. 3,5 Stunden mit der Produktion von Faserlaminaten begonnen werden. Bedarf pro m² bei 4,0 mm Dicke = ca. 4,4 kg.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-018-000021	EZ-BRUSH™ VAC BAG/1	20	30 Min.	3,5 Std.	0,90 kg	1,08	51,85 €	56,00 €	46,67 €
09201-018-000022	EZ-BRUSH™ VAC BAG/2				7,30 kg	1,08	41,45 €	44,76 €	302,56 €
09201-018-000023	EZ-BRUSH™ VAC BAG/3				36,28 kg	1,08	38,57 €	41,65 €	1.399,22 €

Hilfsmittel zur Herstellung von Silikon - Vakuumbaum siehe Seite 78.

SOLARIS™ ■ transparentes Silikon ■ sehr dünnflüssig ■ lange Topfzeit ■ einfache Verarbeitung

SOLARIS™ wurde speziell entwickelt, um Elektronik und andere sensible Komponenten gegen Schock, Vibration, Feuchtigkeit, Ozon, Staub oder Chemikalien zu schützen. Die optische Klarheit von Solaris ermöglicht auch die Einkapselung von Solarzellen und sorgt dabei für maximale Lichtdurchlässigkeit. Gebinde SOLARIS™/1 inklusive 50 g Primer.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-018-000031	SOLARIS™/1 (inkl. Primer)	15	4 Std.	24 Std.	0,95 kg	0,99	88,11 €	87,22 €	83,70 €
09301-018-000032	SOLARIS™/2				7,26 kg	0,99	70,47 €	69,77 €	511,64 €
09301-018-000033	SOLARIS™/3				36,28 kg	0,99	66,90 €	71,58 €	2.427,15 €
09201-018-000040	SOLARIS™ PRIMER/1				0,34 kg		44,43 €		15,11 €
09201-018-000041	SOLARIS™ PRIMER/2				2,72 kg		24,89 €		67,70 €

DERMA-SIL | CSG ■ HTV-Silikone ■ hohe Qualität und Vielseitigkeit ■ von Shore A5 bis Shore A70 ■ CE-zertifiziert

DERMA-SIL und CSG sind 2-Komponenten Elastomersysteme mit Platinkatalysator, die durch intensives Zusammenkneten und Walzen miteinander vermischt werden und im Ofen bei ca. 90 °C aushärten. Die CE-zertifizierten Premiumsilikone sind hautverträglich, atmungsaktiv, antiallergen und sterilisierbar.

Speziell entwickelt für die Herstellung von HTV-Innenschäften, Prothesen, Epithesen, Weichbettungen und anderen Maßanfertigungen in der Orthopädietechnik und der medizinischen Versorgung.

Diese Produkte revolutionieren auch die Gestaltung von Prosthetics und Glatzen für spektakuläre Makeup SFX in der Theater- und Filmbranche.

Mischungsverhältnisse und Aushärtungszeiten siehe technisches Merkblatt; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	Gewicht (A+B)	g/cm ³	Gebindepreis
01000-001-000101	DERMA-SIL 5/1	5	0,11 kg	1,11	59,80 €
01000-001-000102	DERMA-SIL 5/2		0,55 kg	1,11	147,00 €
01000-001-000103	DERMA-SIL 5/3		1,10 kg	1,11	235,20 €
01000-001-000104	DERMA-SIL 5/4		5,50 kg	1,11	920,00 €
01000-001-000110	DERMA-SIL 10/1	10	0,11 kg	1,11	52,00 €
01000-001-000111	DERMA-SIL 10/2		0,55 kg	1,11	113,40 €
01000-001-000112	DERMA-SIL 10/3		1,10 kg	1,11	186,20 €
01000-001-000113	DERMA-SIL 10/4		5,50 kg	1,11	682,00 €
01000-001-000002	DERMA-SIL 20/2	20	0,55 kg	1,11	134,40 €
01000-001-000003	DERMA-SIL 20/3		1,10 kg	1,11	215,60 €
01000-001-000004	DERMA-SIL 20/4		5,50 kg	1,11	724,00 €
N 01000-001-000025	DERMA-SIL 70/1	70	1,10 kg	1,11	168,00 €
01000-001-000026	DERMA-SIL 70/2		5,50 kg	1,11	690,00 €
01000-001-000010	CSG-35/1	35	1,00 kg	1,11	161,85 €
01000-001-000011	CSG-35/2		5,00 kg	1,11	640,50 €
01000-001-000012	CSG-35/3		10,00 kg	1,11	1.100,00 €
01000-001-000020	CSG-65/1	65	1,00 kg	1,11	171,00 €
01000-001-000021	CSG-65/2		5,00 kg	1,11	616,00 €
01000-001-000022	CSG-65/3		10,00 kg	1,11	1.000,00 €

RUBBER GLASS™ II | ENCAPSO™ K ■ zur Imitation von Glas oder Eis ■ dünnflüssig ■ UV-beständig

RUBBER GLASS™ II: Leicht zu zerbröckeln. Zur Herstellung „weicher“ Glassplitter, Diamanten, Eiswürfel etc.

ENCAPSO™ K: Klar wie Wasser – ideal als Wasserimitation. Zum Einkapseln von leblosen Objekten oder zur Präsentation von Kunstblumen.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-018-000051	RUBBER GLASS™/1	33	120 Min.	16 Std.	0,91 kg	0,98	37,15 €	36,41 €	33,81 €
09201-018-000052	RUBBER GLASS™/2				7,26 kg	0,98	33,14 €	32,48 €	240,60 €
09201-018-000053	RUBBER GLASS™/3				36,29 kg	0,98	31,17 €	30,55 €	1.131,31 €
09201-018-000054	RUBBER GLASS™/4				399,16 kg	0,98	-	-	Auf Anfrage
09201-018-000061	ENCAPSO K™/1	33	120 Min.	16 Std.	1,00 kg	0,98	44,77 €	43,88 €	44,77 €
09201-018-000062	ENCAPSO K™/2				7,26 kg	0,98	36,95 €	36,21 €	268,27 €
09201-018-000063	ENCAPSO K™/3				36,29 kg	0,98	33,58 €	32,91 €	1.218,67 €
09201-018-000064	ENCAPSO K™/4				399,16 kg	0,98	-	-	Auf Anfrage

ADDITIVE FÜR KONDENSATIONSVERNETZENDE SILIKONE

FAST CAT™ 30: Topf- und Entformzeit von MOLD MAX™ 30 wird wesentlich verkürzt.

ACCEL-T™: Beschleuniger für MOLD MAX™ 10 | 10T | 15T | 20 | 25 | 30 | 27T | 40 | STROKE | XLS II.

Achtung: Lebensdauer der Silikone reduziert sich je nach Zugabemenge.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09301-013-000001	FAST CAT™ 30/1	0,09 kg	8,19 €
09301-013-000002	FAST CAT™ 30/2	0,45 kg	30,30 €
09301-013-000003	FAST CAT™ 30/3	2,27 kg	118,21 €
09301-013-000021	ACCEL-T™/1	74 g	15,21 €

ADDITIVE FÜR ADDITIONSVERNETZENDE SILIKONE

SLACKER™: Hautgefühl erzeugender, farbloser Zusatz zu DRAGON SKIN™ und ECOFLEX™.

PLAT-CAT™: Dient zur Beschleunigung unserer Additionssilikone. Bis zu 1 Stunde Entformzeit z. B. bei ECOFLEX™ 0030.

SLO-JO™: Verlängert die Topf- und Entformzeit unserer Additionssilikone.

SLIDE™ STD: Erzeugt als Additiv zu Additionssilikon (z.B. ECOFLEX™ oder DRAGON SKIN™) eine gleitfähige Silikonoberfläche.

Wird dem entsprechenden Silikon, mit einem Anteil von ca. 1,5% nach Gewicht von Part B, hinzugefügt.

ACHTUNG - ALLERGEN! Personen die allergisch auf Nüsse, Moschus und Durianfrüchte reagieren, sollten dieses Produkt nicht verwenden. Um sicherzugehen, zunächst einen Allergietest mit einem Musterstück auf der Haut durchführen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09301-015-000201	SLACKER™/1	0,45 kg	20,42 €
09301-015-000202	SLACKER™/2	3,60 kg	138,61 €
09301-013-000101	PLAT-CAT™/1	28 g	5,30 €
09301-013-000100	PLAT-CAT™/2	0,45 kg	56,80 €
09301-013-000103	PLAT-CAT™/3	3,60 kg	344,34 €
09301-013-000110	SLO-JO™/1	0,45 kg	20,20 €
09301-013-000111	SLO-JO™/2	3,63 kg	149,42 €
09301-005-000165	SLIDE™ STD/1	0,41 kg	16,20 €
09301-005-000166	SLIDE™ STD/2	3,27 kg	96,64 €
09301-005-000167	SLIDE™ STD/3	16,33 kg	467,74 €

INHIBIT X™ ■ Oberflächenversiegelung

INHIBIT X™: Verhindert Vernetzungsstörungen von sensiblen Additionssilikon auf Materialien wie schwefelhaltiger Plasteline oder Ton, Sekundenkleber, Holz, SLA Harz etc.; wird auf die kritische Modelloberfläche vor der Silikonanwendung aufgetragen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09711-002-000001	INHIBIT X™/1	0,34 kg	63,69 €

GLIDESIL KIT ■ reduziert Haftreibung auf Silikon ■ für RTV und HTV geeignet ■ hautfreundlich

Einzigartiges Set zur Beschichtung von ausgehärteten RTV- und HTV-Silikon, welches die typische Haftreibung von Silikonoberflächen nahezu komplett aufhebt. Es wird in flüssiger Form geliefert und in einer dünnen Schicht aufgetragen. GLIDESIL verbindet sich mit raumtemperaturvernetzenden Additionssilikon und heißtemperaturvernetzenden Silikon. Dabei kann es sowohl für die Innen- und Außenbeschichtung von Silikonlinern als auch für die Beschichtung von Arm- und Handprothesen eingesetzt werden.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09330-003-000010	GLIDESIL KIT	45 g	78,40 €

ADDITIVE FÜR ALLE SILIKONE

THI-VEX™ II: Fast alle Silikone werden damit streichfähig eingestellt.

SILICONE THINNER™: Geeignet, um Silikone flüssiger und weicher zu machen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09301-014-000000	THI-VEX™ II/0	28 g	4,60 €
09301-014-000001	THI-VEX™ II/1	0,45 kg	30,15 €
09301-014-000002	THI-VEX™ II/2	3,63 kg	218,22 €
09301-014-000003	THI-VEX™ II/3	18,14 kg	1.069,43 €
09301-010-000000	SILICONE THINNER™/0	0,10 kg	6,30 €
09301-010-000001	SILICONE THINNER™/1	0,41 kg	11,68 €
09301-010-000002	SILICONE THINNER™/2	3,63 kg	69,01 €
09301-010-000003	SILICONE THINNER™/3	18,14 kg	302,85 €

SIL-POXY™ ■ Silikonkleber

1-Komponenten Kleber, speziell zur Verklebung von RTV Silikonen mit diversen Werkstoffoberflächen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09301-090-000003	SIL-POXY™/F Folienbeutel	10 g	10,53 €
09301-090-000000	SIL-POXY™/0 Tube	14 g	14,71 €
09301-090-000001	SIL-POXY™/1 Tube	85 g	36,58 €

FARBPIGMENTE FÜR ALLE SILIKONE

SILC-PIG™: Farbpigmente, hochkonzentriert. Ideal für transluzente Silikone.

Die Musterpackung enthält 9 Döschen à 10 g – für Farbtests bzw. Mischversuche.

SILC-PIG™ ELECTRIC: fluoreszierende bzw. leuchtende Farbe deren Effekt durch Schwarzlicht perfekt zur Geltung kommt. Der beste Leuchteffekt wird erzielt, wenn SILC-PIG™ ELECTRIC klaren Silikonen (z.B. SORTA-CLEAR™ oder ENCAPSO™ K) hinzugefügt wird.

IGNITE™: Farbpigmente – fluoreszierend, wirken sehr hell bei Umgebungslicht, leuchten bei UV-Licht im Dunkeln.

CRYPTOLYTE™: Unsichtbarer Zusatz der bei UV-Licht blau leuchtet.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09301-015-000050	SILC-PIG™ Musterpackung	alle Farben à 10 g	90 g	39,63 €
09301-015-000001	SILC-PIG™ Schwarz/1		113 g	23,11 €
09301-015-000002	SILC-PIG™ Weiß/1		113 g	23,11 €
09301-015-000003	SILC-PIG™ Rot/1		113 g	25,99 €
09301-015-000004	SILC-PIG™ Gelb/1		113 g	26,38 €
09301-015-000005	SILC-PIG™ Grün/1		113 g	24,56 €
09301-015-000006	SILC-PIG™ Blau/1		113 g	27,84 €
09301-015-000008	SILC-PIG™ Braun/1		113 g	23,11 €
09301-015-000009	SILC-PIG™ Blood/1		113 g	47,28 €
09301-015-000051	SILC-PIG™ Violett/1		113 g	29,58 €
09301-015-000052	SILC-PIG™ Cyan/1		113 g	29,47 €
09301-015-000007	SILC-PIG™ Light Flesh/1		113 g	33,62 €
09301-015-000023	SILC-PIG™ Medium Flesh/1		113 g	33,62 €
09301-015-000024	SILC-PIG™ Dark Flesh/1		113 g	33,62 €
09301-015-000031	SILC-PIG™ ELECTRIC Violett/1	alle Farben à 10 g	113 g	26,05 €
09301-015-000032	SILC-PIG™ ELECTRIC Orange/1		113 g	25,05 €
09301-015-000033	SILC-PIG™ ELECTRIC Gelb/1		113 g	25,18 €
09301-015-000034	SILC-PIG™ ELECTRIC Grün/1		113 g	25,54 €
09301-015-000035	SILC-PIG™ ELECTRIC Blau/1		113 g	24,41 €
09301-015-000036	SILC-PIG™ ELECTRIC Pink/1		113 g	24,28 €
09292-012-000050	IGNITE™ Musterpackung	alle Farben à 10 g	90 g	35,82 €
09292-012-000001	IGNITE™ Rot/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000002	IGNITE™ Orange/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000003	IGNITE™ Gelb/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000004	IGNITE™ Grün/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000005	IGNITE™ Blau/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000006	IGNITE™ Pink/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000007	IGNITE™ Magenta/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000008	IGNITE™ Violett/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000009	IGNITE™ Weiß/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000101	CRYPTOLYTE™/1		28,3 g	8,51 €
09292-012-000102	CRYPTOLYTE™/2		430 g	73,51 €

SILIKON - PROSTHETICS - HILFSMITTEL

Q-BALLZ™: Einkomponentige Flüssigkeit zur Herstellung von Glatzenhauben und zur Einkapselung von Silikongelobjekten. Mit Aceton verdünnt, kann Q-BALLZ™ per Airbrush gesprüht werden, um dünnste Membrane auf Kopfformen oder in Negativformen zu erstellen.

DERMA-TAC™: Haftklebstoff für das zeitweise Verkleben von Silikon- oder Latexteilen (wie z. B. Wunden, Narben, Masken, Prothesen, etc.) auf die menschliche Haut. Vor allem für das Verkleben von mit Q-BALLZ™ hergestellten Einkapselungen und Glatzenhauben ist DERMA-TAC™ optimal geeignet.

DERMA-TAC™ REMOVER: Flüssigkeit, die den DERMA-TAC™ Haftklebstoff auflöst und somit hilft, Silikon-Prosthetics von der Haut zu lösen.

Q-BALLZ™, DERMA-TAC™ und DERMA-TAC™ Remover sind nach der internationalen Norm OECD TG 439 als hautfreundlich eingestuft.

PROS-AIDE® ADHESIVE „The Original“: Hautkleber von medizinischer Qualität mit außerordentlicher Klebkraft.

Zum Verkleben von Silikon- und Latexteilen.

PROS-AIDE® REMOVER: Spezieller, hautfreundlicher Reiniger für PROS-AIDE®, für eine sichere Entfernung von der Haut.

BALDIEZ: Entwickelt, um Glatzen herzustellen und ebenso einsetzbar als Einkapselungshaut bei der Herstellung von Silikon-Prosthetics.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09301-015-000211	Q-BALLZ™/1	0,10 kg	5,70 €
09301-015-000212	Q-BALLZ™/2	0,41 kg	16,84 €
09301-015-000215	DERMA-TAC™/1	28 g	19,12 €
09301-015-000216	DERMA-TAC™/2	95 g	62,40 €
09301-015-000218	DERMA-TAC™ REMOVER/1	90 g	7,45 €
09301-015-000219	DERMA-TAC™ REMOVER/2	0,36 kg	22,30 €
09301-200-000002	PROS-AIDE® ADHESIVE/1	59,15 ml	23,85 €
09301-200-000003	PROS-AIDE® ADHESIVE/2	473,12 ml	134,55 €
09301-200-000004	PROS-AIDE® REMOVER/1	236,56 ml	33,45 €
09301-200-000006	BALDIEZ/1	500 g	70,29 €

FUSE FX™ ■ Farbsystem für Additionssilikone ■ 1K und 2K Farben ■ bequem anwendbar ■ dauerhaft

Nach jahrelanger Entwicklungsarbeit ist es gelungen ein System zu entwickeln, welches bequem eingesetzt werden kann, um perfekte Hauttöne, Schattierungen und Tiefenwirkung auf Silikon (z. B. DRAGON SKIN™) zu erzielen.

Die FUSE FX™ Silikonfarben werden in 2 (Part A + B) praktischen Fläschchen geliefert. Die 1K Pigmentfarben der S-Serie stehen in Flaschen zu 30, 250 und 500 g zur Verfügung. Mit 30 g Silikonfarbe kann bei tupfender Arbeitsweise eine Fläche von ca. 0,9 m² abgedeckt werden. Die doppelte Fläche ergibt sich, wenn die Farbe mit Lösungsmittel verdünnt aufgetragen wird.

Die Verarbeitungszeit bei Raumtemperatur beträgt ca. 10 Min.; höhere Temperatur verkürzt diese; die Zugabe von Lösungsmittel verlängert die Verarbeitungszeit. Es ist empfehlenswert die Silikone möglichst bald nach der Entformung zu bemalen.

Maximal 2 Tage sollten zwischen Aushärtung und Bemalung verstreichen.

Für streichende Anwendungen kann die Mischung unverdünnt oder bis zur gleichen Menge mit Lösungsmittel (NOVOCS™, TOLUOL, Waschbenzin oder ähnlichem) verdünnt werden. Die Eignung eines Lösungsmittels muss immer zuerst getestet werden.

Für Airbrushanwendungen kann die Mischung bis zum 2-fachen mit Lösungsmittel verdünnt werden.

FUSE FX™ KITS für Einsteiger und Profis

Das TRIAL KIT TK stellt als Testkit eine optimale Möglichkeit dar, um herauszufinden wie die FUSE FX™ Farben funktionieren.

Es stehen 4 Varianten zur Verfügung. Das TRIAL KIT TKBD-01 ist das ideale Kit, um die Bemalung von Reborns zu testen.

Beim STARTER KIT TSK-01 Light ist von den Hautfarben bis zu den Blutfarben alles enthalten, um sofort mit Ihrem Projekt zu starten.

Das PRO KIT MPK-01 MED beinhaltet alle notwendigen Materialien, um zahlreiche naturgetreue Hautdarstellungen zu erzielen –

ideal für hoch-realistische Make-up FX und Epithesen.

Mit dem PRO KIT BDK-01 haben Rebornerrinnen die Möglichkeit ihre Reborn Babys noch realistischer zu bemalen.

Das MASTER PRO KIT M-2060 ist das ultimative und fortschrittlichste Gesamtpaket für intrinsische und extrinsische Bemalung auf

Additionssilikon. Es wurde vor allem für Anwender im medizinischen Bereich zusammengestellt und eignet sich ideal für den

Einsatz bei der Erstellung von Prothesen und Epithesen.

XPK-1 SERIES X PAINT KIT: Der XPK-1 ist ein reiner Lack, ohne Pigmentbasis. Dieses Set ist speziell für die Reborn Künstlerinnen, die sofort damit beginnen wollen ihre Silikonkreationen zu bemalen. Es sind nur Farben der F-Serie enthalten, welche sich ideal für das Airbrushen oder für die „Schwämmchentechnik“ eignen. Für diese Farben muss ein geeignetes Lösungsmittel verwendet werden, es sei denn, Sie möchten eine sehr starke undurchsichtige Beschichtung.

SILIKONPROTHESEN KIT: Das Set enthält genau die FUSE FX™ Farben und Lösungsmitteln, die zur lebensechten Gestaltung von Silikonkörpern aus RTV- oder HTV-Silikonem nötig sind. Von Spezialisten auf diesem Gebiet empfohlen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09301-016-001000	TRIAL KIT TK-01 Light	15 g S-301 Light Skin Einfärbpigment je 6 g M-102 Tan, M-105 Blush, M-108 Blue	33 g	14,15 €
09301-016-001004	TRIAL KIT TK-04 Medium Olive	15 g S-304 Medium Olive Skin Einfärbpigment je 6 g M-102 Tan, M-105 Blush, M-108 Blue	33 g	14,15 €
09301-016-001005	TRIAL KIT TK-05 Rosy	15 g S-305 Rosy Skin Einfärbpigment je 6 g M-102 Tan, M-105 Blush, M-108 Blue	33 g	14,15 €
09301-016-001008	TRIAL KIT TK-08 Tan	15 g S-308 Tan Skin Einfärbpigment je 6 g M-103 Dark Tan, M-106 Deep Blush, M-108 Blue	33 g	14,15 €
09301-016-001054	TRIAL KIT TKBD-01 Baby Doll	40 g Part A/je 5 g F-218, F-230, F-231, F-235, F-237 10 g M/F-110 Clear / 15 g WS-1 Mattierpuder	90 g	43,28 €
09301-016-001040	STARTER KIT TSK-01 Light	220 g Part A/30 g S-301/je 15 g M-102, M-105, M-108, M/F-110 Clear, LY-01, F-200, F-201, F-203, F-204, F-206, F-210, F-216, F-217/30 g WS-1 Mattierpuder	475 g	298,98 €
09301-016-001050	PRO KIT MPK-01 MED	85 g Part A/je 15 g Part B von M-102, M-105, M-108, M/F-110 Clear, LY-01/30 g S-301/30 g WS-1 Mattierpuder	220 g	119,59 €
09301-016-001055	PRO KIT BDK-01 Baby Doll	110 g Part A/je 15 g Part B von F-218, F-230, F-231,F-235 F-237, LY-01 Light, M/F-110 Clear/30 g WS-1 Mattierpuder	245 g	138,61 €
09301-016-000420	MASTER PRO KIT M-2060	550 g Part A/je 15 g Part B von M-101, M-102, M-103, M-104, M-105, M-106, M-107, M-108, M-109, LY-00, LY-01, LY-02, LY-03, LY-04, LY-05, LY-06 2 x 15 g Part B von M/F-110 Clear/je 30 g S-300, S-301, S-302, S-303,S-304, S-305, S-306, S-307, S-308, S-309, S-310 / 150 g WS-8 Mattierpuder/6 x Flaschenhalter	1.255 g	1.356,23 €
09301-016-001060	XPK-1 SERIES X PAINT KIT	110 g Part A + je 15 g F-218,F-234,F-235, F-236,F-237,M/F-110,LY-01, 30g WS-1	200 g	140,23 €
09301-016-001045	SILIKONPROTHESEN KIT	je 1 x M-104, M-107, M-108, F-208, F-221, F-233, F-236, F-237, M/F-110 Clear, NOVOCS™ Matte/1, NOVOCS™ Gloss/1	950 g	326,13 €

FUSE FX™ Farbmusterkarten mit Originalfarben

Die Farbmusterkarten zeigen alle jeweils beschriebenen Farben als Originalfarbe – keine Druckfarben. Dadurch werden Sie in die Lage versetzt alle Farbtöne exakt auszuwählen und kennen das Ergebnis ohne Versuche durchführen zu müssen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Preis
09301-017-000800	Farbmusterkarte S-M-LY	alle S-, M- und LY-Farben	14,97 €
09301-017-000801	Farbmusterkarte F	alle F-Farben	14,97 €

FUSE FX™ S-SERIE ■ Farbpigmente zum Einfärben von Silikon

Die 17 verschiedenen Farben der S-Serie bilden die fundamentale Basis aller menschlichen Hauttöne. Nur wenige Tropfen dieser Farbpigmente werden den farblosen, transluzenten Additionssilikon (z. B. DRAGON SKIN™) hinzugegeben. Die Erfahrung zeigt, dass 3 Tropfen pro 10 g gemischtes Material ausreichend sind. Bei sehr weichen Silikon (z. B. ECOFLEX™) genügen 2 Tropfen pro 10 g.

Eine Flasche mit 30 g enthält ca. 1000 Tropfen, d.h. eine Flasche mit 30 g ist ausreichend für ca. 3,3 kg Silikon.

Gewichtsangabe: 100 Tropfen = ca. 2,7 g. Flaschen vor jeder Anwendung kräftig schütteln!

Gebindegrößen mit 250 g, 500 g oder 4,0 kg auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht	Preis
09301-016-000030	S-300/1	Porcelain	30 g	19,88 €
09301-016-000031	S-301/1	Light Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000032	S-302/1	Medium Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000033	S-303/1	Olive Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000034	S-304/1	Medium Olive Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000035	S-305/1	Rosy Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000036	S-306/1	Warm Rosy Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000037	S-307/1	Warm Tan Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000038	S-308/1	Tan Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000039	S-309/1	Dark Tan Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000040	S-310/1	Dark Skin	30 g	19,88 €
09301-016-000041	S-311/1	Waxy	30 g	19,88 €
09301-016-000042	S-312/1	Howy Green	30 g	19,88 €
09301-016-000043	S-313/1	Yellah Ray	30 g	19,88 €
09301-016-000044	S-314/1	Suzy Paulette Blue	30 g	19,88 €
09301-016-000045	S-315/1	Apricot	30 g	19,88 €
09301-016-000046	S-316/1	Walnut	30 g	19,88 €

FUSE FX™ BC-SERIE (BODY COLORS) ■ Farbpigmente zum Einfärben von Silikon

Diese Farben wurden zusammen mit einem Chirurgen entwickelt, um menschliche Organe und Gewebe so realistisch wie möglich darstellen zu können. Gebindegrößen mit 250 g, 500 g oder 4,0 kg auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht	Preis
09301-016-000090	BC-01	Hearty	30 g	19,88 €
09301-016-000091	BC-02	Fatty	30 g	19,88 €
09301-016-000092	BC-03	Bowely	30 g	19,88 €

FUSE FX™ M-SERIE ■ Silikonfarben in 2 (Part A + B) praktischen 15 g Fläschchen

Die Farben der M-Serie eignen sich ausgezeichnet zur Herstellung von absolut naturgetreuen Hauttönen. Sie sind semi-transparent und sowohl für den Farbauftrag „in die Negativform“ als auch zum Bemalen des Objektes geeignet. M-109 dient als spezieller Haftgrund für Silikone ab Shore Härte 30A, der in die Form eingestrichen oder geschwenkt wird. Auch anzuwenden, wenn geplant ist das gegossene Silikon deutlich später als nach 2 Tagen zu bemalen. M/F-110 als abschließende „Klarschicht“ wird benötigt, um das Mattierpuder aufzubringen und die Bemalung dauerhaft zu versiegeln. Gebindegrößen mit 250 g, 500 g oder 4,0 kg auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht (A+B)	Preis
09301-017-000001	M-101	Olive Tan	30 g	25,95 €
09301-017-000002	M-102	Tan	30 g	25,95 €
09301-017-000003	M-103	Dark Tan	30 g	25,95 €
09301-017-000004	M-104	Warm Blush	30 g	25,95 €

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht (A+B)	Preis
09301-017-000005	M-105	Blush	30 g	25,95 €
09301-017-000006	M-106	Deep Blush	30 g	25,95 €
09301-017-000007	M-107	Yellow	30 g	25,95 €
09301-017-000008	M-108	Blue	30 g	25,95 €
09301-017-000009	M-109	Base Coat – Basis	30 g	25,95 €
09301-017-000010	M/F-110/1	Clear – transluzent	30 g	25,32 €
09301-017-000030	M/F-110/2	Clear – transluzent	125 g	128,39 €

FUSE FX™ LY - SERIE ■ Silikonfarben in 2 (Part A + B) praktischen 15 g Fläschchen

Die Farben der LY-Serie dienen zur Perfektionierung der Bemalung. Üblicherweise werden sie nach den Farben der M-Serie aufgetragen, um die Tiefenwirkung der Hautfarbe noch besser in Erscheinung treten zu lassen. Gebindegrößen mit 250 g, 500 g oder 4,0 kg auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht (A+B)	Preis
09301-017-000699	LY-00	Porcelain	30 g	25,95 €
09301-017-000700	LY-01	Light	30 g	25,95 €
09301-017-000701	LY-02	Medium	30 g	25,95 €
09301-017-000702	LY-03	Olive	30 g	25,95 €
09301-017-000703	LY-04	Medium Olive	30 g	25,95 €
09301-017-000704	LY-05	Rosy	30 g	25,95 €
09301-017-000705	LY-06	Warm Rosy	30 g	25,95 €
09301-017-000711	LY-11	Waxy	30 g	25,95 €
09301-017-000712	LY-12	Howy Green	30 g	25,95 €
09301-017-000713	LY-13	Yellah Ray	30 g	25,95 €
09301-017-000714	LY-14	Suzy Paulette Blue	30 g	25,95 €
09301-017-000715	LY-15	Apricot	30 g	25,95 €

FUSE FX™ P - SERIE ■ Silikonfarben zum Einfärben von Silikon

Die P-Serie vereint das Beste aus beiden Welten und kombiniert die kräftigen, einzigartigen Farben unserer F-Serien-Farben mit der Benutzerfreundlichkeit und Großchargen-Konsistenz unserer S-Serien-Pigmente. Mischen Sie einfach 0,5 g Pigment pro 10 g Silikon für volle Deckkraft und perfekte Farbe bei jeder Anwendung.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht	Preis
09301-016-000060	P-400	Jet Black	30 g	19,82 €
09301-016-000063	P-401	Pure White	30 g	19,82 €
09301-016-000066	P-416	Fresh Blood	30 g	19,82 €
09301-016-000069	P-417	Old Blood	30 g	19,82 €
09301-016-000072	P-418	Sasha Vein Blue	30 g	19,82 €
09301-016-000075	P-422	Bleached Bone	30 g	19,82 €
09301-016-000078	P-424	Real Cool grey	30 g	19,82 €
09301-016-000081	P-428	Scarline	30 g	19,82 €
09301-016-000084	P-431	Nailbed	30 g	19,82 €
09301-016-000087	P-435	2 Lips	30 g	19,82 €

FUSE FX™ F-SERIE ■ Silikonfarben in 2 (Part A+B) praktischen 15 g Fläschchen

Die Farben der F-Serie sind speziell für Hersteller von Silikonfiguren, Puppen und Spezialeffekten (SFX) entwickelt worden. Sie beinhalten eine höhere Pigmentkonzentration, um mit der Airbrushtechnik eine schnellere Bedeckung zu erreichen. Gebindegrößen mit 250 g, 500 g oder 4,0kg auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht (A+B)	Preis
09301-017-000061	F-200	Jet Black	30 g	25,96 €
09301-017-000062	F-201	Pure White	30 g	25,96 €
09301-017-000063	F-202	Cyan Blue	30 g	25,96 €
09301-017-000064	F-203	Smooth Blue	30 g	25,96 €
09301-017-000065	F-204	Smooth Yellow	30 g	25,96 €
09301-017-000066	F-205	Juicy Orange	30 g	25,96 €
09301-017-000067	F-206	Luscious Red	30 g	25,96 €
09301-017-000068	F-207	Chewy Magenta	30 g	25,96 €
09301-017-000069	F-208	Skin Mauve	30 g	25,96 €
09301-017-000070	F-209	Moulin Rouge	30 g	25,96 €
09301-017-000071	F-210	Green Green	30 g	25,96 €
09301-017-000072	F-211	Pickled Olive	30 g	25,96 €
09301-017-000073	F-212	Yellowy Ochre	30 g	25,96 €
09301-017-000074	F-213	Rusty Sienna	30 g	25,96 €
09301-017-000076	F-214	Earthy Umber	30 g	25,96 €
09301-017-000077	F-215	Totally Marooned	30 g	25,96 €
09301-017-000078	F-216	Fresh Blood	30 g	25,96 €
09301-017-000079	F-217	Old Blood	30 g	25,96 €
09301-017-000080	F-218	Sasha Vein Blue	30 g	25,96 €
09301-017-000081	F-219	Bruise Red	30 g	25,96 €
09301-017-000082	F-220	Bruise Yellow	30 g	25,96 €
09301-017-000083	F-221	Bruise Purple	30 g	25,96 €
09301-017-000084	F-222	Bleached Bone	30 g	25,96 €
09301-017-000085	F-223	Sickly Grey	30 g	25,96 €
09301-017-000086	F-224	Real Cool Grey	30 g	25,96 €
09301-017-000087	F-225	Ultra Violet	30 g	25,96 €
09301-017-000088	F-226	Smokey Black	30 g	25,96 €
09301-017-000089	F-227	Just Grey	30 g	25,96 €
09301-017-000090	F-228	Scarline	30 g	25,96 €
09301-017-000091	F-229	Browny Brown	30 g	25,96 €
09301-017-000092	F-230	Darkest Brown	30 g	25,96 €
09301-017-000093	F-231	Nailbed 1	30 g	25,96 €
09301-017-000094	F-232	Rawest Sienna	30 g	25,96 €
09301-017-000095	F-233	Umber Toast	30 g	25,96 €
09301-017-000096	F-234	5 O'Shadow	30 g	25,96 €
09301-017-000096	F-235	2 Lips	30 g	25,96 €
09301-017-000096	F-236	Natural Tan	30 g	25,96 €
09301-017-000096	F-237	Natural Blush	30 g	25,96 €

FUSE FX™ WS MATTIERPUDER

Um den glänzenden Farben der FuseFX Produkte ein mattes Erscheinungsbild zu geben, verwendet man WS in Verbindung mit M/F-110 Clear.

Anwendung: Zuerst trägt man eine dünne Schicht M/F-110 Clear auf und lässt diese aushärten. Danach wird nochmals eine extrem feine Schicht M/F-110 Clear und darüber eine feine Schicht WS Mattierpuder aufgetragen und mit einem weichen Pinsel (z. B. Puderpinsel) verteilt. Nach ca. 5 Minuten kann der überschüssige Puder mit warmem Seifenwasser abgewaschen werden. WS-Kit (WSK) beinhaltet 1 Dose WS Mattierpuder + 1 FUSE FX™ M/F-110 Clear.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Farbe	Gewicht	Preis
09301-016-000200	WS-2	weißes Puder	40 g	5,15 €
09301-016-000201	WS-8	weißes Puder	150 g	9,49 €
09301-016-000210	WSK-2	weißes Puder + klares Silikon	70 g	24,22 €
09301-016-000211	WSK-8	weißes Puder + klares Silikon	180 g	28,55 €

FUSE FX™ RJ ROYAL JEL - E ■ wasserbasiertes Silikontrennmittel

ROYAL JEL-E ist ideal als Trennmittel für Silikone geeignet. Wird vorwiegend in offene Formen dünn eingepinselt. Um die Trocknung zu beschleunigen kann ein Fön verwendet werden. Nach der Reinigung mit warmem Wasser verbleiben keine Rückstände.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09301-016-000250	RJ-115	115 g	8,62 €
09301-016-000251	RJ-250	250 g	13,00 €
09301-016-000252	RJ-500	500 g	24,26 €

FUSE FX™ BOND FX ■ Versiegler für Kondensationssilikone

Durch Verwendung von BOND FX kann ein Additionssilikon – z. B. DRAGON SKIN™ – in eine Form aus Kondensationssilikon gegossen werden. Die Verwendung von ROYAL JEL-E als Trennmittel wird empfohlen. Ebenso ist es möglich ein Kondensationssilikon – z. B. MOLD MAX™ 10T – mit den FUSE FX™ Farben zu bemalen. Für einen optimalen Schutz gegenüber dem Kondensationssilikon empfehlen wir 3 dünne Schichten BOND FX!

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09301-016-001100	BF-30	30 g	17,28 €
09301-016-001101	BF-60	60 g	35,48 €
09301-016-001102	BF-250	250 g	97,50 €
09301-016-001103	BF-500	500 g	151,66 €

FUSE FX™ SM - SMOOTHIE ■ SILIKONGLÄTTER

SM-SMOOTHIE SILIKONGLÄTTER wurde entwickelt, um eine Silikonschicht glätten zu können.

Anwendungsbeispiel: Ein weicher Polyurethan- oder Matrazenschäum wird mit z. B. DRAGON SKIN™ 10 + THI-VEXII™ bestrichen. Danach wird Smoothie aufgesprüht und mit einem weichen Schwamm ausgestrichen bzw. geglättet. Das wasserbasierte Glättungsmittel wird mit warmem Wasser abgewaschen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis	
09301-016-000260	SM-70	Sprühflasche	70 g	6,49 €
09301-016-000261	SM-500	Nachfüllflasche	500 g	30,33 €

PSYCHO PAINT™ ■ transluzentes Lackiersilikon ■ dauerhafte Bemalung von Additionssilikonen

PSYCHO PAINT™ wurde speziell entwickelt, um Additionssilikone in Verbindung mit SILC-PIG™ Farbpigmenten bemalen zu können. Farbmischungen werden selbst erstellt. Durch die erhältlichen Gebindegrößen ideal geeignet bei Großprojekten. Wird mit Lösungsmittel verdünnt (z. B. NOVOCS™ oder TOLUOL) und mit einer Airbrush-Pistole aufgesprüht oder mit einem Pinsel aufgestrichen.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	Gebindepreis
09301-015-000101	PSYCHO PAINT™/1	45 Min.	2 Std.	0,23 kg	1,07	91,29 €	21,42 €
09301-015-000102	PSYCHO PAINT™/2			0,90 kg	1,07	66,63 €	59,97 €
09301-015-000103	PSYCHO PAINT™/3			7,26 kg	1,07	56,64 €	411,19 €

NOVOCS™ | TOLUOL ■ Lösungsmittel zum Verdünnen von FUSE FX™ und PSYCHO PAINT™

Um unsere Lackiersilikone sehr dünn mit einem Pinsel oder per Airbrush aufzutragen, kann NOVOCS™ oder TOLUOL verwendet werden. Das niedrigviskose NOVOCS™ verflüchtigt sich schnell und enthält keine VOCs (flüchtige organische Verbindungen).

Neben den Lackiersilikonen können auch alle anderen Silikone mit NOVOCS™ dünnflüssiger eingestellt werden.

2 Versionen erhältlich: NOVOCS™ Gloss für glänzende Silikonoberflächen; NOVOCS™ Matte für matte Silikonoberflächen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Gebindepreis
09900-019-000101	NOVOCS™ Gloss/1 Dose	340 g	46,67 €
09900-019-000102	NOVOCS™ Gloss/2 Kanister	2,72 kg	234,23 €
09900-019-000103	NOVOCS™ Gloss/3 Eimer	13,61 kg	1.111,66 €
09900-019-000111	NOVOCS™ Matte/1 Dose	340 g	46,94 €
09900-019-000112	NOVOCS™ Matte/2 Kanister	2,72 kg	235,54 €
09900-019-000113	NOVOCS™ Matte/3 Eimer	13,61 kg	1.118,21 €
09301-010-000011	TOLUOL/1 Flasche	250 ml	11,83 €

N APHIX™ ■ 1-K Haftvermittler für Silikonoberflächen ■ für additionsvernetzende Silikone

APHIX™ ist ein sehr dünnflüssiger 1-Komponenten Haftvermittler, der einfach mit einem Pinsel auf gehärtete Silikonoberflächen aufgetragen wird. Er dient vor allem als Anhafthilfe für Klebebänder, Wundpflaster und Verbände auf medizinischen Simulationsobjekten aus Silikon, wie z.B. Trainingspuppen oder Hautnaht-Trainingspads (Suture Pads). Silikonoberflächen vorab mit NOVOCS™ reinigen, um eine optimale Haftung zu erzielen. NOVOCS™ auch zum Entfernen von APHIX™ verwenden.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Gebindepreis
09301-015-000240	APHIX™ + NOVOCS™ KIT	113 + 113 g	44,03 €
09301-015-000241	APHIX™ /1	113 g	27,88 €
09301-015-000242	APHIX™ /2	360 g	97,08 €

N SI-TAC™ ■ 2-K Haftsilikon für Textilien ■ additionsvernetzend

SI-TAC™ wurde speziell als Haftsilikon zur Beschichtung von natürlichen und synthetischen Textilerzeugnissen verschiedenster Art entwickelt, um eine ordentliche und rutschhemmende Anhaftung an der Haut zu ermöglichen. Durch die hohe Elastizität und Dehnfähigkeit ist es auch zur Beschichtung von elastischen Textilien wie z. B. Elasthan hervorragend geeignet. Mittels Hitzezufuhr kann SI-TAC™ bereits nach Sekunden zur Härtung gebracht werden.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Gebindepreis
09301-005-000191	SI-TAC™/1	0,91 kg	55,69 €
09301-005-000192	SI-TAC™/2	7,26 kg	424,86 €
09301-005-000193	SI-TAC™/3	36,28 kg	1.977,25 €

WHITE POWER MESH ■ Verstärkungsgewebe ■ Für SpecialFX und Formenbau

Dieses extrem reißfeste und dehnbare Gewebe dient zur Verbesserung der Reißfestigkeit von Silikonformen, -masken, -prothesen etc. POWER MESH ermöglicht die Herstellung sehr dünner Silikonteile. Es wird zwischen die Silikonschichten laminiert.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gebindepreis
09502-003-000018	WHITE POWER MESH	1,95 m ² /Stck., weiß	17,86 €

VYTAFLEX™ SERIE ■ V-Polymer für perfekte Betonoberflächen ■ dünnflüssig ■ keine Füllstoffe

VYTAFLEX™ ist ein hochelastischer, widerstandsfähiger Kautschuk für den Formenbau und als Gießprodukt mit gummiähnlichem Charakter. Niedrigviskos (dünnflüssig) – schnelle Entlüftung. Sehr gutes Oberflächen-Finish; farbgetreue Betongüsse. Einfärbbar mit SO-STRONG™ Pigmenten. VYTAFLEX™ 10 | 30 | 40 | 45 | 50 | 60 sind cremefarben hell bis dunkel. VYTAFLEX™ 20 ist bernsteinfarben transluzent.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-002-000011	VYTAFLEX 10/1	10	30 Min.	24 Std.	0,91 kg	1,00	27,68 €	27,68 €	25,19 €
09201-002-000012	VYTAFLEX 10/2				7,26 kg	1,00	22,98 €	22,98 €	166,86 €
09201-002-000013	VYTAFLEX 10/3				36,29 kg	1,00	20,34 €	20,34 €	738,19 €
09201-002-000014	VYTAFLEX 10/4				399,17 kg	1,00	-	-	Auf Anfrage
09201-003-000041	VYTAFLEX 20/1	20	30 Min.	16 Std.	0,91 kg	1,00	25,20 €	25,20 €	22,93 €
09201-003-000042	VYTAFLEX 20/2				7,26 kg	1,00	20,18 €	20,18 €	146,47 €
09201-003-000043	VYTAFLEX 20/3				36,29 kg	1,00	17,69 €	17,69 €	642,10 €
09201-003-000044	VYTAFLEX 20/4				399,17 kg	1,00	-	-	Auf Anfrage
09201-005-000041	VYTAFLEX 30/1	30	30 Min.	16 Std.	0,91 kg	1,02	25,20 €	25,70 €	22,93 €
09201-005-000042	VYTAFLEX 30/2				7,26 kg	1,02	20,18 €	20,58 €	146,47 €
09201-005-000043	VYTAFLEX 30/3				36,29 kg	1,02	17,69 €	18,05 €	642,10 €
09201-005-000044	VYTAFLEX 30/4				399,17 kg	1,02	-	-	Auf Anfrage
09201-006-000041	VYTAFLEX 40/1	40	30 Min.	16 Std.	0,91 kg	1,03	25,20 €	25,96 €	22,93 €
09201-006-000042	VYTAFLEX 40/2				7,26 kg	1,03	20,18 €	20,78 €	146,47 €
09201-006-000043	VYTAFLEX 40/3				36,29 kg	1,03	17,69 €	18,22 €	642,10 €
09201-006-000044	VYTAFLEX 40/4				399,17 kg	1,03	-	-	Auf Anfrage
N 09201-006-000141	VYTAFLEX 45/1	45	30 Min.	16 Std.	0,91 kg	1,04	25,20 €	26,21 €	24,35 €
09201-006-000142	VYTAFLEX 45/2				7,26 kg	1,04	20,18 €	20,98 €	159,67 €
09201-006-000143	VYTAFLEX 45/3				36,29 kg	1,04	17,69 €	18,40 €	684,89 €
09201-006-000144	VYTAFLEX 45/4				399,17 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09201-007-000051	VYTAFLEX 50/1	50	60 Min.	16 Std.	0,91 kg	1,04	27,52 €	28,62 €	25,04 €
09201-007-000052	VYTAFLEX 50/2				7,26 kg	1,04	22,58 €	23,49 €	163,95 €
09201-007-000053	VYTAFLEX 50/3				36,29 kg	1,04	20,02 €	20,82 €	726,54 €
09201-007-000054	VYTAFLEX 50/4				399,17 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09201-007-000091	VYTAFLEX 60/1	60	60 Min.	16 Std.	0,91 kg	1,04	27,52 €	28,62 €	25,04 €
09201-007-000092	VYTAFLEX 60/2				7,26 kg	1,04	22,58 €	23,49 €	163,95 €
09201-007-000093	VYTAFLEX 60/3				36,29 kg	1,04	20,02 €	20,82 €	726,54 €
09201-007-000094	VYTAFLEX 60/4				399,17 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage

PMCTM SERIE ■ nahezu unzerstörbar ■ höchste Reiß- und Abriebfestigkeit ■ dünnflüssig

Extrem abriebfester Kautschuk für den Formenbau und als Gießprodukt mit gummiähnlichem Charakter. Bedingt flexibel. Niedrigviskos für schnelle Entlüftung. Einsatz für Betonformen, industrielle Anwendungen, Spezialeffekte. Einfärbbar mit SO-STRONG™. *Mischungsverhältnis 2A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter*

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-010-000001	PMCTM-770/1	70	30 Min.	16 Std.	1,36 kg	1,04	36,05 €	37,49 €	49,03 €
09201-010-000002	PMCTM-770/2				10,89 kg	1,04	26,95 €	28,03 €	293,53 €
09201-010-000003	PMCTM-770/3				54,43 kg	1,04	22,71 €	23,62 €	1.236,14 €
09201-010-000004	PMCTM-770/4				299,38 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09201-011-000001	PMCTM-780/1 dry	80	25 Min.	48 Std.	1,36 kg	1,02	33,36 €	34,03 €	45,37 €
09201-011-000002	PMCTM-780/2 dry				10,89 kg	1,02	25,43 €	25,94 €	276,93 €
09201-011-000003	PMCTM-780/3 dry				54,43 kg	1,02	21,99 €	22,43 €	1.196,83 €
09201-011-000004	PMCTM-780/4 dry				299,38 kg	1,02	-	-	Auf Anfrage
09201-012-000001	PMCTM-790/1	90	20 Min.	48 Std.	1,36 kg	1,07	33,36 €	35,70 €	45,37 €
09201-012-000002	PMCTM-790/2				10,89 kg	1,07	25,43 €	27,21 €	276,93 €
09201-012-000003	PMCTM-790/3				54,43 kg	1,07	21,99 €	23,53 €	1.196,83 €
09201-012-000005	PMCTM-790/4				299,38 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage

FORMLASTIC™ 48 | 60 ■ beste Maßgenauigkeit bei Betonseriengüssen ■ dünnflüssig ■ sehr reißfest

FORMLASTIC™ 48 | 60 sind gefüllte, elastische Polyurethane mit hervorragenden physikalischen Eigenschaften, speziell geeignet für Betonseriengüsse. Ein wesentlicher Vorteil der FORMLASTIC™ Produkte sind die extrem geringen und absolut vernachlässigbaren Schrumpfungswerte, selbst über längere Produktionsserien hinweg.

FORMLASTIC™ ist in den Shore A Härten 48 und 60 erhältlich und wird in einem einfachen 1A:1B Volumenverhältnis gemischt.

Die gute Fließfähigkeit erleichtert die Verarbeitung zusätzlich und erfordert keine Vakuumentlüftung.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-008-000001	FORMLASTIC™ 48/1	48	25 Min.	24 Std.	0,99 kg	1,14	25,21 €	28,74 €	24,96 €
09201-008-000002	FORMLASTIC™ 48/2				7,91 kg	1,14	19,98 €	22,78 €	158,07 €
09201-008-000003	FORMLASTIC™ 48/3				39,55 kg	1,14	17,50 €	19,94 €	691,95 €
09201-008-000004	FORMLASTIC™ 48/4				434,73 kg	1,14	-	-	Auf Anfrage
09201-008-000011	FORMLASTIC™ 60/1	60	40 Min.	16 Std.	0,99 kg	1,14	25,33 €	28,88 €	25,08 €
09201-008-000012	FORMLASTIC™ 60/2				7,91 kg	1,14	20,14 €	22,96 €	159,34 €
09201-008-000013	FORMLASTIC™ 60/3				39,55 kg	1,14	17,82 €	20,31 €	704,65 €
09201-008-000014	FORMLASTIC™ 60/4				435,09 kg	1,14	-	-	Auf Anfrage

BRUSH-ON™ SERIE | EZ-MIX™ ■ streichbar ■ für vertikale Abformungen ■ reiß- und abriebfest

BRUSH-ON™ – Geschmeidiger und abriebfester Kautschuk zum Streichen. Mit Pinsel oder Spachtel 4-6 Schichten auftragen. Reproduziert feinste Details. Tropft nicht, auch nicht an „über-Kopf“ Oberflächen. Für Gips, Acrylic One Polymergips, Beton, etc.
EZ-MIX™ – Einfach zu verarbeitender Kautschuk. Part A + B sind beide flüssig und ergeben pastöse Masse. Perfekt für Anfänger.
Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-016-000001	BRUSH-ON™ 40/1	40	20 Min.	16 Std.	0,82 kg	1,17	32,00 €	37,44 €	26,24 €
09201-016-000002	BRUSH-ON™ 40/2				8,16 kg	1,17	20,92 €	24,47 €	170,68 €
09201-016-000003	BRUSH-ON™ 40/3				40,82 kg	1,17	18,58 €	21,74 €	758,39 €
09201-017-000001	BRUSH-ON™ 50/1	50	20 Min.	16 Std.	0,82 kg	1,17	30,80 €	36,04 €	25,26 €
09201-017-000002	BRUSH-ON™ 50/2				8,16 kg	1,17	20,11 €	23,53 €	164,13 €
09201-017-000003	BRUSH-ON™ 50/3				40,82 kg	1,17	17,86 €	20,89 €	728,91 €
09201-017-000011	BRUSH-ON™ 60/1	60	20 Min.	16 Std.	0,82 kg	1,18	32,00 €	37,76 €	26,24 €
09201-017-000012	BRUSH-ON™ 60/2				8,16 kg	1,18	20,92 €	24,68 €	170,68 €
09201-017-000013	BRUSH-ON™ 60/3				40,82 kg	1,18	18,58 €	21,92 €	758,39 €
09201-018-000011	EZ-MIX™ 40/1	40	18 Min.	16 Std.	0,90 kg	1,03	29,52 €	30,41 €	26,57 €
09201-018-000012	EZ-MIX™ 40/2				7,20 kg	1,03	21,11 €	21,75 €	152,01 €
09201-018-000013	EZ-MIX™ 40/3				36,20 kg	1,03	18,46 €	19,02 €	668,30 €

CLEAR FLEX™ SERIE ■ wasserklar ■ halbhart bis weich ■ UV-stabil ■ dünnflüssig

CLEAR FLEX™ 30 | 50 | 95 sind flexible bzw. halbharte Polyurethane, die speziell für Anwendungen mit dem Anspruch absoluter Klarheit und UV-Stabilität entwickelt wurden. Die geringe Viskosität ermöglicht einfaches Mischen und Gießen. Brillante Farben und Farbeffekte können mit SO-STRONG™, UVO™ (UV-beständig) und IGNITE™ (fluoreszierend) Pigmenten erreicht werden.
Mischungsverhältnis 1A:1B (CF 30), 1A:2B (CF 50), 1A:1,5B (CF 95) nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-013-000031	CLEAR FLEX™ 30/1	30	15 Min.	16 Std.	0,88 kg	1,03	68,72 €	70,78 €	60,48 €
09201-013-000032	CLEAR FLEX™ 30/2				7,11 kg	1,03	44,13 €	45,45 €	313,73 €
09201-013-000033	CLEAR FLEX™ 30/3				35,38 kg	1,03	38,36 €	39,51 €	1.357,14 €
09201-013-000034	CLEAR FLEX™ 30/4				389,18 kg	1,03	-	-	Auf Anfrage
09201-013-000001	CLEAR FLEX™ 50 EU/1	50	25 Min.	16-24 Std.	1,36 kg	1,04	76,01 €	79,05 €	103,38 €
09201-013-000002	CLEAR FLEX™ 50 EU/2				10,89 kg	1,04	48,94 €	50,90 €	536,29 €
09201-013-000003	CLEAR FLEX™ 50 EU/3				54,43 kg	1,04	42,62 €	44,33 €	2.319,88 €
09201-013-000004	CLEAR FLEX™ 50 EU/4				299,38 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09201-014-000001	CLEAR FLEX™ 95 EU/1	95	25 Min.	16-24 Std.	1,13 kg	1,04	76,24 €	79,29 €	86,15 €
09201-014-000002	CLEAR FLEX™ 95 EU/2				9,66 kg	1,04	49,27 €	51,24 €	475,97 €
09201-014-000003	CLEAR FLEX™ 95 EU/3				48,31 kg	1,04	42,62 €	44,33 €	2.059,18 €
09201-014-000004	CLEAR FLEX™ 95 EU/4				294,84 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage

ECON™ SERIE ■ schnell-härtend ■ geruchlos ■ preisgünstig ■ gut einfärbbar

ECON™ 60: Preisgünstiger, schnell-härtender Polyurethankautschuk zur Herstellung von diversen Gussteilen (Requisiten, Prototypen etc.) und von Negativformen für begrenzte Produktionsserien (z. B. Betonprodukte). Auch zur Beschichtung von Textilien und in der Orthopädie (Orthesen) kann ECON™ 60 eingesetzt werden. Im Gegensatz zu den meisten anderen Polyurethankautschukmaterialien ist ECON™ 60 geruchlos und lässt sich, da bernstein-transluzent, sehr gut mit unseren SO-STRONG™, UVO™ (UV-beständig) und IGNITE™ (fluoreszierend) Pigmenten einfärben.

ECON™ 80: Transluzenter Polyurethankautschuk zur Herstellung von Negativformen (z. B. Betonformen) und Gussteilen in verschiedenen Einsatzgebieten. Für bestimmte Anwendungen ist ECON™ 80 eine schneller härtende und kostengünstigere Alternative zu unserem beliebten PMC™-780, jedoch mit schlechteren physikalischen Eigenschaften. ECON™ 80 ist geruchlos und lässt sich sehr leicht mit SO-STRONG™, UVO™ und IGNITE™ einfärben.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-007-000211	ECON™ 60/1	60	6 Min.	16 Std.	0,90 kg	1,04	24,99 €	25,99 €	22,50 €
09201-007-000212	ECON™ 60/2				7,26 kg	1,04	18,73 €	19,48 €	135,99 €
09201-007-000213	ECON™ 60/3				36,28 kg	1,04	16,25 €	16,90 €	589,68 €
09201-007-000214	ECON™ 60/4				399,16 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09201-007-000201	ECON™ 80/1	80	13 Min.	24 Std.	0,86 kg	1,06	27,90 €	29,58 €	24,00 €
09201-007-000202	ECON™ 80/2				6,90 kg	1,06	20,65 €	21,89 €	142,47 €
09201-007-000203	ECON™ 80/3				34,47 kg	1,06	17,98 €	19,06 €	619,67 €
09201-007-000204	ECON™ 80/4				379,20 kg	1,06	-	-	Auf Anfrage

SIMPACT™ SERIE ■ nahezu geruchlos ■ kurze Entformzeit ■ sehr schlagzäh und bruchfest

SIMPACT™ 60A | 85A sind halbhart PUR-Gießharze mit einer sehr hohen Schlag-, Bruch- und Abriebfestigkeit. Zudem sind diese Polyurethane nahezu geruchlos und frei von Phthalaten, Quecksilber und MOCA. Die frühe Handhabungsstabilität ermöglicht schnelle Produktionszyklen.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen (SIMPACT™ 60A)

Mischungsverhältnis 85A:100B nach Gewicht (SIMPACT™ 85A); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-007-000291	SIMPACT™ 60A/1	60	4 Min.	2 Std.	0,88 kg	1,08	32,10 €	34,67 €	28,25 €
09201-007-000292	SIMPACT™ 60A/2				7,03 kg	1,08	26,77 €	28,91 €	188,17 €
09201-007-000293	SIMPACT™ 60A/3				35,15 kg	1,08	23,88 €	25,79 €	839,26 €
09201-007-000301	SIMPACT™ 85A/1	85	4 Min.	2 Std.	0,84 kg	1,09	31,03 €	33,82 €	26,06 €
09201-007-000302	SIMPACT™ 85A/2				6,71 kg	1,09	25,61 €	27,92 €	171,84 €
09201-007-000303	SIMPACT™ 85A/3				33,56 kg	1,09	22,63 €	24,67 €	759,60 €

N KX FLEX™ ■ cremeweiß ■ schnell härtend ■ flexibel

KX FLEX™ 60 | 90 ist ein gießbares und schnell härtendes, flexibles Polyurethan mit hoher Schlagfestigkeit, das für zahlreiche Anwendungen geeignet ist. Ausgehärtete Teile sind biegsam, stoßfest und bieten eine gute Abriebfestigkeit und Belastbarkeit. Gussteile können bereits nach 20 Minuten entformt werden und sind nach 24 Stunden bei Raumtemperatur ausgehärtet.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-007-000231	KX FLEX™ 60/1	60	2,5 Min.	24 Std.	0,88 kg	1,15	41,80 €	48,07 €	36,78 €
09201-007-000232	KX FLEX™ 60/2				7,03 kg	1,15	33,04 €	38,00 €	232,30 €
09201-007-000233	KX FLEX™ 60/3				35,15 kg	1,15	28,99 €	33,34 €	1.018,90 €
09201-007-000241	KX FLEX™ 90/1	90	2,5 Min.	24 Std.	0,81 kg	1,15	49,67 €	57,12 €	40,23 €
09201-007-000242	KX FLEX™ 90/2				7,98 kg	1,15	38,40 €	44,16 €	306,46 €
09201-007-000243	KX FLEX™ 90/3				35,38 kg	1,15	34,36 €	39,51 €	1.215,68 €

SMOOTH-CAST™ 300 SERIE ■ sehr dünnflüssig ■ reinweiß ■ hart/stabil ■ einfache Verarbeitung

Ungefüllte Schnellgießharze, sehr dünnflüssig (80 mPas); entlüften auch ohne Vakuum sehr gut.

Die reinweiße Farbe vergilbt nicht, dunkelt jedoch leicht nach (ca. 5%).

Füllstoffe können sein: Marmor-, Metall-, Aluminiumpulver, URE-FIL™, QUARRY TONE™ (siehe Rubrik 8 – Zubehör).

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-000-000001	SMOOTH-CAST™ 300 Q/1	70	30 Sek.	3-5 Min.	0,86 kg	1,05	27,59 €	28,97 €	23,72 €
09202-000-000002	SMOOTH-CAST™ 300 Q/2				7,00 kg	1,05	20,22 €	21,23 €	141,54 €
09202-000-000003	SMOOTH-CAST™ 300 Q/3				35,00 kg	1,05	18,06 €	18,96 €	632,03 €
09202-000-000004	SMOOTH-CAST™ 300 Q/4				385,56 kg	1,05	-	-	Auf Anfrage
09202-001-000001	SMOOTH-CAST™ 300/1	70	3 Min.	10 Min.	0,86 kg	1,05	27,18 €	28,54 €	23,38 €
09202-001-000002	SMOOTH-CAST™ 300/2				7,00 kg	1,05	19,70 €	20,69 €	137,90 €
09202-001-000003	SMOOTH-CAST™ 300/3				35,00 kg	1,05	17,54 €	18,41 €	613,81 €
09202-001-000005	SMOOTH-CAST™ 300/4				385,56 kg	1,05	-	-	Auf Anfrage
09202-002-000001	SMOOTH-CAST™ 305/1	70	7 Min.	30 Min.	0,86 kg	1,05	28,27 €	29,68 €	24,31 €
09202-002-000002	SMOOTH-CAST™ 305/2				7,00 kg	1,05	20,22 €	21,23 €	141,54 €
09202-002-000003	SMOOTH-CAST™ 305/3				35,00 kg	1,05	18,06 €	18,96 €	632,03 €
09202-002-000004	SMOOTH-CAST™ 305/4				385,56 kg	1,05	-	-	Auf Anfrage
09202-003-000001	SMOOTH-CAST™ 310/1	70	15-20 Min.	2-4 Std.	0,86 kg	1,05	28,01 €	29,41 €	24,09 €
09202-003-000002	SMOOTH-CAST™ 310/2				7,00 kg	1,05	20,34 €	21,36 €	142,38 €
09202-003-000003	SMOOTH-CAST™ 310/3				35,00 kg	1,05	18,14 €	19,05 €	634,83 €
09202-003-000004	SMOOTH-CAST™ 310/4				385,56 kg	1,05	-	-	Auf Anfrage

SMOOTH-CAST™ 320 SERIE ■ sehr dünnflüssig ■ cremeweiß ■ hart/stabil ■ einfache Verarbeitung

Ungefüllte Schnellgießharze, sehr dünnflüssig (80 mPas); entlüften auch ohne Vakuum sehr gut.

Füllstoffe können sein: Marmor-, Metall-, Aluminiumpulver, URE-FIL™, QUARRY TONE™ (siehe Rubrik 8 – Zubehör).

Mit SO-CURE™ kann die Topf- und Entformzeit beschleunigt werden.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-005-000001	SMOOTH-CAST™ 320/1	70	3 Min.	10 Min.	0,86 kg	1,05	27,06 €	28,42 €	23,27 €
09202-005-000002	SMOOTH-CAST™ 320/2				7,00 kg	1,05	19,14 €	20,10 €	133,97 €
09202-005-000003	SMOOTH-CAST™ 320/3				35,00 kg	1,05	17,06 €	17,91 €	597,00 €
09202-005-000004	SMOOTH-CAST™ 320/4				385,56 kg	1,05	-	-	Auf Anfrage
09202-005-000011	SMOOTH-CAST™ 321/1	70	7-9 Min.	30 Min.	0,86 kg	1,05	26,86 €	28,20 €	23,10 €
09202-005-000012	SMOOTH-CAST™ 321/2				7,00 kg	1,05	19,42 €	20,39 €	135,94 €
09202-005-000013	SMOOTH-CAST™ 321/3				35,00 kg	1,05	17,42 €	18,29 €	609,61 €
09202-005-000014	SMOOTH-CAST™ 321/4				385,56 kg	1,05	-	-	Auf Anfrage
09202-005-000021	SMOOTH-CAST™ 322/1	70	10-20 Min.	2-4 Std.	0,86 kg	1,05	27,06 €	28,42 €	23,27 €
09202-005-000022	SMOOTH-CAST™ 322/2				7,00 kg	1,05	19,14 €	20,10 €	133,97 €
09202-005-000023	SMOOTH-CAST™ 322/3				35,00 kg	1,05	17,06 €	17,91 €	597,00 €
09202-005-000024	SMOOTH-CAST™ 322/4				385,56 kg	1,05	-	-	Auf Anfrage

SMOOTH-CAST™ 325 EU SERIE ■ sehr dünnflüssig ■ farblos, ideal zum Einfärben ■ hart/stabil

Ungefüllte Schnellgießharze, sehr flüssig (80 mPas). Füllstoffe können sein Marmor-, Metall-, Aluminiumpulver, URE-FIL™, QUARRY TONE™. Mit geringsten Mengen SO-STRONG™ Farbpigmenten werden satte Farben erzielt. Ideal für „Bronzekaltguss“.
Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-006-000001	SMOOTH-CAST™ 325 EU/1	72	2,5 Min.	10 Min.	0,86 kg	1,07	32,90 €	35,21 €	28,30 €
09202-006-000002	SMOOTH-CAST™ 325 EU/2				6,80 kg	1,07	25,08 €	26,83 €	170,53 €
09202-006-000003	SMOOTH-CAST™ 325 EU/3				34,02 kg	1,07	22,33 €	23,89 €	759,56 €
09202-006-000006	SMOOTH-CAST™ 325 EU/4				378,76 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09202-006-000011	SMOOTH-CAST™ 326 EU/1	72	7-9 Min.	1 Std.	0,86 kg	1,07	33,42 €	35,76 €	28,74 €
09202-006-000012	SMOOTH-CAST™ 326 EU/2				6,80 kg	1,07	25,46 €	27,25 €	173,16 €
09202-006-000013	SMOOTH-CAST™ 326 EU/3				34,02 kg	1,07	22,39 €	23,95 €	761,62 €
09202-006-000014	SMOOTH-CAST™ 326 EU/4				378,76 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage
09202-006-000021	SMOOTH-CAST™ 327 EU/1	72	10-20 Min.	2-4 Std.	0,86 kg	1,07	31,04 €	33,21 €	26,70 €
09202-006-000022	SMOOTH-CAST™ 327 EU/2				6,80 kg	1,07	25,08 €	26,83 €	170,53 €
09202-006-000023	SMOOTH-CAST™ 327 EU/3				34,02 kg	1,07	20,82 €	22,28 €	708,42 €
09202-006-000024	SMOOTH-CAST™ 327 EU/4				378,76 kg	1,07	-	-	Auf Anfrage

SMOOTH - CAST™ ONYX™ ■ sehr dünnflüssig ■ tiefschwarz ■ hitzebeständig

Ungefülltes Harz, welches tiefschwarze Gießlinge ergibt. Kann nach der Entformung auf Hochglanz poliert werden.
 Nach Temperung bis ca. 120 °C belastbar. Auch ideal für die Anwendung beim „Bronzekaltguss“.
Mischungsverhältnis 1A:1B (120A:100B) nach Volumen (Gewicht); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-001-000051	SMOOTH-CAST™ ONYX Fast/1	80	2,5 Min.	10-15 Min.	1,00 kg	1,09	28,23 €	30,77 €	28,23 €
09202-001-000052	SMOOTH-CAST™ ONYX Fast/2				7,40 kg	1,09	21,26 €	23,18 €	157,36 €
09202-001-000053	SMOOTH-CAST™ ONYX Fast/3				37,40 kg	1,09	19,03 €	20,74 €	711,71 €
09202-001-000071	SMOOTH-CAST™ ONYX Slow/1	80	5 Min.	90 Min.	1,00 kg	1,09	27,95 €	30,46 €	27,95 €
09202-001-000072	SMOOTH-CAST™ ONYX Slow/2				7,40 kg	1,09	20,98 €	22,87 €	155,26 €
09202-001-000073	SMOOTH-CAST™ ONYX Slow/3				37,40 kg	1,09	18,83 €	20,52 €	704,21 €

SMOOTH - CAST™ 45 D – 66 D ■ schlagfest ■ dünnflüssig ■ auch für Rotationsgüsse

SMOOTH-CAST™ 45 D: Schlagzäh, flexibel und sehr dünnflüssig; Topfzeit 5 Min., bereits nach 30 Min. entformbar.

SMOOTH-CAST™ 60 D: Härter als SC 45 D; sonstige Eigenschaften nahezu identisch.

SMOOTH-CAST™ 61 D: Wie SC 60 D jedoch längere Topf- und Entformzeit.

SMOOTH-CAST™ 66 D: Wie SC 61 D jedoch härter.

SMOOTH-CAST™ 57 D und 65 D: Schlagzäh, ideal geeignet für Rotationsgüsse, da langsame Übergangszeit von flüssig zu hart.

Auch zum Laminieren geeignet.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-020-000001	SMOOTH-CAST™ 45 D/1	45	5 Min.	30 Min.	0,94 kg	1,10	29,38 €	32,32 €	27,62 €
09202-020-000002	SMOOTH-CAST™ 45 D/2				7,53 kg	1,10	21,79 €	23,97 €	164,06 €
09202-020-000003	SMOOTH-CAST™ 45 D/3				37,64 kg	1,10	19,75 €	21,73 €	743,22 €
09202-023-000001	SMOOTH-CAST™ 57 D/1	57	3 Min.	30 Min.	0,94 kg	1,05	29,38 €	30,85 €	27,62 €
09202-023-000002	SMOOTH-CAST™ 57 D/2				7,53 kg	1,05	21,79 €	22,88 €	164,06 €
09202-023-000003	SMOOTH-CAST™ 57 D/3				37,64 kg	1,05	19,75 €	20,73 €	743,22 €
09202-021-000001	SMOOTH-CAST™ 60 D/1	60	5 Min.	30 Min.	0,94 kg	1,05	29,38 €	30,85 €	27,62 €
09202-021-000002	SMOOTH-CAST™ 60 D/2				7,53 kg	1,05	21,79 €	22,88 €	164,06 €
09202-021-000003	SMOOTH-CAST™ 60 D/3				37,64 kg	1,05	19,75 €	20,73 €	743,22 €
09202-021-000005	SMOOTH-CAST™ 61 D/1	61	7 Min.	60 Min.	0,94 kg	1,05	29,38 €	31,73 €	27,62 €
09202-021-000006	SMOOTH-CAST™ 61 D/2				7,53 kg	1,05	21,79 €	23,53 €	164,06 €
09202-021-000013	SMOOTH-CAST™ 61 D/3				37,64 kg	1,05	19,75 €	21,32 €	743,22 €
09202-003-000011	SMOOTH-CAST™ 65 D/1	65	2,5 Min.	10-15 Min.	0,86 kg	1,05	28,63 €	30,06 €	24,62 €
09202-003-000012	SMOOTH-CAST™ 65 D/2				6,99 kg	1,05	20,89 €	21,93 €	146,02 €
09202-003-000013	SMOOTH-CAST™ 65 D/3				34,92 kg	1,05	18,90 €	19,85 €	660,06 €
09202-003-000031	SMOOTH-CAST™ 66 D/1	66	7 Min.	60 Min.	0,86 kg	1,05	28,63 €	30,06 €	24,62 €
09202-003-000032	SMOOTH-CAST™ 66 D/2				6,99 kg	1,05	20,89 €	21,93 €	146,02 €
09202-003-000033	SMOOTH-CAST™ 66 D/3				34,92 kg	1,05	18,90 €	19,85 €	660,06 €

SMOOTH - CAST™ 380 | 385 ■ mineraliengefüllt ■ hohe Druck- und Biegefestigkeit ■ sehr hart

SMOOTH-CAST™ 380: Gefülltes Gießharz für den Modellbau. Die Viskosität beträgt trotz Füllstoff lediglich 1.140 mPas.

SMOOTH-CAST™ 385 ist ein mineraliengefülltes, sehr hartes und dauerhaftes Gießharz zur Herstellung von industriellen

Produktionsteilen, Gießereimodellen, Vakuumformen, keramischen Anwendungen etc.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht bei SMOOTH-CAST™ 380

Mischungsverhältnis 1A:5B nach Gewicht bei SMOOTH-CAST™ 385; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-022-000001	SMOOTH-CAST™ 380/1	82	6 Min.	1 Std.	0,90 kg	1,74	26,21 €	45,60 €	23,59 €
09202-022-000002	SMOOTH-CAST™ 380/2				8,16 kg	1,74	16,02 €	27,87 €	130,71 €
09202-008-000001	SMOOTH-CAST™ 385/1	85	20 Min.	2 Std.	1,63 kg	1,60	27,17 €	43,47 €	44,29 €
09202-008-000002	SMOOTH-CAST™ 385/2				5,44 kg	1,60	19,35 €	30,96 €	105,27 €
09202-008-000003	SMOOTH-CAST™ 385/3				27,22 kg	1,60	15,89 €	25,42 €	432,43 €

FEATHER LITE™ ■ leichter als Wasser (0,67g/cm³) ■ enthält Leichtfüllstoffe ■ stabil und dauerhaft

Beide Komponenten (A + B) sind mit leichtem Füller gefüllt. Ergibt extrem leichte Gießlinge, ideal zu bearbeiten (fräsen, schnitzen, bohren, schleifen, lackieren). Preisvorteile durch niederes spezifisches Gewicht, dadurch mehr Volumen bei gleichem Gewicht.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-005-000031	FEATHER LITE™/1	58	8,5 Min.	2 Std.	1,13 kg	0,67	35,59 €	23,85 €	40,22 €
09202-005-000032	FEATHER LITE™/2				4,98 kg	0,67	25,21 €	16,89 €	125,53 €
09202-005-000033	FEATHER LITE™/3				24,94 kg	0,67	22,60 €	15,14 €	563,56 €

TASK SERIE™ – Technische Harze ■ für Prototyping, Modellbau, Industrie ■ hohe Spezialisierung

Erstklassige Gießharze für hohe Anforderungen. Sie bieten außerordentliche Stabilität und Lebensdauer.

TASK™ 2 | 3 | 4 | 5 | 6

TASK™ 2 | 3: Technische Gießharze für hohe Belastbarkeit. Max. Gießdicke 1,3 cm. Durch niedere Viskosität (150 mPas) auch ohne Vakuumentlüftung verarbeitbar. Farbe: weiß.

TASK™ 4: Ideal für Wandstärken von 0,8 bis 13,0 mm. Hohe Bruchfestigkeit. Farbe: elfenbein.

TASK™ 5 | 6: Die preisgünstigsten Gießharze der TASK™ SERIE als Alternative zu den entsprechenden Produkten der sehr beliebten SMOOTH-CAST™ Serie. TASK™ 5 und TASK™ 6 unterscheiden sich lediglich in Topf- und Entformzeit. Farbe: hellbraun.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Gewicht (TASK 4); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-030-000001	TASK™ 2/1	80	7 Min.	60 Min.	0,86 kg	1,12	28,87 €	32,34 €	24,83 €
09202-030-000002	TASK™ 2/2				7,26 kg	1,12	21,06 €	23,58 €	152,88 €
09202-030-000003	TASK™ 2/3				36,29 kg	1,12	19,38 €	21,70 €	703,25 €
09202-030-000005	TASK™ 2/4				399,17 kg	1,12	-	-	Auf Anfrage
09202-031-000001	TASK™ 3/1	80	20 Min.	90 Min.	0,86 kg	1,12	28,87 €	32,34 €	24,83 €
09202-031-000002	TASK™ 3/2				7,26 kg	1,12	21,06 €	23,58 €	152,88 €
09202-031-000003	TASK™ 3/3				36,29 kg	1,12	19,38 €	21,70 €	703,25 €
09202-031-000004	TASK™ 3/4				399,17 kg	1,12	-	-	Auf Anfrage
09202-017-000001	TASK™ 4/1	83	20 Min.	16 Std.	0,90 kg	1,16	29,04 €	33,69 €	26,14 €
09202-017-000002	TASK™ 4/2				7,26 kg	1,16	21,06 €	24,43 €	152,88 €
09202-017-000004	TASK™ 4/3				36,29 kg	1,16	19,10 €	22,15 €	693,06 €
09202-017-000005	TASK™ 4/4				408,24 kg	1,16	-	-	Auf Anfrage
09202-024-000001	TASK™ 5/1	77	3 Min.	15 Min.	0,90 kg	1,10	25,32 €	27,85 €	22,79 €
09202-024-000002	TASK™ 5/2				8,16 kg	1,10	18,31 €	20,14 €	149,39 €
09202-024-000003	TASK™ 5/3				40,82 kg	1,10	16,65 €	18,32 €	679,77 €
09202-025-000001	TASK™ 6/1	75	7 Min.	75 Min.	0,90 kg	1,07	25,32 €	27,09 €	22,79 €
09202-025-000002	TASK™ 6/2				7,72 kg	1,07	18,28 €	19,56 €	141,09 €
09202-025-000003	TASK™ 6/3				38,56 kg	1,07	16,65 €	17,82 €	642,01 €

TASK™ 7 FLAME OUT™

Schwerentflammbares, dünnflüssiges Harz. Entspricht dem US-Standard UL 94-VO für Schwerentflammbarkeit.

Einsatzgebiete sind Theaterkulissen, Themenparks, Spezialeffekte etc.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-038-000001	TASK™ 7 FLAME OUT™/1	73	2,5 Min.	10 Min.	1,02 kg	1,20	45,17 €	54,20 €	46,07 €
09202-038-000002	TASK™ 7 FLAME OUT™/2				8,34 kg	1,20	35,21 €	42,26 €	293,69 €
09202-038-000003	TASK™ 7 FLAME OUT™/3				41,73 kg	1,20	33,10 €	39,72 €	1.381,38 €

TASK™ 8 | 11 | 12

TASK™ 8: Speziell entwickelt für Anwendungen bei denen eine Temperaturbeständigkeit bis max. 130 °C gefordert ist.

Farbe: cremeweiß.

TASK™ 11: Shore Härte 60D mit etwas Flexibilität. Schlagzäh und abriebfest.

Geeignet für Trockenlebensmittelkontakt (FDA/USDA).

TASK™ 12: Nahezu unzerstörbar, schlagzäh, farblos, UV-beständig, enthält kein MOCA. Hoher Abriebwiderstand.

Ideal für Sandgussmodelle.

Mischungsverhältnis TASK™ 8 = 1A:1B nach Volumen

Mischungsverhältnis TASK™ 11 = 1A:1B nach Gewicht

Mischungsverhältnis TASK™ 12 = 100A:44B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-026-000001	TASK™ 8/1	80	2,5 Min.	10-15 Min.	1,00 kg	1,09	24,02 €	26,18 €	24,02 €
09202-026-000002	TASK™ 8/2				7,48 kg	1,09	18,15 €	19,78 €	135,74 €
09202-026-000003	TASK™ 8/3				37,42 kg	1,09	16,77 €	18,28 €	627,63 €
09202-016-000001	TASK™ 11/1	60	20 Min.	16 Std.	0,90 kg	1,12	38,10 €	42,67 €	34,29 €
09202-016-000002	TASK™ 11/2				7,26 kg	1,12	30,72 €	27,43 €	223,06 €
09202-016-000003	TASK™ 11/3				40,82 kg	1,12	28,37 €	31,77 €	1.158,07 €
09202-037-000001	TASK™ 12/1	60	20 Min.	16 Std.	1,32 kg	1,08	61,54 €	66,46 €	81,23 €
09202-037-000002	TASK™ 12/2				10,43 kg	1,08	49,12 €	53,05 €	512,37 €
09202-037-000003	TASK™ 12/3				52,16 kg	1,08	44,74 €	48,32 €	2.333,70 €

TASK™ 13 | 14

TASK™ 13 | TASK™ 14: Halbhart, schwarz. Schnelle, zähe und widerstandsfähige Gießharze mit guter Beständigkeit gegen Hitze und chemische Einflüsse. Zum schnellen Formenbau oder Modellerstellung (z. B. Schuhindustrie).

Mischungsverhältnis 100A:120B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-018-000001	TASK™ 13/1	50 (95A)	3 Min.	20 Min.	0,81 kg	1,15	42,39 €	48,75 €	34,33 €
09202-018-000002	TASK™ 13/2				7,98 kg	1,15	31,91 €	36,70 €	254,65 €
09202-018-000003	TASK™ 13/3				35,38 kg	1,15	29,65 €	34,10 €	1.049,08 €
09202-019-000001	TASK™ 14/1	50 (95A)	10 Min.	45 Min.	0,81 kg	1,15	40,04 €	46,05 €	32,43 €
09202-019-000002	TASK™ 14/2				7,98 kg	1,15	31,59 €	36,33 €	252,09 €
09202-019-000003	TASK™ 14/3				35,38 kg	1,15	29,33 €	33,73 €	1.037,73 €

TASK™ 15 | 16 | 18 | 21

TASK™ 15: Speziell entwickelt für bruchfeste Rotationsgüsse. Sehr hohe Biegefestigkeit. Ideal für dünnwandige Gussteile.

TASK™ 16: Schnellhärtendes Gießharz. Sehr schlagzäh sowie bruch- und abriebfest. Einsatz u.a. bei Requisiten. Auch ideal als

Rotationsharz mit Hinterfüllung durch FLEXFOAM-IT™ V. Entspricht Shore Härte von 80A. Außerdem für Betonformen geeignet.

TASK™ 18: Aluminiumgefülltes, relativ niedrigviskoses Gießharz, das speziell entwickelt wurde, um Vakuumformen schnell herzustellen. Sehr hart (Shore Härte 88D), um hohen Druck- und Flexibilitätsbelastungen standzuhalten.

TASK™ 21: Ähnlich ABS Kunststoff. Nicht für Additionssilikonformen geeignet.

Mischungsverhältnisse siehe Technische Merkblätter; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-034-000001	TASK™ 15/1	75	6 Min.	60 Min.	0,79 kg	1,12	42,05 €	47,10 €	33,22 €
09202-034-000002	TASK™ 15/2				6,35 kg	1,12	32,94 €	36,90 €	209,19 €
09202-034-000003	TASK™ 15/3				31,75 kg	1,12	30,74 €	34,42 €	975,88 €
09202-037-000011	TASK™ 16/1	30 (80A)	6 Min.	90 Min.	1,36 kg	1,08	31,64 €	34,17 €	43,03 €
09202-037-000012	TASK™ 16/2				10,89 kg	1,08	24,03 €	25,95 €	261,64 €
09202-037-000013	TASK™ 16/3				54,42 kg	1,08	22,35 €	24,14 €	1.216,49 €
09202-015-000001	TASK™ 18/1	88	20 Min.	16 Std.	1,36 kg	1,57	45,49 €	71,41 €	61,86 €
09202-015-000002	TASK™ 18/2				5,49 kg	1,57	34,18 €	53,66 €	187,62 €
09202-015-000003	TASK™ 18/3				22,00 kg	1,57	30,81 €	48,38 €	677,91 €
09202-035-000001	TASK™ 21/1	75	6 Min.	60 Min.	1,36 kg	1,07	39,59 €	42,36 €	53,84 €
09202-035-000002	TASK™ 21/2				10,89 kg	1,07	23,06 €	24,68 €	251,16 €
09202-035-000003	TASK™ 21/3				54,40 kg	1,07	20,43 €	21,87 €	1.111,66 €

CRYSTAL CLEAR™ EU SERIE ■ glasklar ■ UV-beständig ■ sehr stabil und kratzfest
■ für Kunst und Industrie

Für alle Gussstärken verwendbar – von 1 mm bis zu > 1 Meter.

CRYSTAL CLEAR™ 200 EU: Sehr universell einsetzbar – kann bis zu einer Dicke von ca. 7 cm gegossen werden.

CRYSTAL CLEAR™ 202 EU: Für Gießdicken von ca. 0,15 bis ca. 1,3 cm.

CRYSTAL CLEAR™ 204 EU: Das Harz für mittlere Volumina – bis ca. 15 cm Dicke (je nach Form und Größe) oder ca. 16 kg.

CRYSTAL CLEAR™ 206 EU: Wird für wirklich große Volumina verwendet – z. B. 50 kg am Stück.

Mischungsverhältnis 100A:90B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-010-000001	CRYSTAL CLEAR™ 200 EU/1	80	20 Min.	16 Std.	0,86 kg	1,04	85,51 €	88,93 €	73,54 €
09202-010-000002	CRYSTAL CLEAR™ 200 EU/2				6,89 kg	1,04	54,07 €	56,23 €	372,54 €
09202-010-000003	CRYSTAL CLEAR™ 200 EU/3				34,47 kg	1,04	48,29 €	50,22 €	1.664,45 €
09202-010-000004	CRYSTAL CLEAR™ 200 EU/4				387,83 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09202-011-000001	CRYSTAL CLEAR™ 202 EU/1	80	9 Min.	90 Min.	0,86 kg	1,04	85,51 €	88,93 €	73,54 €
09202-011-000002	CRYSTAL CLEAR™ 202 EU/2				6,89 kg	1,04	54,06 €	56,23 €	372,54 €
09202-011-000003	CRYSTAL CLEAR™ 202 EU/3				34,47 kg	1,04	48,29 €	50,22 €	1.664,45 €
09202-011-000004	CRYSTAL CLEAR™ 202 EU/4				387,83 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09202-012-000001	CRYSTAL CLEAR™ 204 EU/1	80	2 Std.	48 Std.	0,86 kg	1,04	100,75 €	104,78 €	86,65 €
09202-012-000002	CRYSTAL CLEAR™ 204 EU/2				6,89 kg	1,04	54,07 €	56,23 €	372,54 €
09202-012-000003	CRYSTAL CLEAR™ 204 EU/3				34,47 kg	1,04	48,36 €	50,30 €	1.667,01 €
09202-012-000004	CRYSTAL CLEAR™ 204 EU/4				387,83 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage
09202-012-000012	CRYSTAL CLEAR™ 206 EU/2	80	4,5 Std.	7 Tage	6,89 kg	1,04	59,45 €	61,83 €	409,63 €
09202-012-000013	CRYSTAL CLEAR™ 206 EU/3				34,47 kg	1,04	49,71 €	51,70 €	1.713,49 €
09202-012-000016	CRYSTAL CLEAR™ 206 EU/4				387,83 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage

SMASH!™ PLASTIC ■ Bruchglas ■ für spektakuläre Special FX ■ dünnflüssig ■ schnelle Aushärtung

SMASH!™ PLASTIC kann sehr leicht zertrümmert oder zerbröseln werden. Es ist klar wie Wasser und zerspringt wie Glas.

Ideal zur Herstellung von Fensterscheiben, Flaschen, Gläsern, Porzellangeschirr etc. Einfärbbar mit SO-STRONG™ Pigmenten.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-013-000001	SMASH!™ PLASTIC/1	80	5 Min.	90 Min.	0,90 kg	1,04	74,82 €	77,82 €	67,34 €
09202-013-000002	SMASH!™ PLASTIC/2				7,26 kg	1,04	47,29 €	49,18 €	343,33 €
09202-013-000003	SMASH!™ PLASTIC/3				36,29 kg	1,04	41,89 €	43,56 €	1.520,06 €
09202-013-000004	SMASH!™ PLASTIC/4				399,16 kg	1,04	-	-	Auf Anfrage

PLASTI - PASTE™ II ■ spachtelbar ■ fasergefüllt ■ sehr stabil ■ leichtgewichtig

PLASTI-PASTE™ II ist ein selbstverdickendes PUR-Harz, das sich ideal als Stützform für Kautschuk-Streichformen eignet. Hält an vertikalen Oberflächen und ist nahezu geruchlos (im Gegensatz zu Polyester). Wird mit Pinsel oder Spachtel aufgetragen. *Mischungsverhältnis 1A:2B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter*

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-009-000111	PLASTI-PASTE™ II/1	70	10 Min.	90 Min.	1,50 kg	1,00	36,52 €	36,52 €	54,77 €
09202-009-000112	PLASTI-PASTE™ II/2				5,89 kg	1,00	29,81 €	29,81 €	175,56 €
09202-009-000113	PLASTI-PASTE™ II/3				27,26 kg	1,00	26,00 €	26,00 €	708,80 €

SHELL SHOCK™ ■ streichbar ■ sehr hart und stabil ■ für Stütz- und Negativformen

SHELL SHOCK™ ist ein selbstverdickendes PUR-Harz, geeignet zur Herstellung von stabilen Negativformen, Styroporbeschichtungen und Stützformen. SHELL SHOCK™ kann geschliffen, grundiert, bemalt und mit SO-STRONG™ eingefärbt werden. Es hält an vertikalen Flächen und ist fast geruchlos (im Gegensatz zu Polyester). Wird mit Pinsel oder Spachtel aufgetragen. Kann mit Glasfasermatten verarbeitet werden. *Mischungsverhältnis 1A:4B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter*

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09202-009-000021	SHELL SHOCK™ Fast/1	85	3 Min.	60 Min.	1,60 kg	1,60	33,05 €	52,88 €	52,88 €
09202-009-000022	SHELL SHOCK™ Fast/2				5,40 kg	1,60	21,84 €	34,94 €	117,94 €
09202-009-000023	SHELL SHOCK™ Fast/3				27,20 kg	1,60	15,62 €	24,99 €	424,79 €
09202-009-000031	SHELL SHOCK™ Slow/1	85	8 Min.	5 Std.	1,60 kg	1,60	33,05 €	52,88 €	52,88 €
09202-009-000032	SHELL SHOCK™ Slow/2				5,40 kg	1,60	21,84 €	34,94 €	117,94 €
09202-009-000033	SHELL SHOCK™ Slow/3				27,20 kg	1,60	15,62 €	24,99 €	424,79 €

URECOAT™ ■ streichbare, flexible Polyurethanbeschichtung ■ für diverse Oberflächen geeignet

URECOAT™ ist ein 2-K Polyurethan, das als halbhart (Shore 70 A) Beschichtung für zahlreiche Oberflächen eingesetzt werden kann. Ideal geeignet zum Aufbringen einer „flexiblen“ Lackierung auf Polyurethankautschuk (z. B. VYTAFLEX™) oder Polyurethanschaum (z. B. FLEXFOAM™). URECOAT™ kann mit SO-STRONG™, UVOTM oder IGNITETM Pigmenten eingefärbt werden. Vollständig ausgehärtet ist URECOAT™ sehr abriebfest und UV-beständig. *Mischungsverhältnis 100A:10B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter*

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09201-007-000511	URECOAT™/1	70	8 Min.	16 Std.	0,50 kg	1,05	41,24 €	43,30 €	20,62 €
09201-007-000512	URECOAT™/2				3,99 kg	1,05	22,84 €	23,98 €	91,13 €
09201-007-000513	URECOAT™/3				19,96 kg	1,05	20,10 €	21,11 €	401,20 €

FOAM-IT!™ SERIE – Hartschäume ■ gleichmäßige Zellstruktur ■ stabil ■ leichtgewichtig

FOAM-IT!™ Schäume sind sehr flüssig und lassen sich leicht gießen.

FOAM-IT!™ 3: Dehnt sich um das ca.18-fache aus.

FOAM-IT!™ 4: Ausdehnung ca. 14-fach.

FOAM-IT!™ 4 BLACK: Schwarz, Ausdehnung ca. 14-fach.

FOAM-IT!™ 5: Ausdehnung ca. 10-fach.

FOAM-IT!™ 8: Dichte Haut bildend, feine, gleichmäßige Zellstruktur; kann als fräsbarer PU-Block gegossen werden; ausgezeichnete Reproduktionseigenschaften in Kautschukformen; Ausdehnung ca. 8-fach.

FOAM-IT!™ 10: Ausdehnung ca. 6-fach.

FOAM-IT!™ 10 SLOW: Wie FOAM-IT!™ 10 – jedoch längere Startzeit für große Massen.

FOAM-IT!™ 15: Ausdehnung ca. 4-fach.

FOAM-IT!™ 26: Ausdehnung ca. 2-fach; sehr harter Schaum.

Alle Schäume sind nach 20 Min. klebefrei (FOAM-IT!™ 10 SLOW nach 60 Min.) und handhabbar.

Komplette Aushärtung nach ca. 2 Std. bzw. 4 Std. bei FOAM-IT!™ 10 SLOW.

Mischungsverhältnis 1A: 1B nach Volumen bzw. 2A:1B nach Gewicht (FOAM-IT!™ 8); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Raumgewicht	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09282-001-000011	FOAM-IT!™ 3/1	ca. 48 kg/m ³	1 Min.	2 Std.	0,86 kg	0,05	27,50 €	1,38 €	23,65 €
09282-001-000012	FOAM-IT!™ 3/2				6,80 kg	0,05	20,15 €	1,01 €	137,05 €
09282-001-000013	FOAM-IT!™ 3/3				38,10 kg	0,05	18,06 €	0,90 €	687,96 €
09282-002-000014	FOAM-IT!™ 3/4				424,12 kg	0,05	-	-	Auf Anfrage
09282-001-000018	FOAM-IT!™ 4/1	ca. 64 kg/m ³	1,5 Min.	2 Std.	0,86 kg	0,06	28,55 €	1,71 €	24,55 €
09282-001-000019	FOAM-IT!™ 4/2				6,80 kg	0,06	21,32 €	1,28 €	144,96 €
09282-001-000020	FOAM-IT!™ 4/3				38,10 kg	0,06	19,18 €	1,15 €	730,77 €
09282-001-000029	FOAM-IT!™ 4/4				424,12 kg	0,06	-	-	Auf Anfrage
09282-001-000071	FOAM-IT!™ 4/1 BLACK	ca. 64 kg/m ³	1,5 Min.	2 Std.	0,86 kg	0,06	29,11 €	1,75 €	25,03 €
09282-001-000072	FOAM-IT!™ 4/2 BLACK				6,80 kg	0,06	21,84 €	1,31 €	148,51 €
09282-001-000073	FOAM-IT!™ 4/3 BLACK				38,10 kg	0,06	19,70 €	1,18 €	750,64 €
09282-001-000001	FOAM-IT!™ 5/1	ca. 80 kg/m ³	1,5 Min.	2 Std.	0,86 kg	0,08	28,43 €	2,27 €	24,45 €
09282-001-000002	FOAM-IT!™ 5/2				6,80 kg	0,08	20,60 €	1,65 €	140,05 €
09282-001-000003	FOAM-IT!™ 5/3				38,10 kg	0,08	18,34 €	1,47 €	698,66 €
09282-001-000004	FOAM-IT!™ 5/4				424,12 kg	0,08	-	-	Auf Anfrage
09282-001-000041	FOAM-IT!™ 8/1	ca. 130 kg/m ³	1,5 Min.	2 Std.	1,36 kg	0,13	27,86 €	3,62 €	37,89 €
09282-001-000042	FOAM-IT!™ 8/2				10,87 kg	0,13	20,69 €	2,69 €	224,95 €
09282-001-000043	FOAM-IT!™ 8/3				54,42 kg	0,13	18,78 €	2,44 €	1.022,11 €
09282-001-000044	FOAM-IT!™ 8/4				598,74 kg	0,13	-	-	Auf Anfrage
09282-001-000031	FOAM-IT!™ 10/1	ca. 160 kg/m ³	1,5 Min.	2 Std.	0,86 kg	0,16	28,55 €	4,57 €	24,55 €
09282-001-000032	FOAM-IT!™ 10/2				6,80 kg	0,16	21,56 €	3,45 €	146,60 €
09282-001-000033	FOAM-IT!™ 10/3				38,10 kg	0,16	19,38 €	3,10 €	738,41 €
09282-001-000034	FOAM-IT!™ 10/4				424,12 kg	0,16	-	-	Auf Anfrage
09282-001-000051	FOAM-IT!™ 10 SLOW/1	ca. 160 kg/m ³	3,5 Min.	4 Std.	0,86 kg	0,16	29,07 €	4,65 €	25,00 €
09282-001-000052	FOAM-IT!™ 10 SLOW/2				6,80 kg	0,16	21,96 €	3,51 €	149,33 €
09282-001-000053	FOAM-IT!™ 10 SLOW/3				38,10 kg	0,16	19,74 €	3,16 €	752,17 €
09282-001-000054	FOAM-IT!™ 10 SLOW/4				424,12 kg	0,16	-	-	Auf Anfrage
09282-001-000021	FOAM-IT!™ 15/1	ca. 240 kg/m ³	1,5 Min.	2 Std.	0,86 kg	0,24	29,19 €	7,01 €	25,11 €
09282-001-000022	FOAM-IT!™ 15/2				6,80 kg	0,24	21,40 €	5,14 €	145,51 €
09282-001-000023	FOAM-IT!™ 15/3				38,10 kg	0,24	19,30 €	4,63 €	735,35 €
09282-001-000026	FOAM-IT!™ 15/4				424,12 kg	0,24	-	-	Auf Anfrage
09282-001-000061	FOAM-IT!™ 26/1	ca. 461 kg/m ³	1,5 Min.	2 Std.	0,86 kg	0,42	29,55 €	12,41 €	25,42 €
09282-001-000062	FOAM-IT!™ 26/2				6,90 kg	0,42	21,93 €	9,21 €	151,32 €
09282-001-000063	FOAM-IT!™ 26/3				34,47 kg	0,42	19,82 €	8,33 €	683,30 €
09282-001-000064	FOAM-IT!™ 26/4				379,20 kg	0,42	-	-	Auf Anfrage

Achtung: Raumgewicht, spezifisches Gewicht und Preis per Liter beziehen sich auf den ausgedehnten Schaum.

FLEXFOAM - IT!™ SERIE – Weichschäume

- gleichmäßige Zellstruktur
- flexibel
- leichtgewichtig

FLEXFOAM-IT!™ Schäume sind sehr flüssig und lassen sich leicht gießen.

FLEXFOAM-IT!™ III: Ausdehnung ca. 15-fach – sehr weich.

FLEXFOAM-IT!™ IV: Ausdehnung ca. 13-fach, hautbildend, sehr abriebfest, kurze Startzeit.

FLEXFOAM-IT!™ V: Ausdehnung ca. 11-fach; längere Startzeit als FLEXFOAM-IT!™ IV.

FLEXFOAM-IT!™ 6: Ausdehnung ca. 10-fach – Haptik ähnlich wie eine Schaummatratze.

FLEXFOAM-IT!™ 7 FR: Ausdehnung ca. 8-fach, schwerentflammbar gemäß Zertifizierung FMVSS-302.

FLEXFOAM-IT!™ VIII: Ähnliche Eigenschaften wie FLEXFOAM-IT!™ 6, jedoch höheres Raumgewicht. Ausdehnung ca. 7-fach.

Alle Schäume sind nach ca. 30-60 Min. handhabbar. Komplette Aushärtung nach 2 Std.

Mischungsverhältnisse variieren (siehe Technisches Merkblatt); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bez.	Raumgewicht	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09281-000-000001	FLEXFOAM-IT!™ III/1	ca. 48 kg/m ³	35 Sek.	2 Std.	1,25 kg	0,05	28,91 €	1,45 €	36,14 €
09281-000-000002	FLEXFOAM-IT!™ III/2				9,98 kg	0,05	21,06 €	1,05 €	210,21 €
09281-000-000003	FLEXFOAM-IT!™ III/3				49,90 kg	0,05	19,02 €	0,95 €	948,95 €
09281-001-000061	FLEXFOAM-IT!™ IV/1	ca. 64 kg/m ³	30 Sek.	2 Std.	0,81 kg	0,06	29,69 €	1,78 €	24,05 €
09281-001-000062	FLEXFOAM-IT!™ IV/2				6,53 kg	0,06	22,96 €	1,38 €	149,91 €
09281-001-000063	FLEXFOAM-IT!™ IV/3				32,66 kg	0,06	20,66 €	1,24 €	674,86 €
09281-001-000001	FLEXFOAM-IT!™ V/1	ca. 80 kg/m ³	50 Sek.	2 Std.	0,88 kg	0,08	27,51 €	2,20 €	24,21 €
09281-001-000002	FLEXFOAM-IT!™ V/2				7,08 kg	0,08	21,05 €	1,68 €	149,06 €
09281-001-000003	FLEXFOAM-IT!™ V/3				35,38 kg	0,08	19,02 €	1,52 €	672,89 €
09281-001-000004	FLEXFOAM-IT!™ V/4				389,19 kg	0,08	-	-	Auf Anfrage
09281-001-000071	FLEXFOAM-IT!™ 6/1	ca. 96 kg/m ³	35 Sek.	2 Std.	0,88 kg	0,09	27,67 €	2,49 €	24,35 €
09281-001-000072	FLEXFOAM-IT!™ 6/2				7,08 kg	0,09	20,93 €	1,88 €	148,20 €
09281-001-000073	FLEXFOAM-IT!™ 6/3				35,38 kg	0,09	18,90 €	1,70 €	668,63 €
09281-001-000091	FLEXFOAM-IT!™ 7 FR/1	ca. 110 kg/m ³	35 Sek.	2 Std.	0,96 kg	0,11	29,07 €	3,20 €	27,91 €
09281-001-000092	FLEXFOAM-IT!™ 7 FR/2				7,76 kg	0,11	22,62 €	2,49 €	175,52 €
09281-001-000093	FLEXFOAM-IT!™ 7 FR/3				38,78 kg	0,11	20,46 €	2,25 €	793,61 €
09281-001-000081	FLEXFOAM-IT!™ VIII/1	ca. 128 kg/m ³	35 Sek.	2 Std.	1,35 kg	0,13	28,76 €	3,74 €	38,82 €
09281-001-000082	FLEXFOAM-IT!™ VIII/2				10,53 kg	0,13	20,73 €	2,69 €	218,29 €
09281-001-000083	FLEXFOAM-IT!™ VIII/3				52,62 kg	0,13	18,78 €	2,44 €	988,04 €
09281-001-000084	FLEXFOAM-IT!™ VIII/4				578,78 kg	0,13	-	-	Auf Anfrage

Achtung: Raumgewicht, spezifisches Gewicht und Preis per Liter beziehen sich auf den ausgedehnten Schaum.

FLEXFOAM-IT!™ X: Ausdehnung ca. 6-fach, sehr gleichmäßige Zellstruktur.

FLEXFOAM-IT!™ 14: Ausdehnung ca. 4-fach.

FLEXFOAM-IT!™ 15 | 17: Dichte Haut bildend, dadurch Reproduktion feinsten Details möglich; Ausdehnung ca. 3,5-fach.

FLEXFOAM-IT!™ 23 FR: Ausdehnung ca. 2-fach; dichte Haut bildend; schwerentflammbar gemäß UL-94 HB.

FLEXFOAM-IT!™ 25: Ausdehnung ca. 2-fach; dichte Haut bildend; feine, gleichmäßige Zellstruktur; ausgezeichnete

Reproduktionseigenschaft in Kautschukformen; ideal als detaillierte Feinschicht hinterfüllt mit preisgünstigem FLEXFOAM-IT!™ III.

Alle Schäume sind nach ca. 30-60 Min. handhabbar. Komplette Aushärtung nach 2 Std., FLEXFOAM-IT!™ 15 nach 4 Std.

Mischungsverhältnisse variieren (siehe Technisches Merkblatt); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bez.	Raumgewicht	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09281-001-000011	FLEXFOAM-IT!™ X/1	ca. 160 kg/m ³	50 Sek.	2 Std.	0,91 kg	0,16	25,74 €	4,12 €	23,42 €
09281-001-000012	FLEXFOAM-IT!™ X/2				7,08 kg	0,16	20,45 €	3,27 €	144,80 €
09281-001-000013	FLEXFOAM-IT!™ X/3				35,38 kg	0,16	18,38 €	2,94 €	650,18 €
09281-001-000014	FLEXFOAM-IT!™ X/4				389,19 kg	0,16	-	-	Auf Anfrage
09281-001-000051	FLEXFOAM-IT!™ 14/1	ca. 220 kg/m ³	60 Sek.	2 Std.	1,31 kg	0,22	28,45 €	6,26 €	37,27 €
09281-001-000052	FLEXFOAM-IT!™ 14/2				10,53 kg	0,22	20,37 €	4,48 €	214,51 €
09281-001-000053	FLEXFOAM-IT!™ 14/3				52,62 kg	0,22	18,38 €	4,04 €	966,93 €
09281-001-000111	FLEXFOAM-IT!™ 15/1	ca. 240 kg/m ³	120 Sek.	4 Std.	1,27 kg	0,24	29,17 €	7,00 €	37,05 €
09281-001-000112	FLEXFOAM-IT!™ 15/2				10,35 kg	0,24	22,29 €	5,35 €	230,72 €
09281-001-000113	FLEXFOAM-IT!™ 15/3				51,70 kg	0,24	20,39 €	4,89 €	1.054,00 €
09281-001-000031	FLEXFOAM-IT!™ 17/1	ca. 270 kg/m ³	60 Sek.	2 Std.	1,27 kg	0,27	29,93 €	8,08 €	38,02 €
09281-001-000032	FLEXFOAM-IT!™ 17/2				10,35 kg	0,27	22,41 €	6,05 €	231,96 €
09281-001-000033	FLEXFOAM-IT!™ 17/3				51,70 kg	0,27	20,47 €	5,53 €	1.058,15 €
09281-001-000034	FLEXFOAM-IT!™ 17/4				568,80 kg	0,27	-	-	Auf Anfrage
09281-001-000101	FLEXFOAM-IT!™ 23 FR/1	ca. 370 kg/m ³	90 Sek.	2 Std.	0,84 kg	0,37	29,58 €	10,94 €	24,85 €
09281-001-000102	FLEXFOAM-IT!™ 23 FR/2				6,71 kg	0,37	21,56 €	7,98 €	144,65 €
09281-001-000103	FLEXFOAM-IT!™ 23 FR/3				33,56 kg	0,37	19,42 €	7,19 €	651,85 €
09281-001-000021	FLEXFOAM-IT!™ 25/1	ca. 400 kg/m ³	90 Sek.	2 Std.	1,35 kg	0,40	29,28 €	11,71 €	39,53 €
09281-001-000022	FLEXFOAM-IT!™ 25/2				10,88 kg	0,40	22,12 €	8,85 €	240,68 €
09281-001-000023	FLEXFOAM-IT!™ 25/3				54,40 kg	0,40	19,99 €	8,00 €	1.087,63 €

Achtung: Raumgewicht, spezifisches Gewicht und Preis per Liter beziehen sich auf den ausgedehnten Schaum.

■ URE - FIL™ – pulverförmige Füllstoffe

URE-FIL™ 3: Preisgünstiger, grau gesprenkelter Keramikfüller. Kann bis zum Doppelten (und mehr) der Harzmenge zugemischt werden.

URE-FIL™ 5: Pecannussmehl als leichter Füller für Holzimitation (Anwendungshinweise beachten).

URE-FIL™ 7: Durch diesen ATH – Füller (Aluminium Trihydrat) für Gießharze, wird die Dimensionsstabilität verbessert.

Er wird außerdem eingesetzt, um schwerentflammbare Gussteile zu erstellen.

URE-FIL™ 9: Ein extrem leichter Füller, der zum Verdicken von PUR-Kautschuk (z. B. VYTALEX™) und Gießharzen dient.

URE-FIL™ 11: Beinhaltet gepresste, kurze Fasern und kann Silikonen und Gießharzen hinzugefügt werden, um diese streichfähig zu machen.

URE-FIL™ 15: Micro-Ballons, die Gießharzen beigemischt werden können, um extrem leichte Gießlinge zu erhalten.

Artikel-Nr.	Artikel-Bez.	Gewicht	Preis
09292-003-000001	URE-FIL™ 3/1	1,36 kg	32,21 €
09292-003-000002	URE-FIL™ 3/2	6,80 kg	134,17 €
09292-003-000003	URE-FIL™ 3/3	74,84 kg	1.470,52 €
09292-003-000031	URE-FIL™ 5/1	1,36 kg	19,86 €
09292-003-000032	URE-FIL™ 5/2	6,80 kg	76,82 €
09292-003-000041	URE-FIL™ 7/1	1,00 kg	18,02 €
09292-003-000042	URE-FIL™ 7/2	4,54 kg	68,20 €
09292-003-000043	URE-FIL™ 7/3	22,68 kg	316,88 €
09292-003-000013	URE-FIL™ 9/1	0,30 kg	23,02 €
09292-003-000014	URE-FIL™ 9/2	4,54 kg	227,30 €
09292-003-000051	URE-FIL™ 11/1	0,45 kg	39,42 €
09292-003-000052	URE-FIL™ 11/2	3,18 kg	257,89 €
09292-003-000061	URE-FIL™ 15/1	0,32 kg	23,55 €
09292-003-000062	URE-FIL™ 15/2	1,59 kg	99,55 €

■ FARBPIGMENTE ■ flüssig ■ hochkonzentriert

SO-STRONG™: Hochkonzentrierte, flüssige Farbpigmente (nicht UV-Stabil). Ideal zum Einfärben von PUR-Kautschuk, -Gießharz und -Schaum sowie Epoxidharzen. Gebindegrößen mit 510 g und 4,08 kg auf Anfrage erhältlich.

Artikel-Nr.	Artikel-Bez.	Gewicht	Preis	
09292-004-000001	Musterpackung SO-STRONG™	9 Farben à 10 g*	90 g	38,77 €
09292-004-000008	SO-STRONG™ Rot/1		56 g	19,80 €
09292-004-000009	SO-STRONG™ Orange/1		56 g	21,94 €
09292-004-000010	SO-STRONG™ Gelb/1		56 g	19,80 €
09292-004-000011	SO-STRONG™ Grün/1		56 g	22,21 €
09292-004-000012	SO-STRONG™ Blau/1		56 g	19,80 €
09292-004-000013	SO-STRONG™ Violett/1		56 g	23,09 €
09292-004-000014	SO-STRONG™ Braun/1		56 g	28,53 €
09292-004-000015	SO-STRONG™ Schwarz/1		56 g	19,80 €
09292-004-000016	SO-STRONG™ Weiß/1		130 g	19,80 €
09292-004-000017	SO-STRONG™ Light Flesh/1	Hautfarbe – hell	110 g	19,80 €
09292-004-000018	SO-STRONG™ Medium Flesh/1	Hautfarbe – mittel	110 g	20,18 €
09292-004-000019	SO-STRONG™ Dark Flesh/1	Hautfarbe – dunkel	110 g	26,93 €

*Rot, Gelb, Grün, Blau, Violett, Braun, Schwarz, Weiß, Light Flesh

FARBPIGMENTE ■ flüssig ■ hochkonzentriert ■ UV-stabil (UVO™) ■ phosphoreszierend (GLOW WORM™) ■ fluoreszierend (IGNITE™ und CRYPTOLYTE™)

UVO™: Im Unterschied zu den So-Strong Pigmenten, sind diese Flüssigpigmente UV-stabil. Ebenfalls sehr ergiebig, da hochkonzentriert. Ideal zum Einfärben von PUR-Kautschuk, -Gießharz und -Schaum sowie Epoxidharzen. Gebindegrößen mit 510 g und 4,08 kg auf Anfrage erhältlich.

GLOW WORM™: Phosphoreszierende Farbzusätze für nachleuchtende Polyurethangüsse ohne den Einsatz von Schwarzlicht. Leuchtdauer mindestens 2 Std. Objekte leuchten bis zu 10 Mal länger als vergleichbare Produkte.

IGNITE™: Strahlend helle Farben und Leuchtkraft bei UV-Licht. Noch stärker in transluzenten Materialien. Ideal geeignet zum Einfärben von PUR-Kautschuk, -Gießharz, -Schaum sowie Epoxidharzen. Gebindegrößen mit 510 g und 3,6 kg auf Anfrage erhältlich.

CRYPTOLYTE™: Klarer Zusatz der bei UV-Licht einen blauen Leuchteffekt erzeugt. Noch stärker ist der Effekt in transluzenten Materialien.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09292-004-000201	Musterpackung UVO™	alle Farben à 13 g	117 g	34,78 €
09292-004-000216	UVO™ Weiß/1		167 g	17,62 €
09292-004-000219	UVO™ Schwarz/1		86 g	17,33 €
09292-004-000222	UVO™ Rot/1		86 g	26,30 €
09292-004-000225	UVO™ Blau/1		81 g	17,33 €
09292-004-000228	UVO™ Orange/1		113 g	26,30 €
09292-004-000231	UVO™ Gelb/1		77 g	17,33 €
09292-004-000234	UVO™ Braun/1		99 g	17,33 €
09292-004-000237	UVO™ Grün/1		86 g	17,33 €
09292-004-000240	UVO™ Violett/1		81 g	17,33 €
09292-010-000125	GLOW WORM™ Grün/1		170 g	73,67 €
09292-010-000126	GLOW WORM™ Grün/2		1.000 g	360,89 €
09292-010-000127	GLOW WORM™ Blau/1		140 g	40,59 €
09292-010-000128	GLOW WORM™ Blau/2		1.000 g	242,84 €
09292-012-000050	Musterpackung IGNITE™	alle Farben à 10 g	90 g	35,82 €
09292-012-000001	IGNITE™ Rot/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000002	IGNITE™ Orange/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000003	IGNITE™ Gelb/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000004	IGNITE™ Grün/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000005	IGNITE™ Blau/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000006	IGNITE™ Pink/1		113,4 g	29,30 €
09292-012-000007	IGNITE™ Magenta/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000008	IGNITE™ Violett/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000009	IGNITE™ Weiß/1		113,4 g	26,14 €
09292-012-000101	CRYPTOLYTE™/1	blau bei Schwarzlicht	28,3 g	8,51 €
09292-012-000102	CRYPTOLYTE™/2	blau bei Schwarzlicht	410g	73,51 €

ADDITIVE

KICK-IT™: Die meisten Polyurethankautschukprodukte können mit KICK-IT™ bis zu Entformzeiten von 2 Stunden beschleunigt werden.

SO-CURE™ verkürzt die Topf- und Entformzeit von Polyurethangießharzen.

SUN DEVIL™ verzögert den Negativeinfluss von UV-Strahlung auf Polyurethane erheblich. Zugabe 1% auf Gesamtmenge.

DOXY 5™ beschleunigt die Entlüftung von Gießharzen im Vakuumtopf.

XTEND-IT™: Erhöht die Lagerfähigkeit von isocyanathaltigen Produkten erheblich. Wird nach der Materialentnahme in den Behälter mit Part A gesprüht.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09291-005-000001	KICK-IT™/1		0,45 kg	47,25 €
09291-005-000002	KICK-IT™/2		3,63 kg	325,27 €
09291-005-000003	KICK-IT™/3		18,14 kg	1.466,19 €
09292-001-000002	SO-CURE™/2		0,45 kg	22,51 €
09292-001-000003	SO-CURE™/3		4,08 kg	94,84 €
09720-000-000001	SUN DEVIL™/0		0,11 kg	21,40 €
09720-000-000002	SUN DEVIL™/1		0,45 kg	84,03 €
09720-000-000003	SUN DEVIL™/2		3,63 kg	565,49 €
09292-011-000001	DOXY 5™/1		57 g	9,93 €
09292-011-000002	DOXY 5™/2		2,95 kg	238,62 €
09291-010-000011	XTEND-IT™/1	Sprühdose	283 g	52,16 €
09291-010-000012	XTEND-IT™/12	12 Sprühdosen	3,40 kg	568,93 €

CAST MAGIC™ Farbpulver

CAST MAGIC™ Pulver/Glitter: Geeignet, um besondere Farbeffekte in Verbindung mit SO-STRONG™ Farbpigmenten und Gießharzen zu erzielen. UV- und witterungsbeständig. Verschiedenste Metallic-, Glitter- oder Perlmutteffekte. Gebindegröße mit 150 g auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09292-010-000001	CAST MAGIC™ Sampler	Komplettsortiment	317 g	89,07 €
09292-007-000001	Bronzoner/1	Metalliceffekt	27 g	7,48 €
09292-007-000002	Red Devil/1	Metalliceffekt	25 g	7,48 €
09292-007-000003	Gold Finger/1	Metalliceffekt	28 g	7,48 €
09292-007-000004	Silver Bullet/1	Metalliceffekt	17 g	7,48 €
09292-007-000005	Copper Tone/1	Metalliceffekt	22 g	7,48 €
09292-007-000006	Metallic Green/1	Metalliceffekt	31 g	10,32 €
09292-007-000007	Pig Iron Grey/1	Eiseneffekt	29 g	7,48 €
09292-008-000001	Flamus Red/1	Glittereffekt	36 g	9,85 €
09292-008-000002	Gold Rush/1	Glittereffekt	38 g	10,94 €
09292-008-000003	Silver Ghost/1	Glittereffekt	44 g	10,87 €
09292-008-000004	Fish Scale Gold/1	Glittereffekt	36 g	9,43 €
09292-009-000001	Pearly Blue/1	Perlmuttereffekt	33 g	7,72 €
09292-009-000002	Pearly Green/1	Perlmuttereffekt	33 g	7,48 €

METALLPULVER

Geeignet für „Metallkaltgüsse“. Täuschend realitätsnahe Metallimitation.
Gebindegrößen mit 4,54 kg, 11,34 kg oder 22,68 kg auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09292-005-000001	Bronzepulver/1	0,45 kg	47,47 €
09292-005-000004	Bronzepulver/2	2,27 kg	214,89 €
09292-005-000011	Messingpulver/1	0,45 kg	37,24 €
09292-005-000012	Messingpulver/2	2,27 kg	169,62 €
09292-005-000021	Kupferpulver/1	0,45 kg	42,19 €
09292-005-000022	Kupferpulver/2	2,27 kg	189,92 €
09292-005-000031	Nickel/Silberpulver/1	0,45 kg	74,06 €
09292-005-000032	Nickel/Silberpulver/2	2,27 kg	315,70 €
09292-005-000041	Aluminiumpulver/1	0,57 kg	42,86 €

QUARRY TONE™ Granitpulver

QUARRY TONE™ Pulver sind geeignet, um realistische Granitsteineffekte in Verbindung mit Gießharzen oder Silikonem zu erzielen.
Unterschiedliche Farbtöne mit verschiedenen Partikelgrößen erhältlich. Gebindegröße mit 3,63 kg auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09292-010-000101	Beige Black 87/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000102	Blue Grey 66/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000103	Cherry 38/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000104	Chocolate 20/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000105	Green Grey 71/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000106	Medium Blue 26/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000107	Midnight Blue 44/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000108	Mocha Tan 53/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000109	Shadow Grey 99/1	0,68 kg	29,78 €
09292-010-000110	Sky Blue 19/1	0,68 kg	29,78 €

N CB 41 Haftvermittler und Matrizenkleber für PUR-Kautschuk

CB 41 eignet sich ideal um eine dauerhafte Verbindung zwischen unseren Polyurethanelastomeren (z.B. VYTFLEX™, FORMLASTIC™) mit normalem Stahlblech zu erzeugen. In Verbindung mit unserem streichbaren Polyurethan BRUSH-ON™ kann CB 41 auch als Matrizenkleber auf Betonschalungsplatten eingesetzt werden.

Für weitere Details zur Anwendung bitte das Technische Merkblatt anfordern.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09400-001-000200	CB 41/1	0,08 kg	12,80 €
09400-001-000201	CB 42/2	0,50 kg	65,00 €
09400-001-000202	CB 43/3	1,00 kg	10,55 €

N MAKER PRO PAINT™ SERIE ■ wasserbasiert ■ VOC-frei ■ Polyurethan-Acryllacksystem

MAKER PRO PAINT™ ist ein einkomponentiges, wasserbasiertes und VOC-freies Polyurethan-Acryllacksystem zur Verwendung als abrieb- und kratzfeste sowie witterungsresistente Farb- und Schutzbeschichtung für diverse Materialoberflächen. Sowohl harte als auch flexible Substrate wie z.B. Polyurethan- und Epoxidkunststoffe, Polyurethankautschuk und -schäume, Latex, Metall, Holz, Gips, Beton usw. lassen sich mit MAKER PRO PAINT™ farblich gestalten. Zur Erstellung verschiedenster Farbeffekte können sie untereinander gemischt werden. Zur Unterstützung der Haftkraft dient der systemeigene Haftgrund ADHESION PROMOTER bzw. der Zusatz FLEX ADDITIVE.

MAKER PRO PAINT™ FL ist die alternative, fluoreszierende Farbpalette zu den regulären MAKER PRO PAINT™ Farben. Die Wirkung von weißem Licht (Sonnenlicht) lässt die Farben neonartig erscheinen. UV-Schwarzlicht führt zu besonderen Leuchteffekten. Der dazugehörige BLACKLIGHT CLEAR Klarlack (als Gloss- und Matte-Version erhältlich) bietet zusätzlichen Schutz der Oberfläche, ohne den fluoreszierenden Effekt der Lacke zu beeinträchtigen.

MAKER PRO PAINT™ METALLICS sind professionelle Lacke, die für die anspruchsvollsten industriellen Anwendungen entwickelt wurden. Zu den aktuellen Farben gehören Kupfer, Gold, Silber und Weiß, die mit SO-STRONG™ pigmentiert werden können, um eine endlose Vielfalt an Farben zu erzeugen. Wie die „Standard“- und „Fluorescent“-Farben von Maker Pro sind auch die Metallic-Farben Acrylfarben auf Wasserbasis, die äußerst widerstandsfähig gegen Witterungseinflüsse, Kratzer, Risse und Verschleiß sind. Sie geben ein echtes metallisches Aussehen und verleihen einer Vielzahl von harten oder flexiblen Oberflächen – wie z.B. Stoffen – einen sanften, reflektierenden Schimmer.

Größere Gebinde sind auf Anfrage erhältlich

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09292-015-000001	MAKER PRO PAINT™ Carbon Black/1		635 g	27,88 €
09292-015-000002	MAKER PRO PAINT™ Titanium White/1		725 g	25,48 €
09292-015-000003	MAKER PRO PAINT™ Pyrrole Red/1		650 g	31,85 €
09292-015-000004	MAKER PRO PAINT™ Hansa Yellow/1		635 g	35,84 €
09292-015-000005	MAKER PRO PAINT™ Ultra-Marine Blue/1		635 g	31,85 €
09292-015-000006	MAKER PRO PAINT™ Daylight Blue/1		700 g	31,85 €
09292-015-000007	MAKER PRO PAINT™ Phtahalo Green/1		635 g	31,85 €
09292-015-000008	MAKER PRO PAINT™ Lime Green/1		650 g	31,85 €
09292-015-000009	MAKER PRO PAINT™ Violet/1		635 g	35,84 €
09292-015-000010	MAKER PRO PAINT™ Pyrrole Orange/1		650 g	25,48 €
09292-015-000011	MAKER PRO PAINT™ Magenta/1		680 g	31,85 €
09292-015-000012	MAKER PRO PAINT™ Burnt Umber/1		680 g	27,88 €
09292-015-000013	MAKER PRO PAINT™ Burnt Sienna/1		680 g	27,88 €
09292-015-000014	MAKER PRO PAINT™ Moss Yellow/1		690 g	35,85 €
09292-015-000015	MAKER PRO PAINT™ Orange Yellow/1		675 g	31,85 €
09292-015-000016	MAKER PRO PAINT™ Phtahalo Blue/1		670 g	25,48 €
09292-015-000017	MAKER PRO PAINT™ Raw Umber/1		670 g	27,88 €
09292-015-000018	MAKER PRO PAINT™ Raw Sienna/1		670 g	27,88 €
09292-015-000031	MAKER PRO PAINT™ Adhesion Promoter/1	Haftvermittler für harte Substrate	295 g	22,75 €
09292-015-000032	MAKER PRO PAINT™ Adhesion Promoter/2		4,24 kg	303,34 €
09292-015-000041	MAKER PRO PAINT™ Flex Additive/1	Haftvermittler für flexible Substrate	550 g	42,46 €
09292-015-000042	MAKER PRO PAINT™ Flex Additive/2		4,45 kg	333,66 €
09292-015-000045	MAKER PRO PAINT™ Reducer/1	Verdünner	545 g	25,72 €
09292-015-000046	MAKER PRO PAINT™ Reducer/2		4,24 kg	176,90 €
09292-015-000101	MAKER PRO PAINT™ Blue-FL/1		615 g	41,71 €
09292-015-000102	MAKER PRO PAINT™ White-FL/1		450 g	57,64 €
09292-015-000103	MAKER PRO PAINT™ Magenta-FL/1		660 g	41,71 €
09292-015-000104	MAKER PRO PAINT™ Sunburst-FL/1		660 g	41,71 €
09292-015-000105	MAKER PRO PAINT™ Yellow-FL/1		640 g	41,71 €
09292-015-000106	MAKER PRO PAINT™ Deep Yellow-FL/1		640 g	41,71 €
09292-015-000107	MAKER PRO PAINT™ Green-FL/1		645 g	41,71 €
09292-015-000108	MAKER PRO PAINT™ Red-FL/1		645 g	41,71 €
09292-015-000109	MAKER PRO PAINT™ Orange-FL/1		630 g	41,71 €
09292-015-000110	MAKER PRO PAINT™ Hot Pink-FL/1		640 g	41,71 €
09292-015-000111	MAKER PRO PAINT™ Raspberry-FL/1		640 g	41,71 €
09292-015-000112	MAKER PRO PAINT™ Violet-FL/1		670 g	41,71 €

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09292-015-000131	MAKER PRO PAINT™ Blacklight Clear Gloss/1	Klarlackbeschichtung für MAKER PRO PAINT™ FL Farben	620 g	41,71 €
09292-015-000132	MAKER PRO PAINT™ Blacklight Clear Gloss/2		4,70 kg	303,34 €
09292-015-000141	MAKER PRO PAINT™ Blacklight Clear Matte/1		620 g	41,71 €
09292-015-000142	MAKER PRO PAINT™ Blacklight Clear Matte/2		4,80 kg	303,34 €
09292-015-000201	MAKER PRO PAINT™ Metallic Gold/1	Metalliceffekt Gold	640 g	41,71 €
09292-015-000202	MAKER PRO PAINT™ Metallic Silver/1	Metalliceffekt Silber	635 g	41,71 €
09292-015-000203	MAKER PRO PAINT™ Metallic Copper/1	Metalliceffekt Kupfer	635 g	41,71 €
09292-015-000204	MAKER PRO PAINT™ Metallic White/1	Metalliceffekt Weiß	635 g	41,71 €

EPOXAMITE™ SERIE ■ Laminier- und Injektionsharze ■ extrem stabil und bruchfest ■ dünnflüssig

Laminier- und Injektionsharze mit niederer Viskosität für die Faserlaminatherstellung. Ausgezeichnete Durchtränkung von Carbon-, Kevlar- und Glasfasern. Sehr gute Feuchtebeständigkeit. Ideal geeignet als Injektionsharz bei der Verwendung von Vakuumhauben aus Silikon.

Mischungsverhältnisse variieren (siehe Technisches Merkblatt); Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000001	EPOXAMITE™ 101 Fast/1	84	11 Min.	6-8 Std.	1,13 kg	1,13	38,45 €	43,45 €	43,45 €
09400-010-000002	EPOXAMITE™ 101 Fast/2				4,53 kg	1,13	30,90 €	34,91 €	139,96 €
09400-010-000003	EPOXAMITE™ 101 Fast/3				20,41 kg	1,13	26,76 €	30,24 €	546,27 €
09400-010-000004	EPOXAMITE™ 101 Fast/4				281,22 kg	1,13	-	-	Auf Anfrage
09400-010-000011	EPOXAMITE™ 102 Med./1	80	22 Min.	10-15 Std.	1,17 kg	1,11	38,62 €	42,87 €	45,19 €
09400-010-000012	EPOXAMITE™ 102 Med./2				4,67 kg	1,11	30,57 €	33,93 €	142,76 €
09400-010-000013	EPOXAMITE™ 102 Med./3				21,09 kg	1,11	26,77 €	29,71 €	564,49 €
09400-010-000014	EPOXAMITE™ 102 Med./4				292,57 kg	1,11	-	-	Auf Anfrage
09400-010-000021	EPOXAMITE™ 103 Slow/1	80	55 Min.	24 Std.	1,17 kg	1,10	38,18 €	42,00 €	44,67 €
09400-010-000022	EPOXAMITE™ 103 Slow/2				4,67 kg	1,10	30,57 €	33,63 €	142,76 €
09400-010-000023	EPOXAMITE™ 103 Slow/3				21,09 kg	1,10	26,59 €	29,25 €	560,83 €
09400-010-000024	EPOXAMITE™ 103 Slow/4				292,57 kg	1,10	-	-	Auf Anfrage
09400-010-000041	EPOXAMITE™ HT/1	80	60 Min.	24 Std.	1,14 kg	1,11	67,48 €	74,90 €	76,93 €
09400-010-000042	EPOXAMITE™ HT/2				4,53 kg	1,11	46,87 €	52,03 €	212,32 €
09400-010-000043	EPOXAMITE™ HT/3				21,11 kg	1,11	55,35 €	61,44 €	1.168,48 €

EPOXAMITE™ WHITE ■ weißes Laminierharz

Preisangabe nur für Part A

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	Gewicht (Part A)	per kg	Gebindepreis
09400-010-000031	EPOXAMITE™ WHITE 101/1 Part A*	83	1,13 kg	30,92 €	34,94 €
09400-010-000032	EPOXAMITE™ WHITE 101/2 Part A*		4,54 kg	22,61 €	102,65 €
09400-010-000033	EPOXAMITE™ WHITE 101/3 Part A*		20,41 kg	21,77 €	444,32 €
09400-010-000034	EPOXAMITE™ WHITE 101/4 Part A*		249,48 kg	-	Auf Anfrage

* Bitte wählen Sie auf Seite 48 den gewünschten Härter (Part B) Fast oder Medium.

HÄRTER FÜR EPOXACAST™ 650 | 655 UND EPOXAMITE™

Die Härter (Part B) 101 Fast, 102 Medium und 103 Slow sind kompatibel mit Part A von EPOXACAST™ 650, EPOXACAST™ 650 BLACK, EPOXACAST™ 655, EPOXAMITE™ und EPOXAMITE™ WHITE.

Der Härter HT (High Temperature) ist mit Part A von EPOXACAST™ 650, EPOXACAST™ 650 BLACK und EPOXACAST™ 655 kompatibel.

Mischungsverhältnisse sowie Topf- und Entformzeiten siehe Technisches Merkblatt; Preisangabe nur für Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht (B)	per kg	Gebindepreis
09400-010-000111	101 Fast/1 Part B	0,23 kg	79,37 €	18,26 €
09400-010-000112	101 Fast/2 Part B	0,91 kg	60,16 €	54,75 €
09400-010-000113	101 Fast/3 Part B	4,08 kg	61,44 €	250,67 €
09400-010-000121	102 Medium/1 Part B	0,27 kg	81,09 €	21,90 €
09400-010-000122	102 Medium/2 Part B	1,04 kg	57,91 €	60,22 €
09400-010-000123	102 Medium/3 Part B	4,76 kg	54,60 €	259,90 €
09400-010-000131	103 Slow/1 Part B	0,26 kg	80,01 €	20,80 €
09400-010-000132	103 Slow/2 Part B	1,02 kg	59,04 €	60,22 €
09400-010-000133	103 Slow/3 Part B	4,63 kg	54,53 €	252,47 €
09400-010-000141	HT/1 Part B	0,18 kg	98,38 €	17,71 €
09400-010-000142	HT/2 Part B	0,45 kg	70,78 €	31,85 €
09400-010-000143	HT/3 Part B	0,72 kg	69,51 €	50,05 €
09400-010-000434	HT/4 Part B	3,63 kg	67,07 €	243,48 €

EPOXACOAT™ SERIE ■ Gelcoatharze ■ extrem belastbar ■ hohe Abriebfestigkeit ■ hält an Vertikalen

Thixotropierte Epoxidharze, die ideal geeignet sind, um Gelcoats im Handlaminierverfahren aufzutragen. Nach der Vernetzung erhält man eine sehr stabile und harte Oberfläche, die eine ausgezeichnete Abriebfestigkeit bietet. Ideal für Faserlamine mit EPOXAMITE™.

Mischungsverhältnis 100A:15B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000401	EPOXACOAT™ Red/1	85	20 Min.	16 Std.	1,05 kg	1,50	35,88 €	53,81 €	37,67 €
09400-010-000402	EPOXACOAT™ Red/2				5,22 kg	1,50	27,63 €	41,44 €	144,22 €
09400-010-000403	EPOXACOAT™ Red/3				31,30 kg	1,50	20,13 €	30,19 €	629,99 €
09400-010-000411	EPOXACOAT™ Grey/1	85	20 Min.	16 Std.	1,05 kg	1,50	35,88 €	53,81 €	37,67 €
09400-010-000412	EPOXACOAT™ Grey/2				5,22 kg	1,50	27,63 €	41,44 €	144,22 €
09400-010-000413	EPOXACOAT™ Grey/3				31,30 kg	1,50	20,13 €	30,19 €	629,99 €
09400-010-000421	EPOXACOAT™ White/1	85	20 Min.	16 Std.	1,05 kg	1,50	35,88 €	53,81 €	37,67 €
09400-010-000422	EPOXACOAT™ White/2				5,22 kg	1,50	27,63 €	41,44 €	144,22 €
09400-010-000423	EPOXACOAT™ White/3				31,30 kg	1,50	20,13 €	30,19 €	629,99 €
09400-010-000431	EPOXACOAT™ HT/1	85	40 Min.	24 Std.	1,18 kg	1,50	53,56 €	80,33 €	63,20 €
09400-010-000432	EPOXACOAT™ HT/2				5,36 kg	1,50	40,47 €	60,70 €	216,91 €
09400-010-000433	EPOXACOAT™ HT/3				26,76 kg	1,50	37,24 €	55,86 €	996,49 €
09400-010-000441	EPOXACOAT™ Neutral/1	85	20 Min.	16 Std.	1,05 kg	1,49	35,87 €	53,44 €	37,66 €
09400-010-000442	EPOXACOAT™ Neutral/2				1,05 kg	1,49	137,35 €	204,66 €	144,22 €

EPOXACAST™ SERIE ■ gießbare Hochleistungsharze ■ extrem hart ■ hitzebeständig ■ glasklar

EPOXACAST™ 650: Mineraliengefülltes Universalharz. Preisgünstig und vielseitig anwendbar. Niedere Viskosität.

EPOXACAST™ 650 BLACK: Eigenschaften identisch mit EPOXACAST™ 650, jedoch tiefschwarz eingefärbt.

EPOXACAST™ 655: Dieses aluminiumgefüllte Harz verfügt über eine sehr gute Dimensionsstabilität, selbst bei großen Vergussmengen.

EPOXACAST™ 670 HT: Außergewöhnlich hohe Hitzebeständigkeit. Widersteht Temperaturen bis zu 180 °C.

EPOXACAST™ 690: Glasklares, UV-resistentes Epoxidharz. Sehr dünnflüssig. Ideal zur Herstellung von Schmuck/Glasperlen und Prototypen.

EPOXACAST™ 692 DEEP POUR: Gleiche Eigenschaften wie EPOXACAST™ 690, jedoch mit dem Vorteil, dass auch massive Güsse mit einer Gießdicke von bis zu 4 cm möglich sind.

Mischungsverhältnisse variieren (siehe Technisches Merkblatt); Preisangaben bei EPOXACAST™ 670, 690 und 692 inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Härte	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000321	EPOXACAST™ 650/1 Part A*	93 Barcol 935	1,36 kg	1,52	21,00 €	31,92 €	28,56 €
09400-010-000322	EPOXACAST™ 650/2 Part A*		5,44 kg	1,52	17,38 €	26,42 €	94,57 €
09400-010-000323	EPOXACAST™ 650/3 Part A*		27,22 kg	1,52	15,37 €	23,35 €	418,24 €
09400-010-000331	EPOXACAST™ 655/1 Part A*	90 Shore D	1,36 kg	1,66	35,97 €	59,71 €	48,92 €
09400-010-000332	EPOXACAST™ 655/2 Part A*		5,44 kg	1,66	33,32 €	55,31 €	181,27 €
09400-010-000333	EPOXACAST™ 655/3 Part A*		28,12 kg	1,66	30,62 €	50,83 €	860,97 €
09400-010-000341	EPOXACAST™ 650/1 BLACK Part A*	93 Barcol 935	1,36 kg	1,52	21,00 €	31,92 €	28,56 €
09400-010-000342	EPOXACAST™ 650/1 BLACK Part A*		5,44 kg	1,52	17,38 €	26,42 €	94,57 €
09400-010-000343	EPOXACAST™ 650/1 BLACK Part A*		28,12 kg	1,52	14,87 €	22,61 €	418,24 €

* Bitte wählen Sie auf Seite 48 den gewünschten Härter (Part B) Fast, Medium, Slow oder HT.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000300	EPOXACAST™ 670 HT/1	90	3 Std.	24 Std.	1,31 kg	1,15	50,77 €	59,45 €	66,50 €
09400-010-000301	EPOXACAST™ 670 HT/2				5,26 kg	1,15	42,10 €	48,42 €	221,46 €
09400-010-000302	EPOXACAST™ 670 HT/3				26,31 kg	1,15	38,72 €	44,52 €	1.018,65 €
09400-010-000311	EPOXACAST™ 690 Clear/1	80	5 Std.	24 Std.	1,18 kg	1,10	43,91 €	48,30 €	51,82 €
09400-010-000312	EPOXACAST™ 690 Clear/2				4,71 kg	1,10	35,93 €	39,52 €	169,22 €
09400-010-000313	EPOXACAST™ 690 Clear/3				20,64 kg	1,10	32,34 €	35,57 €	667,45 €
N 09400-010-000362	EPOXACAST™ 692 DEEP POUR/2	80	12 Std.	72 Std.	5,08 kg	1,08	39,20 €	42,34 €	199,14 €
09400-010-000363	EPOXACAST™ 692 DEEP POUR/3				25,40 kg	1,08	33,10 €	35,75 €	940,72 €

TARBENDER™ ■ glasklar ■ für Einkapselungen und Beschichtungen ■ feuchtigkeits-unempfindlich

TARBENDER™ ist glasklar, UV-resistent und hochglänzend. Zudem ist dieses Harz nicht feuchtigkeitsempfindlich und sehr dünnflüssig.
Mischungsverhältnis 2A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000701	TARBENDER™/1	75	45 Min.	16 Std.	1,28 kg	1,09	36,80 €	40,11 €	47,10 €
09400-010-000702	TARBENDER™/2				5,13 kg	1,09	31,47 €	34,30 €	161,45 €
09400-010-000703	TARBENDER™/3				25,62 kg	1,09	29,26 €	31,89 €	749,64 €

HABITAT CAST N COAT™ ■ streich- und gießbar ■ sehr hart und belastbar ■ schwerentflammbar ■ einfaches Mischen

HABITAT CAST N COAT™ kann massiv vergossen oder über diverse Oberflächen gestrichen bzw. gespachtelt werden.
 Ideal für den Kulissenbau.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000601	HABITAT CAST N COAT™/1	85	85 Min.	16 Std.	0,90 kg	1,51	34,01 €	51,36 €	30,61 €
09400-010-000602	HABITAT CAST N COAT™/2				9,08 kg	1,51	25,21 €	38,07 €	228,95 €
09400-010-000603	HABITAT CAST N COAT™/3				45,36 kg	1,51	22,71 €	34,29 €	1.030,12 €

EPSILON™ ■ Styroporbeschichtung ■ druck- und schlagfest ■ farblos ■ streichfähig

Ermöglicht durch die selbstverdickende Eigenschaft, die Beschichtung vieler verschiedener (auch vertikaler) Oberflächen, ohne dabei abzulaufen. EPSILON™ ist nicht feuchtigkeitsempfindlich und enthält keine VOCs. Speziell entwickelt als Styroporbeschichtung. EPSILON™ PRO bietet eine längere Verarbeitungszeit und auf Grund der geringeren Shore Härte eine etwas flexiblere und noch stoßfestere Oberflächenbeschichtung als die Standardversion.

*Mischungsverhältnis 100A:20B nach Gewicht (EPSILON™) bzw. 2A:1B nach Volumen (EPSILON™ PRO);
 Preisangaben immer inkl. Härter*

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000801	EPSILON™/1	75	15 Min.	16 Std.	1,27 kg	1,16	38,20 €	44,31 €	48,51 €
09400-010-000802	EPSILON™/2				4,99 kg	1,16	31,21 €	36,21 €	155,76 €
09400-010-000803	EPSILON™/3				24,49 kg	1,16	29,09 €	33,75 €	712,53 €
09400-010-000811	EPSILON™ PRO/1	65	22 Min.	16 Std.	0,65 kg	1,11	50,56 €	56,12 €	32,87 €
09400-010-000812	EPSILON™ PRO/2				5,23 kg	1,11	38,80 €	43,07 €	202,95 €
09400-010-000813	EPSILON™ PRO/3				29,39 kg	1,11	35,67 €	39,60 €	1.048,45 €

XTC - 3D™ ■ Beschichtung für 3D-Drucke ■ glättet und schützt ■ streichbar ■ selbstglättend

XTC-3D™ ist eine Schutzbeschichtung zur Glättung und Endbearbeitung von 3D-Druck Objekten. Die beiden flüssigen Epoxidharzkomponenten werden im einfachen Volumenverhältnis (2A:1B) gemischt und auf das Modell gepinselt. Dabei verhält sich das Material selbstglättend und lässt sich gleichmäßig ohne sichtbare Pinselstriche auf dem Modell verstreichen.

Mischungsverhältnis 2A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	Gebindepreis
09400-010-000500	XTC-3D™/0	80	10-15 Min.	2-3,5 Std.	0,18 kg	24,38 €
09400-010-000501	XTC-3D™/1				0,64 kg	56,30 €
09400-010-000502	XTC-3D™/2				5,44 kg	237,80 €

PLASTI-PASTE™ EPOXY ■ ideal für leichtgewichtige Stützformen ■ materialsparend in der Anwendung ■ extrem stabil und bruchfest ■ hohe Temperaturbeständigkeit

PLASTI-PASTE™ EPOXY ist ein epoxidbasiertes Alternativmaterial zum beliebten PLASTI-PASTE™ II. Es ist ein 2-Komponenten Epoxidharz mit integrierten Fasern, das auf vertikale Flächen aufgetragen werden kann.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000461	PLASTI-PASTE™ EPOXY/1	80	40	60	1,36 kg	1,00	49,14 €	49,14 €	66,83 €
09400-010-000462	PLASTI-PASTE™ EPOXY/2				5,44 kg	1,00	39,50 €	39,50 €	214,90 €
09400-010-000463	PLASTI-PASTE™ EPOXY/3				27,20 kg	1,00	36,25 €	36,25 €	986,07 €

FREE FORM™ AIR ■ leichtgewichtig (0,45 g/cm³) ■ knetfähig ■ stabil und bruchfest

Ideal für den Skulpturen- und Stützformenbau. Sehr einfache Verarbeitung. Die FREE FORM™ AIR Knetmasse ist geruchs- und schrumpfungsfähig. Zudem sehr leichtgewichtig. Ausgehärtetes FREE FORM™ AIR bietet ähnliche Modellierungseigenschaften wie ein PU-Blockmaterial.

Mischungsverhältnis 1A:1B bzw. 2A:1B (FREE FORM™ AIR HT) nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09609-002-000001	FREE FORM™ AIR/1	50	variiert	24 Std.	0,72 kg	0,45	56,81 €	25,57 €	40,91 €
09609-002-000002	FREE FORM™ AIR/2				3,08 kg	0,45	34,61 €	15,57 €	136,88 €
09609-002-000003	FREE FORM™ AIR/3				15,42 kg	0,45	31,14 €	14,01 €	626,84 €
09609-002-000041	FREE FORM™ AIR HT/1	55	variiert	24 Std.	0,56 kg	0,51	88,03 €	44,90 €	49,30 €
09609-002-000042	FREE FORM™ AIR HT/2				2,32 kg	0,51	68,77 €	35,07 €	159,55 €
09609-002-000043	FREE FORM™ AIR HT/3				23,13 kg	0,51	62,72 €	31,99 €	1.450,78 €
09609-002-000051	FREE FORM™ AIR Fast/1	60	variiert	24 Std.	0,72 kg	0,45	56,29 €	25,33 €	40,53 €
09609-002-000052	FREE FORM™ AIR Fast/2				3,08 kg	0,45	45,85 €	20,63 €	141,21 €
09609-002-000053	FREE FORM™ AIR Fast/3				15,42 kg	0,45	42,34 €	19,05 €	652,83 €
09609-002-000061	FREE FORM™ AIR Fire Safe/1	73	variiert	24 Std.	1,28 kg	0,80	34,68 €	27,74 €	44,39 €
09609-002-000062	FREE FORM™ AIR Fire Safe/2				4,98 kg	0,80	28,98 €	22,18 €	144,34 €
09609-002-000063	FREE FORM™ AIR Fire Safe/3				24,94 kg	0,80	26,09 €	20,87 €	650,65 €

FREE FORM™ SCULPT ■ für feinste Modellierarbeiten ■ knetfähig ■ extrem stabil und bruchfest

Ideal für detailorientierte Skulpturgestaltung. SCULPT besitzt ultrafeine Partikel, die Modellierarbeiten mit hoher Präzision ermöglichen.
Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09609-002-000021	FREE FORM™ SCULPT/1	80	1,5 Std.	24 Std.	1,36 kg	1,33	30,91 €	41,11 €	42,04 €
09609-002-000022	FREE FORM™ SCULPT/2				7,26 kg	1,33	24,31 €	32,33 €	176,47 €
09609-002-000023	FREE FORM™ SCULPT/3				36,28 kg	1,33	21,79 €	28,98 €	790,61 €

FREE FORM™ HABITAT™ FIRE SAFE ■ knetfähig ■ extrem stabil ■ hohe Dichte ■ schwer entflammbar

FREE FORM™ HABITAT™ FIRE SAFE ist ein knetfähiges Epoxidharz, das sich hervorragend zur Objektgestaltung sowohl im Innen- als auch Außenbereich eignet. Durch die hohe Dichte ist FREE FORM™ HABITAT™ FIRE SAFE extrem stabil und abriebfest. Zudem ist es gemäß ASTM 84 Class A als schwerentflammbar eingestuft. Kann auch unter Wasser eingesetzt werden (z. B. für Felsdekorationen in Unterwasserwelten und Aquarien).

/1 Gebinde inkl. 22 g HABITAT™ Folding Powder; Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht;
Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000521	FF™ HABITAT™ FIRE SAFE/1	85	90 Min.	16 Std.	1,91 kg	1,44	24,97 €	35,86 €	52,90 €
09400-010-000522	FF™ HABITAT™ FIRE SAFE/2				9,08 kg	1,44	20,81 €	29,96 €	188,92 €
09400-010-000523	FF™ HABITAT™ FIRE SAFE/3				45,36 kg	1,44	18,62 €	26,81 €	844,48 €

FREE FORM™ HABITAT™ BLACK ■ knetfähig ■ schwarz ■ extrem stabil ■ temperaturbeständig

FREE FORM™ HABITAT™ BLACK ist ein schwarzes, knetfähiges Epoxidharz, das sich sehr leicht per Hand oder Werkzeugen modellieren lässt und somit zur Erstellung zahlreicher Objekte im Innen- und Außenbereich geeignet ist.

Durch die hohe Dichte ist HABITAT™ BLACK extrem stabil und abriebfest. Zudem besitzt es eine hohe Temperaturbeständigkeit (bis über 70 °C) und ist wasserfest (Einsatz u. a. in Unterwasserwelten und Aquarien).

/1 Gebinde inkl. 22 g HABITAT™ Folding Powder; Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht;
Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000511	FF™ HABITAT™ BLACK/1	85	60 Min.	16 Std.	1,91 kg	1,60	23,45 €	37,64 €	52,21 €
09400-010-000512	FF™ HABITAT™ BLACK/2				9,08 kg	1,60	20,44 €	32,71 €	185,64 €
09400-010-000513	FF™ HABITAT™ BLACK/3				45,36 kg	1,60	18,26 €	29,21 €	828,10 €

FREE FORM™ HABITAT™ FLEX FR ■ knetfähig ■ biegsam ■ stabil und bruchfest ■ schwer entflammbar

Wie alle FREE FORM™ HABITAT™ Produkte, lässt sich FLEX FR einfach verarbeiten und wird eingesetzt zur Gestaltung von teilflexiblen Displayobjekten und Requisiten. Es verbindet sich ausgezeichnet mit den meisten Oberflächen und lässt sich gut bemalen. Zudem ist es als schwer-entflammbar eingestuft (ASTM 84 CLASS A). FREE FORM™ HABITAT™ FLEX FR ist biegsam, abriebfest und sehr stoßfest.

/1 Gebinde inkl. 22 g HABITAT™ Folding Powder; Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht;
Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09400-010-000541	FF™ HABITAT™ FLEX FR/1	90	90 Min.	24 Std.	1,91 kg	1,55	32,54 €	50,43 €	62,14 €
09400-010-000542	FF™ HABITAT™ FLEX FR/2				9,08 kg	1,55	25,66 €	39,77 €	232,96 €
09400-010-000543	FF™ HABITAT™ FLEX FR/3				45,36 kg	1,55	23,59 €	36,57 €	1.070,16 €

METALSET™ A4 ■ aluminiumgefüllter Hochleistungskleber ■ extrem hart und stabil

Lässt sich gut schleifen und bohren. Wird seit vielen Jahren weltweit in verschiedenen Bereichen des Militärs und der Luftfahrt eingesetzt.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	A*	Gewicht (A+B)	per kg	Gebindepreis
09400-001-000009	METALSET™ A4/0-1	2 Tuben	22 Min.	16 Std.	0,18 kg	68,69 €	14,94 €
09400-001-000010	METALSET™ A4/0-48	48 x 2 Tuben			8,16 kg	68,93 €	573,43 €
09400-010-000020	METALSET™ A4/3-1	2 Dosen			2,26 kg	30,92 €	107,65 €
09400-010-000014	METALSET™ A4/3-3	3 x 2 Dosen			6,78 kg	29,30 €	249,40 €

EA - 40™ ■ ungefüllter Spezialkleber ■ niedrigviskos

Dank seiner niederen Viskosität kann EA-40™ als nahezu transparenter Film, sehr dünn aufgetragen werden. Haupteinsatzgebiet ist der Sportbogenbau. Aber auch im Bootsbau und für Reparaturen jeglicher Art kann EA-40™ verwendet werden.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	A*	Gewicht (A+B)	per kg	Gebindepreis
09400-001-000003	EA-40™/3	2 Dosen	2 Std.	24 Std.	1,90 kg	40,89 €	77,69 €
09400-001-000004	EA-40™/4	2 Dosen			7,30 kg	34,48 €	251,71 €

SUPER INSTANT™ ■ schneller Universalkleber

Verbindet sich mit Metall, Holz, Glas, Mauerwerk und Kunststoffen. Aushärtezeit nur 10 Minuten.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	A*	Gewicht (A+B)	per kg	Gebindepreis	
09400-001-000031	SUPER INSTANT™/1-1	2 Tuben	2,5 Min.	10 Min.	0,14 kg	165,36 €	23,15 €	
09400-001-000032	SUPER INSTANT™/1-48	48 x 2 Tuben			6,80 kg	132,24 €	899,20 €	
09400-001-000040	SUPER INSTANT™-K/1	Doppelkartuschen			0,20 kg	186,55 €	37,31 €	
09400-001-000041	SUPER INSTANT™-K/12	12 x Doppelkartuschen			2,40 kg	169,59 €	407,01 €	
09301-021-000015	Dosierpistole M 200	für SUPER INSTANT™-K Doppelkartuschen						68,91 €
09301-021-000016	Mischrohr-D	für SUPER INSTANT™-K Doppelkartuschen/Beutel mit 10 Stück						25,43 €

PC - 3™ ■ schwarzer Epoxidzement

Speziell entwickelt für die dauerhafte Verklebung und Verfügung von Arbeitsplatten oder -theken.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	A*	Gewicht (A+B)	per kg	Gebindepreis
09400-001-000036	PC-3™/1-1	2 Dosen	20 Min.	24 Std.	1,14 kg	39,79 €	45,36 €

MT-13™ ■ Premium-Klebstoff für den Bootsbau ■ hohe Wasserbeständigkeit

Wird bei Anwendungen eingesetzt, die maximale Hafteigenschaften und Wasserbeständigkeit erfordern. Weit verbreitet in der Bootsindustrie zur Bootsherstellung und für Reparaturen. Gebinde mit 1,14 kg und 8,93 kg auf Anfrage. *Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter*

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	A*	Gewicht (A+B)	per kg	Gebindepreis
09400-001-000021	MT-13™/0-1	2 Tuben	35 Min.	16 Std.	0,14 kg	126,39 €	18,20 €
09400-001-000025	MT-13™/0-48	48 x 2 Tuben			6,72 kg	104,00 €	698,88 €

FREE FORM™ DETAILER ■ Oberflächenspray für FREE FORM™ SCULPT ■ noch bessere Modellierbarkeit

Ermöglicht noch präziseres Modellieren mit FREE FORM™ SCULPT. Verhindert u. a. das Anhaften an Modellierwerkzeugen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Gebindepreis
09609-002-000029	FREE FORM™ DETAILER/0		45 g	5,65 €
09609-002-000031	FREE FORM™ DETAILER/1		0,36 kg	17,41 €
09609-002-000032	FREE FORM™ DETAILER/2		2,90 kg	61,24 €

HABITAT™ FOLDING POWDER ■ Pulveradditiv für HABITAT™ Produkte ■ ideal bei vertikalen Flächen

Das Folding Powder kann den FREE FORM™ HABITAT™ Produkten beigemischt werden, um ein Absacken an vertikalen Flächen zu verhindern. Es verhindert außerdem das Anhaften an Modellierwerkzeugen und ermöglicht somit eine noch präzisere Modellierbarkeit der Habitat Produkte.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09400-010-000532	HABITAT™ Folding Powder/2		0,68 kg	16,78 €
09400-010-000533	HABITAT™ Folding Powder/3		3,63 kg	81,48 €
09400-010-000534	HABITAT™ Folding Powder/4		36,29 kg	749,84 €

EPIC™ EPOXY THINNER ■ Verdünner für Epoxidharze

EPIC™ EPOXY THINNER ist ein klarer, wasserähnlicher Zusatz, der die Viskosität unserer laminierbaren und gießbaren Epoxidharze verringert. Die Zugabemenge kann dabei variiert werden. EPIC™ ist lösungsmittelfrei und enthält keine VOCs oder Phthalate. Da 100% reaktiv, verdunstet EPIC™ nicht und verursacht keine Schrumpfung.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht (A+B)	per kg	Gebindepreis
09400-010-000319	EPIC™ EPOXY THINNER/1		0,41 kg	38,67 €	15,86 €
09400-010-000320	EPIC™ EPOXY THINNER/2		3,18 kg	30,97 €	98,48 €
09400-010-000324	EPIC™ EPOXY THINNER/3		15,88 kg	27,96 €	443,99 €

Hinweis: Weiteres Zubehör für Epoxidharze sind die Farbpigmente UVO™ und IGNITE™. Diese finden Sie in dieser Preisliste auf Seite 43.

■ ACRYLIC ONE ■ UV-beständig ■ Baustoffklasse B-s 1, d0 ■ gießbar ■ laminierfähig

ACRYLIC ONE ist ein 2-Komponenten Polymergipsystem, bestehend aus einer gipsernen Grundkomponente und einem wasserbasierenden Acrylharz. Die polymerische Vernetzung der Gipskristalle mit dem Acrylat führt zu einer sehr hohen Festigkeit. ACRYLIC ONE ist lösungsmittelfrei, umweltfreundlich und UV-beständig. Zudem ist ACRYLIC ONE nach der Baustoffklasse B-s 1, d0 zertifiziert. Die kurze Topf- und Entformzeit ermöglicht schnelle Taktzeiten beim Serien- und Rotationsguss. ACRYLIC ONE in Verbindung mit Glasfasern eignet sich ideal als preisgünstiges und „hammerhartes“ Laminat oder als Stützform. Zudem kann ACRYLIC ONE als GFK-Ersatz verwendet werden, mit dem Vorteil, dass es geruchlos und unbedenklich bei der Verarbeitung ist. Auch unsere Metallfüllstoffe können mit ACRYLIC ONE verarbeitet werden.

ACRYLIC ONE/1 TESTKIT beinhaltet 1,5 kg Polymergips, 1 m² triaxiales Glasfasergelege, Mischbecher, Rührhölzer, Pinsel.

ACRYLIC ONE STARTKIT 1 beinhaltet 7,5 kg Polymergips, 1 m² triaxiales Glasfasergelege.

ACRYLIC ONE STARTKIT 2 beinhaltet 7,5 kg Polymergips, 1 m² triaxiales Glasfasergelege, Verzögerer, Verdicker, Versiegler, Eisenpulver, Farbpigment schwarz, ATP-Pulver, Füllsand, C-Veil (Vliesgelege), 35 mm Hochschermischer.

Mischungsverhältnis 2A:1B nach Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	Gebindepreis
09203-030-000001	ACRYLIC ONE/1 TESTKIT	80	20 Min.	60 Min.	1,5 kg	1,66	13,77 €	20,66 €
09203-030-000022	ACRYLIC ONE STARTKIT 1				7,5 kg	1,66	9,69 €	72,69 €
09203-030-000023	ACRYLIC ONE STARTKIT 2				7,5 kg	1,66	14,70 €	110,25 €
09203-030-000000	ACRYLIC ONE/1		20 Min.	60 Min.	1,5 kg	1,66	9,91 €	14,86 €
09203-030-000002	ACRYLIC ONE/2				7,5 kg	1,66	7,71 €	57,82 €
09203-030-000003	ACRYLIC ONE/3				15,0 kg	1,66	7,46 €	111,93 €
09203-030-000004	ACRYLIC ONE/4				60,0 kg	1,66	6,21 €	372,42 €
09203-030-000005	ACRYLIC ONE/5				240,0 kg	1,66	5,84 €	1.402,03 €
09203-030-000006	ACRYLIC ONE/6				3.150,0 kg	1,66		Auf Anfrage
09203-030-000210	ACRYLIC ONE Extra White/1		20 Min.	60 Min.	1,5 kg	1,66	10,85 €	16,27 €
09203-030-000211	ACRYLIC ONE Extra White/2				7,5 kg	1,66	8,44 €	63,29 €
09203-030-000212	ACRYLIC ONE Extra White/3				15,0 kg	1,66	8,16 €	122,43 €
09203-030-000213	ACRYLIC ONE Extra White/4				60,0 kg	1,66	6,79 €	407,12 €
09203-030-000199	ACRYLIC ONE Roto/1		4 Min.	20 Min.	1,5 kg	1,66	11,29 €	16,94 €
09203-030-000200	ACRYLIC ONE Roto/2				7,5 kg	1,66	8,09 €	60,70 €
09203-030-000201	ACRYLIC ONE Roto/3				15,0 kg	1,66	7,85 €	117,68 €
09203-030-000202	ACRYLIC ONE Roto/4				60,0 kg	1,66	6,59 €	395,45 €

ADDITIVE UND ZUBEHÖR FÜR ACRYLIC ONE

RETARDER verzögert das Aushärteverhalten von ACRYLIC ONE. ACCELERATOR beschleunigt das Aushärteverhalten. THIXOTROPE A ist ein Verdicker, um ACRYLIC ONE streichend aufzutragen. DILUENT verdünnt die ACRYLIC ONE Mischung. SEALER - Versiegler für Anwendungen im Freien. Auftrag 2 -3 Schichten.

KAUPOGLAS AR sind 6 mm lange, dispersible Glasfasern die alkaliresistent sind. In Verbindung mit ACRYLIC ONE fächern sie auf und lassen sich einfach von Hand laminieren.

Mit dem TRIAXIALEN GLASFASERGELEGE und dem C-GLAS VLIES kann ACRYLIC ONE großflächig laminiert werden.

PORAVER ist ein Leichtfüllstoff aus 100% Recyclingglas. Um Metalleffekte zu erzielen, können dem ACRYLIC ONE Metallpulver, wie Eisen, Kupfer, Bronze und Aluminium hinzugefügt werden. ATP Pulver ist ein Volumenverdicker, mit dem ACRYLIC ONE bis zur Verputzkonsistenz verdickt werden kann und dem Objekt eine glatte Oberfläche verleiht.

Die HIGH SHEAR MIXER eignen sich hervorragend zum Mischen von ACRYLIC ONE Polymergips und anderen Flüssigkeiten.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	per kg	Preis
09203-030-000035	RETARDER/0	Verzögerer	0,25 kg	29,24 €	7,31 €
09203-030-000031	RETARDER/1		1,0 kg	13,79 €	13,80 €
09203-030-000032	RETARDER/2		5,0 kg	12,14 €	60,72 €
09203-030-000045	ACCELERATOR/0	Beschleuniger	0,25 kg	34,60 €	8,65 €
09203-030-000041	ACCELERATOR/1		1,0 kg	16,34 €	16,34 €
09203-030-000042	ACCELERATOR/2		5,0 kg	14,37 €	71,84 €
09203-030-000055	THIXOTROPE A/0	Verdicker	0,25 kg	48,00 €	12,00 €
09203-030-000051	THIXOTROPE A/1		1,0 kg	22,64 €	22,64 €
09203-030-000052	THIXOTROPE A/2		5,0 kg	20,07 €	100,37 €
09203-030-000075	DILUENT/0	Verflüssiger	0,25 kg	19,08 €	4,77 €
09203-030-000071	DILUENT/1		1,0 kg	9,03 €	9,03 €
09203-030-000072	DILUENT/2		5,0 kg	7,94 €	39,68 €
09203-030-000083	SEALER PLUS Gloss/0	Schutzversiegelung glänzend	0,25 kg	47,52 €	11,88 €
09203-030-000084	SEALER PLUS Gloss/1		1,0 kg	22,41 €	22,41 €
09203-030-000085	SEALER PLUS Gloss/2		5,0 kg	19,71 €	98,57 €
09203-030-000086	SEALER PLUS Matt/0	Schutzversiegelung matt	0,25 kg	47,52 €	11,88 €
09203-030-000087	SEALER PLUS Matt/1		1,0 kg	22,41 €	22,41 €
09203-030-000088	SEALER PLUS Matt/2		5,0 kg	19,71 €	98,57 €
09203-020-000010	KAUPOGLAS AR D12/1	dispers. Glasfasern, Beutel	1,00 kg	14,40 €	14,40 €
09203-020-000013	KAUPOGLAS AR D12/2		18,0 kg	8,00 €	144,00 €
09203-030-000013	TRIAXIALES GLASFASERGELEGE	3 m ²			16,85 €
09203-030-000012	TRIAXIALES GLASFASERGELEGE	Rolle mit 63,5 m ²			297,53 €
09203-030-000014	A1 C-GLAS VLIES T1777/1	1 m ²			9,46 €
09203-030-000019	A1 C-GLAS VLIES T1777/3	Rolle mit 250 m ²			574,60 €
09203-030-000077	PORAVER/1	Korngr. 1-2 mm, ca 0,23 g/cm ³	2,50 kg	10,93 €	27,33 €
09203-030-000078	PORAVER/2		12,50 kg	4,37 €	54,67 €
09203-031-000106	BRONZE POWDER/0	Bronzepulver	0,25 kg	170,08 €	42,52 €
09203-031-000107	BRONZE POWDER/1		1,00 kg	80,22 €	80,22 €
09203-031-000112	COPPER POWDER/0	Kupferpulver	0,25 kg	102,88 €	25,72 €
09203-031-000113	COPPER POWDER/1		1,00 kg	48,52 €	48,52 €
09203-031-000112	IRON POWDER/0	Eisenpulver	0,25 kg	69,28 €	17,32 €
09203-031-000113	IRON POWDER/1		1,0 kg	32,70 €	32,70 €
09203-031-000115	ALUMINIUM POWDER/0	Aluminiumpulver	0,25 kg	114,44 €	28,61 €
09203-031-000116	ALUMINIUM POWDER/1		1,0 kg	54,00 €	54,00 €
09203-030-000025	ATP PULVER/1	Aluminium-Trihydrat-Pulver	1,0 kg	5,87 €	5,87 €
09203-030-000028	ATP PULVER/2		5,0 kg	5,16 €	25,79 €
09203-030-000029	ATP PULVER/3		20,0 kg	4,69 €	93,76 €
09800-000-000015	HIGH SHEAR MIXER 35	Stahl, 210 mm lang Rotationsplattendurchmesser 35 mm			23,17 €
09800-000-000016	HIGH SHEAR MIXER 65	Stahl, 420 mm lang Rotationsplattendurchmesser 65 mm			32,35 €

FARBPIGMENTE FÜR ACRYLIC ONE ■ hochkonzentrierte, flüssige Farbpigmente
 ■ nur in sehr geringer Dosis hinzufügen

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
09203-031-000012	Ocker/0	10 ml	2,75 €
09203-031-000013	Ocker/1	100 ml	11,54 €
09203-031-000011	Ocker/2	1,0 kg	22,47 €
09203-031-000022	Terracotta/0	10 ml	2,69 €
09203-031-000023	Terracotta/1	100 ml	10,05 €
09203-031-000021	Terracotta/2	1,0 kg	20,89 €
09203-031-000033	Orange Oxide/0	10 ml	3,55 €
09203-031-000034	Orange Oxide/1	100 ml	16,13 €
09203-031-000031	Orange Oxide/2	1,0 kg	32,64 €
09203-031-000042	Primary White/0	10 ml	3,25 €
09203-031-000043	Primary White/1	100 ml	12,31 €
09203-031-000041	Primary White/2	1,0 kg	24,68 €
09203-031-000052	Primary Black/0	10 ml	1,82 €
09203-031-000053	Primary Black/1	100 ml	6,72 €
09203-031-000051	Primary Black/2	1,0 kg	20,40 €
09203-031-000063	Primary Red/0	10 ml	5,85 €
09203-031-000064	Primary Red/1	100 ml	23,78 €
09203-031-000061	Primary Red/2	1,0 kg	79,53 €
09203-031-000072	Primary Blue/0	10 ml	4,40 €
09203-031-000073	Primary Blue/1	100 ml	18,77 €
09203-031-000071	Primary Blue/2	1,0 kg	54,91 €
09203-031-000082	Primary Yellow/0	10 ml	7,12 €
09203-031-000083	Primary Yellow/1	100 ml	30,43 €
09203-031-000081	Primary Yellow/2	1,0 kg	97,72 €
09203-031-000102	Primary Green/0	10 ml	4,01 €
09203-031-000103	Primary Green/1	100 ml	18,34 €
09203-031-000101	Primary Green/2	1,0 kg	53,24 €
09203-031-000092	Primary Magenta/0	10 ml	5,70 €
09203-031-000093	Primary Magenta/1	100 ml	26,49 €
09203-031-000091	Primary Magenta/2	1,0 kg	126,72 €

FORTON™ VF-774 ■ Polymer für Glasfaserbeton ■ erhöht Bruchfestigkeit ■ verkürzt Aushärtezeit

FORTON™ VF-774 ist ein reines Acryl-Copolymer (51% Feststoffe), das speziell für Glasfaserbeton (GFB) entwickelt wurde. FORTON™ VF-774 ist UV-stabil sowie dauerhaft beständig gegenüber den hohen pH-Werten, die in GFB Mischungen basierend auf Portland Zement entstehen.

Die grundlegenden Vorteile von FORTON™ VF-774 sind:

- (1) Maximale Stabilität der GFB Elemente wird deutlich schneller erreicht. Wegfall der 7-tägigen Aushärtezeit.
Bestätigt durch das unabhängige Precast Concrete Institute (PCI).
- (2) Signifikante Verbesserungen der Langzeitbeständigkeit von GFB Elementen, insbesondere in Bezug auf die Dehnfestigkeit des Faserbetons. Bestätigt durch ein über 20 Jahre dauerndes, unabhängiges Testprogramm.

Beispielhafte Mischungsverhältnisse siehe Technisches Merkblatt. Zugabemengen können zwischen 4 % und 8 % variieren.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
09203-002-000015	FORTON™ VF-774/0-0	1,00 kg	1,05	9,85 €	10,34 €	9,85 €
09203-002-000010	FORTON™ VF-774/0	5,00 kg	1,05	9,03 €	9,48 €	45,45 €
09203-002-000011	FORTON™ VF-774/1	20,00 kg	1,05	8,69 €	9,12 €	173,76 €
09203-002-000012	FORTON™ VF-774/2	200,00 kg	1,05	7,60 €	7,98 €	1.520,43 €
09203-002-000013	FORTON™ VF-774/3	1.000,00 kg	1,05	-	-	auf Anfrage

N ■ BUDDY RHODES CONCRETE PRODUCTS ■ Spezialbetonmischungen

VERTICAL MIX™ ist ein einfach zu verwendendes, modellierbares Overlay auf Zementbasis, das sich leicht mischen und auf vertikale Oberflächen auftragen lässt, um verschiedene Texturen durch Schnitzen, Formen oder Stempeln zu erzeugen.

Beim CRAFTSMAN MIX™ handelt sich um eine handwerklich hergestellte Betonmischung, die im feuchten Zustand tonähnliche Eigenschaften aufweist. Diese Mischung eignet sich auch ideal zum Glätten und kann plastifiziert werden, um eine gießbare Mischung herzustellen.

GFRC BLENDED MIX ist eine vorgemischte GFRC-Betonmischung. Diese kann gespritzt, gegossen, gepresst oder geglättet werden.

GFRC ADMIX ist eine polymermodifizierte Mehrkomponentenmischung. Wenn es lokal bezogenem Portlandzement und Sand zugegeben wird, bietet es Festigkeit, erstklassige Verarbeitungseigenschaften und eine Haltbarkeit, die der unserer GFRC-Vormischung (BR GFRC BLENDED MIX) ähnlich ist.

ECC PRE BLENDED MIX: Diese Mischung wurde aufgrund ihrer hohen Duktilität ursprünglich für den Einsatz in seismischen Zonen entwickelt.

ECC ADMIXTURE ist eine polymermodifizierte Mehrkomponentenmischung. Wenn es örtlich beschafftem Portlandzement und Sand zugesetzt wird, bietet es Festigkeit, erstklassige Verarbeitungseigenschaften und eine Haltbarkeit, die der unserer ECC-Vormischung ähnlich ist.

ARTISAN MIX besteht aus einer speziell formulierten Betonmischung, die sich ideal für künstlerische, skulpturale und handwerkliche Projekte eignet. Diese Mischung enthält nur feinen Sand als Zuschlagstoff, was das Gießen dünner Abschnitte ermöglicht.

BONE PASTE PLUS ist eine Mischung aus Zement, Puzzolan und Polymer, die speziell formuliert wurde, um eine Aufschlammung zum Füllen von Hohlräumen in handwerklich hergestelltem Gussbeton herzustellen.

VCAS ist ein reinweißer Puzzolan. Puzzolane sind ergänzende Zementmaterialien mit Mehrwert, die puzzolanische Aktivität aufweisen.

RAMP™ ist ein niedrigviskoser flüssiger Polymer-Haft- und Härtingsaktivator, der speziell für die Verwendung mit dem modellierbaren Beton VERTICAL MIX™ entwickelt wurde.

STAMP AND ROLLER RELEASE ist ein nach Kaugummi duftendes, lösungsmittelhaltiges Trennmittel, das die Texturierung von VERTICAL MIX™ unterstützt.

BR AC50 ACRYLFASERN sind modifizierte Polymerfasern, die die Leistung und Haltbarkeit von Beton erheblich verbessern.

AR-GLASFASERN sind besonders geeignet für PREMIX GFRC und andere Mörtel- und Betonbewehrungsanwendungen.

PVA-FASERN (Polyvinylalkohol) sind Hochleistungsbewehrungsfasern für Beton und Mörtel.

Alkalibeständiges (AR) GLASGELEGE (SCRIM) ist ein richtungsorientiertes Fasergewebe. Scrims werden oft in Verbindung mit faserverstärkten Mischungen verwendet, um eine zusätzliche Zugfestigkeit an Stellen zu erreichen, die einer punktuellen Belastung ausgesetzt sind.

WATER REDUCER 444 ist ein Weichmacher, der speziell für Mischungen mit einem hohen Anteil an feineren Sanden und Partikeln entwickelt wurde.

WATER REDUCER 555 ist ein hochwirksames Fließmittel auf Polycarboxylatbasis in flüssiger Form. Es ist ideal für die Herstellung von selbstverfestigendem Beton (SCC) geeignet.

SATIN SEALER ist die neueste wasserbasierte Acryl-Mikroemulsionstechnologie für Betonarbeitsplatten. Er erzeugt eine Sperrschicht, die versiegelt, schützt und gleichzeitig die natürliche Schönheit des Betons hervorhebt.

PENETRATING SEALER ist eine wässrige, chemisch reaktive Copolymer-Dispersion die eine dauerhafte und transparente Schutzbarriere gegen Öl und Wasser auf Betonoberflächen bildet.

BEESWAX hilft, Flecken zu widerstehen und die Farbe von Betonoberflächen zu verstärken. Das Wachs wirkt als Barriere, um die Versiegelung vor Abrieb und Verschleiß zu schützen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09910-001-000035	BR VERTICAL MIX		15,42 kg	34,52 €
09910-001-000001	BR CRAFTSMAN MIX		22,68 kg	99,02 €
09910-001-000005	BR GFRC BLENDED MIX		22,68 kg	53,63 €
09910-001-000010	BR GFRC ADMIX/1		1,63 kg	38,85 €
09910-001-000011	BR GFRC ADMIX/2		13,61 kg	228,00 €
09910-001-000020	BR ECC PRE BLENDED MIX		22,68 kg	97,05 €
09910-001-000025	BR ECC ADMIX		13,61 kg	162,50 €
09910-001-000030	BR ARTISAN CONCRETE MIX		4,54 kg	42,90 €
09910-001-000031	BR BONE PASTE PLUS		3,63 kg	62,65 €
09910-001-000102	VCAS 160 Puzzolan		22,69 kg	54,65 €
09910-001-000040	BR RAMP/1		1,47 kg	39,92 €
09910-001-000041	BR RAMP/2		2,95 kg	45,66 €
09910-001-000042	BR RAMP/3		19,28 kg	234,77 €
09910-001-000045	BR STAMP + ROLLER RELEASE/1		0,34 kg	17,90 €
09910-001-000046	BR STAMP + ROLLER RELEASE/2		2,72 kg	45,32 €
09910-001-000047	BR STAMP + ROLLER RELEASE/3		13,61 kg	197,87 €
09910-001-000048	BR AC50 FIBER/1	6 mm	0,45 kg	12,50 €
09910-001-000051	BR A/R GLASS FIBER 19mm/1	19 mm	0,45 kg	13,15 €
09910-001-000052	BR A/R GLASS FIBER 19mm/2	19 mm	5,44 kg	143,55 €
09910-001-000054	PVA FIBER RECS 7	6 mm	0,45 kg	29,80 €
09910-001-000055	PVA FIBER RECS 15	8 mm	0,45 kg	29,80 €
09910-001-000056	PVA FIBER RECS 100	13 mm	0,45 kg	29,80 €
09910-001-000057	BR A/R GLAS SCRIM/1	Rolle 4,57 x 1,00 m	0,91 kg	94,20 €
09910-001-000058	BR A/R GLAS SCRIM/2	Rolle 15,20 x 1,00 m	4,54 kg	186,98 €
09910-001-000201	BR WATER REDUCER 444/1		1,00 kg	42,25 €
09910-001-000202	BR WATER REDUCER 444/2		3,90 kg	109,80 €
09910-001-000203	BR WATER REDUCER 555/1		0,94 kg	84,83 €
09910-001-000204	BR WATER REDUCER 555/2		3,86 kg	77,78 €
09910-001-000231	BR SEALER SATIN/1		0,99 kg	50,00 €
09910-001-000236	BR PENETRATIN SEALER/1		0,99 kg	144,23 €
09910-001-000239	BR BEESWAX/1		0,34 kg	69,25 €

N BUDDY RHODES PIGMENTE UND GLASUREN ■ Unbegrenzte Farbmöglichkeiten für dekorative Betonflächen

Die Glasuren von BUDDY RHODES sind Farben auf Wasserbasis mit Pigmentpartikeln in Nanogröße, die in die gehärtete Betonoberfläche eindringen. Der Träger reagiert mit dem Beton und schließt die Partikel ein. Die Glasuren von BUDDY RHODES sind in einem breitem Farbspektrum erhältlich und können für eine komplette Farbbehandlung eingesetzt werden oder um subtile Farbtöne zu erzeugen.

Die Pigmente aus der Farbpalette von BUDDY RHODES wurden speziell dafür entwickelt, der ätzenden Wirkung von Beton standzuhalten. Die Pigmente sind UV-beständig und werden in vielen verschiedenen Farben angeboten. Welche Farbe Sie auch immer wünschen, eine dieser Kollektionen bietet Ihnen sicherlich die passende Betonfarbe, die Ihren Anforderungen entspricht.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
Betonglasuren			
09910-001-000060	BR GLAZE BLACK/0	0,11 kg	34,38 €
09910-001-000063	BR GLAZE BLUE/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000065	BR GLAZE GREEN/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000067	BR GLAZE LEATHER/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000070	BR GLAZE MAGENTA/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000071	BR GLAZE MAPLE/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000074	BR GLAZE OLIVE/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000076	BR GLAZE BRIGHT RED/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000078	BR GLAZE UMBER/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000080	BR GLAZE WHITE/0	0,11 kg	31,25 €
09910-001-000082	BR GLAZE YELLOW/0	0,11 kg	31,25 €
Betonpigmente			
09910-001-000110	BR ULTRA FINE SKY/0	0,45 kg	35,30 €
09910-001-000111	BR ULTRA FINE SKY/1	2,27 kg	175,80 €
09910-001-000113	BR ULTRA FINE COAL/0	0,45 kg	18,85 €
09910-001-000114	BR ULTRA FINE COAL/1	2,27 kg	87,50 €
09910-001-000116	BR ULTRA FINE WINE/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000117	BR ULTRA FINE WINE/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000119	BR ULTRA FINE UNIVERSE/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000120	BR ULTRA FINE UNIVERSE/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000122	BR ULTRA FINE SMOKE/0	0,45 kg	17,68 €
09910-001-000123	BR ULTRA FINE SMOKE/1	2,27 kg	83,55 €
09910-001-000125	BR ULTRA FINE ASH/0	0,45 kg	17,55 €
09910-001-000126	BR ULTRA FINE ASH/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000128	BR ULTRA FINE CHOCOLATE/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000129	BR ULTRA FINE CHOCOLATE/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000131	BR ULTRA FINE WHEAT/0	0,45 kg	19,50 €
09910-001-000132	BR ULTRA FINE WHEAT/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000134	BR ULTRA FINE SLATE/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000135	BR ULTRA FINE SLATE/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000137	BR ULTRA FINE MUSHROOM/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000138	BR ULTRA FINE MUSHROOM/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000140	BR ULTRA FINE MOSS/0	0,45 kg	19,45 €
09910-001-000141	BR ULTRA FINE MOSS/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000143	BR ULTRA FINE STRAW/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000144	BR ULTRA FINE STRAW/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000146	BR ULTRA FINE BRICK/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000147	BR ULTRA FINE BRICK/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000149	BR ULTRA FINE EARTH/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000150	BR ULTRA FINE EARTH/1	2,27 kg	82,88 €
09910-001-000152	BR ULTRA FINE SAND/0	0,45 kg	17,13 €
09910-001-000153	BR ULTRA FINE SAND/1	2,27 kg	82,88 €

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	Preis
Betonpigmente			
09910-001-000155	GREEN BLUE SB54/0	0,45 kg	100,00 €
09910-001-000156	MOSS GREEN/0	0,45 kg	10,63 €
09910-001-000157	SUPER VIOLET SB88/0	0,45 kg	351,00 €
09910-001-000158	GREEN OXIDE SB30/0	0,45 kg	42,20 €
09910-001-000159	WARM GRAY SB99/0	0,45 kg	17,53 €
09910-001-000160	ULTRA WHITE SB001/0	0,45 kg	25,65 €
09910-001-000161	SUPER RED SB05/0	0,45 kg	168,35 €
09910-001-000162	TEAL BLUE SB35/0	0,45 kg	127,20 €
09910-001-000163	COOL GRAY SB99C/0	0,45 kg	16,90 €
09910-001-000164	ULTRA BLUE SB48/0	0,45 kg	25,00 €
09910-001-000165	RED OXIDE BS SB09/0	0,45 kg	10,63 €
09910-001-000166	TITANIUM WHITE SB01/0	0,45 kg	18,43 €
09910-001-000167	COBALT BLUE SB40/0	0,45 kg	127,70 €
09910-001-000168	SUPER YELLOW SB155/0	0,45 kg	162,05 €
09910-001-000169	SUPER GREEN VG20/0	0,45 kg	50,00 €
09910-001-000170	YELLOW OXIDE SB144/0	0,45 kg	10,63 €
09910-001-000171	SUPER BLUE SB44/0	0,45 kg	45,00 €
09910-001-000172	RED OXIDE YS SB065/0	0,45 kg	10,63 €
09910-001-000173	CARBON BLACK VG1007/0	0,45 kg	35,43 €
09910-001-000174	CURRY YELLOW/0	0,45 kg	15,99 €
09910-001-000175	REDWOOD NATURAL OXIDE/0	0,45 kg	10,63 €
09910-001-000176	BLACK OXIDE SB098/0	0,45 kg	17,68 €
09910-001-000177	SESAME NATURAL OXIDE/0	0,45 kg	9,80 €
09910-001-000178	WALNUT/0	0,45 kg	10,63 €
09910-001-000179	ESPRESSO/0	0,45 kg	10,63 €

EZ - SPRAY™ SILICONE SERIE ■ sprühbare Additionssilikone ■ für große Flächen ■ automatisches Mischen

EZ-SPRAY™ SILICONE 20 | 22 | 35 sind sprühbare 2-K Silikone, die im Verhältnis 1:1 gemischt und entweder aus Gebinden per TopGear Sprühmaschine oder aus Doppelkartuschen per EZ-SPRAY™ Jr. Sprühpistole verarbeitet werden. Die Mischung der beiden Komponenten findet dabei automatisch und luftblasenfrei in einem Zwangsmischer statt.

Die EZ-SPRAY™ SILICONE Produkte vernetzen nahezu schrumpfungsfrei zu einem reißfesten und dehnbaren Kautschuk. Sie werden sowohl für die Negativformenherstellung als auch für die Herstellung von mehrfach verwendbaren Silikon-Vakuumhauben bei der FVK-Verarbeitung eingesetzt.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09502-002-000190	EZ-SPRAY™ SILICONE 20-K/5 5 Doppelkartuschen inkl. 5 Mischrohre groß	20	3 Min.	20 Min.	8,10 kg	1,08	60,33 €	65,16 €	488,67 €
09502-002-000122	EZ-SPRAY™ SILICONE 35-K/5 5 Doppelkartuschen inkl. 5 Mischrohre groß	35	1,5 Min.	1 Std.	8,60 kg	1,15	55,95 €	64,34 €	481,17 €
09502-002-000005	EZ-SPRAY™ SILICONE 20/3	20	3 Min.	20 Min.	36,28 kg	1,08	38,17 €	41,22 €	1.384,66 €
09502-002-000006	EZ-SPRAY™ SILICONE 20/4				430,90 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage
09502-002-000007	EZ-SPRAY™ SILICONE 22/3	22	5 Min.	45 Min.	36,28 kg	1,08	37,80 €	40,83 €	1.371,55 €
09502-002-000008	EZ-SPRAY™ SILICONE 22/4				430,90 kg	1,08	-	-	Auf Anfrage

TopGear Misch- und Sprühmaschinen für EZ-SPRAY™ SILICONE 20/3, 20/4, 22/3 und 22/4 siehe Seite 73.

Hilfsmittel zur Herstellung von Silikon-Vakuumhauben siehe Seite 78.

EZ - SPRAY™ STYROCOAT™ ■ sprühbare Styroporbeschichtung ■ schlagzäh ■ automatisches Mischen

STYROCOAT™ wurde speziell zur schnellen und sparsamen Beschichtung von Styropor entwickelt. Ausgehärtetes Material ist leichtgewichtig und schlagzäh. Wurde nach amerikanischer Spezifikation ASTM-E84-Class B als schwerentflammbar eingestuft. Verarbeitung per EZ-SPRAY™ Jr. Sprühpistole.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preis- und Gewichtsangaben für 3 Doppelkartuschen

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore D	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09502-002-000140	EZ-SPRAY™ STYROCOAT™-K/3 3 Doppelkartuschen inkl. 3 Mischrohre + 2 Durchflussbegrenzer	80	2 Sek.	1 Std.	5,04 kg	1,12	39,20 €	43,91 €	197,58 €

EZ - SPRAY™ RIGID FOAM ■ sprühbarer Hartschaum ■ leichtgewichtig (128 kg/m³) ■ automatisches Mischen

Für die schnelle Herstellung von leichtgewichtigen Requisiten und stabilen Verstärkungen.
Auch zur Herstellung von Stützformen einsetzbar.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preis- und Gewichtsangaben für 3 Doppelkartuschen

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09502-002-000150	EZ-RIGID FOAM-K/3 3 Doppelkartuschen inkl. 3 Mischrohre + 2 Durchflussbegrenzer		13 Sek.	10 Min.	5,10 kg	0,13	42,61 €	5,54 €	217,31 €

EZ - SPRAY™ FLEXIBLE FOAM ■ sprühbarer Weichschaum ■ leichtgewichtig ■ automatisches Mischen

Für die schnelle Herstellung von leichtgewichtigen Requisiten und und Spezialeffekten. Lieferzeit und Preis auf Anfrage.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen; Preis- und Gewichtsangaben für 3 Doppelkartuschen

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	Gebindepreis
09502-002-000160	EZ-FLEXIBLE FOAM-K/3 3 Doppelkartuschen inkl. 3 Mischrohre + 2 Durchflussbegrenzer		10 Sek.	15 Min.	5,10 kg	0,11	Auf Anfrage

EZ - SPRAY™ ZUBEHÖR

Einsatz des Zubehörs entsprechend nachstehender Auflistung.

Wichtig: Durchflussbegrenzer nicht bei EZ-SPRAY™ SILICONE verwenden!

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung			Preis
09502-002-000198	EZ-Mischrohr klein	Beutel mit 10 Stück	Für Polyurethane	56,27 €
09502-002-000196	EZ-Mischrohr groß	Beutel mit 10 Stück	Für Silikone	109,07 €
09502-002-000212	Durchflussbegrenzer	Beutel mit 10 Stück	Für EZ-SPRAY™ PLASTIC, STYROCOAT, FOAM	8,92 €

EZ-SPRAY™ Jr. Sprühpistole zur Verarbeitung aller Produkte in Doppelkartuschen siehe Seite 74.

Alle EZ-SPRAY™ Produkte sind auch in Großgebinden zur Verarbeitung in eigenen Misch- oder Sprühmaschinen lieferbar.

BODY DOUBLE™ ■ hautverträgliches Silikon ■ für Körperabformungen ■ additionsvernetzend

BODY DOUBLE™ ist ein schnell härtender 2-Komponenten Silikonkautschuk, der direkt auf die Haut aufgetragen werden kann.

Es können somit Abformungen vom Gesicht, der Hand oder anderen Körperteilen absolut detailgetreu erstellt werden.

BODY DOUBLE™ FAST: Sehr kurze Verarbeitungszeit – für kleine Flächen (z. B. Gesichter, Hände).

BODY DOUBLE™ STANDARD: Längere Verarbeitungszeit und längere Entformzeit (ca. 20 – 30 Min.). Ideal für größere Flächen wie bei Torsen und Ganzkörpern. Kann mit SILICONE THINNER™ verflüssigt und mit THI-VEX™ II verdickt werden.

KÖRPER-ABFORM-SET 1/F bzw. 1/S beinhaltet:

1 x 430 g Doppelkartusche (wahlweise Fast od. Standard), 2 x Mischrohr, 1 x Dosierpistole M, 1 x BODY RELEASE™ CREAM/1 (hautfreundliche Trennhilfe), 2 x Gips-Bandagen, DVD Körperabformung.

KÖRPER-ABFORM-SET 2:

1 x BODY DOUBLE™ STANDARD/1, 1 x BODY RELEASE™ CREAM/1, 2 x Gips-Bandagen, Spatel, Mischbecher, DVD Körperabformung.

BODY DOUBLE™ FAST/STANDARD-K Doppelkartuschen – einzeln oder im Set mit 8 Stück.

Mit je 2 Mischrohren. A + B werden automatisch und gleichmäßig gemischt.

HYPER-FOLIC™: Zusatz zu BODY DOUBLE™ – löst beim Abformen das BODY DOUBLE™ Silikon perfekt von Haaren, Bärten, etc.

RELEASE™ CREAM: Hautfreundliche Trennhilfe zum Schutz der Haut und leichtem Ablösen von Haaren.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis	
09301-020-000001	BODY DOUBLE™ FAST/1	25	1,5 Min.	7 Min.	0,90 kg	1,17	50,43 €	59,01 €	45,39 €	
09301-020-000002	BODY DOUBLE™ FAST/2				8,16 kg	1,17	40,95 €	47,91 €	334,15 €	
09301-020-000003	BODY DOUBLE™ FAST/3				40,82 kg	1,17	38,24 €	44,74 €	1.561,01 €	
09301-020-000011	BODY DOUBLE™ STAND./1	25	5 Min.	20 Min.	0,90 kg	1,17	50,43 €	59,01 €	45,39 €	
09301-020-000012	BODY DOUBLE™ STAND./2				8,16 kg	1,17	40,95 €	47,91 €	334,15 €	
09301-020-000013	BODY DOUBLE™ STAND./3				40,82 kg	1,17	38,24 €	44,74 €	1.561,01 €	
09301-021-000003	KÖRPER-ABFORM-SET 1/F	mit Body Double Fast Kartusche								104,99 €
09301-021-000007	KÖRPER-ABFORM-SET 1/S	mit Body Double Standard Kartusche								104,99 €
09301-021-000008	KÖRPER-ABFORM-SET 2/S	mit Body Double Standard Gebinde zum selbst mischen								98,99 €
09301-021-000001	BODY DOUBLE™ FAST-K/1	25	1,5 Min.	7 Min.	0,43 kg	1,17	92,95 €	108,75 €	39,97 €	
	1 Doppelkartusche*									
09301-021-000002	BODY DOUBLE™ FAST-K/8				3,44 kg	1,17	84,48 €	98,84 €	290,62 €	
	8 Doppelkartuschen*									
09301-021-000005	BODY DOUBLE™ STAND.-K/1	25	5 Min.	20 Min.	0,43 kg	1,17	92,95 €	108,75 €	39,97 €	
	1 Doppelkartusche*									
09301-021-000006	BODY DOUBLE™ STAND.-K/8				3,44 kg	1,17	84,48 €	98,84 €	290,62 €	
	8 Doppelkartuschen*									
09301-030-000011	HYPER-FOLIC™/1				0,40 kg				22,90 €	
09301-030-000012	HYPER-FOLIC™/2				3,20 kg				70,14 €	
09301-030-000001	BODY RELEASE™ CREAM/1				28,3 g				3,82 €	
09301-030-000002	BODY RELEASE™ CREAM/2				100,0 g				11,32 €	
09301-021-000011	Mischrohr-D								30,85 €	
		Beutel mit 10 Stück								

*Manuelle und elektrische Dosierpistolen für Kartuschen siehe Seite 74.

BODY DOUBLE™ SILK ■ hautverträgliches Silikon ■ problemloses Trennen von Haaren ■ additionsvernetzend

Als Ergänzung zu unseren beliebten BODY DOUBLE™ Silikon, ermöglicht BODY DOUBLE™ SILK das problemlose Lösen von behaarten Hautoberflächen (Augenbrauen, Bart, Kopfhaaransatz etc.) ohne zusätzliche Trennhilfe.

Mischungsverhältnis 1A:1B nach Volumen oder Gewicht; Preisangaben immer inkl. Härter

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Shore A	T*	E*	Gewicht (A+B)	g/cm ³	per kg	per Liter	Gebindepreis
09301-021-000021	BODY DOUBLE™ SILK/1	25	6 Min.	20 Min.	0,78 kg	0,91	54,02 €	49,16 €	42,13 €
09301-021-000022	BODY DOUBLE™ SILK/2				6,36 kg	0,91	44,87 €	40,83 €	285,38 €
09301-021-000023	BODY DOUBLE™ SILK/3				31,76 kg	0,91	41,88 €	38,11 €	1.330,06 €

ALJA - SAFE™ ■ hautverträgliche Alginat ■ silikatstaubfrei ■ gieß- und streichbar

Diese silikatstaubfreien, hautfreundlichen Alginat werden eingesetzt, um kostengünstige Einwegformen von Körperteilen zu erstellen, die dann unter anderem mit dem Polymergips ACRYLIC ONE, dem Schnellgießharz SMOOTH-CAST™ 300Q oder additionsvernetzenden Silikonen (z. B. DRAGON SKIN™ FX-PRO) ausgegossen werden können.

Das originale ALJA-SAFE™ wird in Pulverform geliefert und mit warmem Wasser gemischt. Es lässt sich gut vergießen, härtet schnell aus und liefert detailgetreu Negativformen.

ALJA-SAFE™ ACROBAT™ ist mit Fasern gefüllt und streichbar. Hält dadurch besser an vertikalen Flächen und ergibt eine stabilere Negativform.

ALJA-SAFE™ BREEZE ist kein Pulver sondern ein flüssiges Alginat, das sich sehr einfach mit Wasser mischen lässt und durch die Dünnpflüssigkeit sehr detailgetreu abformt.

Mischungsverhältnis 1 Teil Wasser (ca. 27 °C) bzw. 5 Teile Wasser (BREEZE): 1 Teil ALJA-SAFE™

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		T*	E*	Gewicht	per kg	Preis	
09301-100-000001	ALJA-SAFE™/1	Beutel	5 Min.	8 Min.	1,36 kg	31,96 €	43,46 €	
09301-100-000002	ALJA-SAFE™/2	Beutel			9,07 kg	27,21 €	246,81 €	
09301-100-000003	ALJA-SAFE™/3	Beutel			22,68 kg	25,74 €	583,80 €	
09301-100-000011	ALJA-SAFE™ ACROBAT™/1	Beutel	5 Min.	8 Min.	1,36 kg	29,33 €	39,89 €	
09301-100-000012	ALJA-SAFE™ ACROBAT™/2	Beutel			9,07 kg	26,25 €	238,06 €	
09301-100-000013	ALJA-SAFE™ ACROBAT™/3	Beutel			22,68 kg	24,68 €	559,65 €	
09301-100-000021	ALJA-SAFE™ BREEZE/1	Flasche	5 Min.	10 Min.	0,45 kg	47,74 €	21,48 €	
09301-100-000022	ALJA-SAFE™ BREEZE/2	Eimer			4,08 kg	37,02 €	151,02 €	
09201-000-000020	KÖRPER-ABFORM-SET 3	ALJA-SAFE™ (450 g), Hartgips (900 g), Quick-Start-Guide, Lifecasting DVD						23,92 €

MENGENBEDARF FÜR BODY DOUBLE™ UND ALJA-SAFE™

Die angegebenen Mengen sind Anhaltspunkte und ca. Gewichte zur Ermittlung erforderlicher Mengen bei Abformungen. Die Angaben basieren auf Erfahrungswerten von Anwendern und gehen von Menschen mit Durchschnittsmaßen aus.

Alle Angaben ohne Gewähr

Abzuformende(s) Körperteil / Körperregion	BODY DOUBLE™ – Streichdicke mind. 3 mm	ALJA-SAFE™ Pulver ohne Wasser*
Gesicht (einschl. Unterkiefer)	600 g	450 g
kompletter Kopf (einschl. Hals bis Schlüsselbein)	1,5 kg	1,2 kg
Hand bzw. Fuß (Baby) bis über das Handgelenk	200 g	250 g
Hand (Erwachsener) bis über das Handgelenk	400 g	450 g
Fuß komplett (Erwachsener)	700 g	500 g
Arm bis Schulter	1,2 kg	800 g
kompletter Unterschenkel (einschl. Fuß und Knie)	2,0 kg	1,4 kg
komplettes Bein (einschl. Fuß und Oberschenkel)	3,0 kg	2,1 kg
obere, vordere Torsohälfte (vom Hals bis Rippenansatz)	2,0 kg	800 g
kompletter Torso (Kopf bis Hüfte) – vorne und hinten	8,0 kg	4,5 kg
kompletter Körper – vorne und hinten (einschl. Kopf bis zu den Füßen)	16,0 kg	8,0 kg

*gilt nicht für ACROBAT™ und BREEZE

TRENNMITTEL

EASE RELEASE™ 200+205: Sehr universell einsetzbar. Trennt Polyurethan von Polyurethan und Silikon von Silikon.

Auch für Polyester, Epoxidharze und Metallformen geeignet. Gussteile weisen nach der Entformung i.d.R. eine matte Oberfläche auf.

EASE RELEASE™ 300: Silikonhaltiges Hochleistungstrennmittel zur Trennung von PUR-Elastomeren, Epoxidharzen sowie mikrozellularen Schäumen und hinterlässt dabei wenig Rückstände in den Negativformen. Gussteile weisen nach der Entformung i.d.R. eine glänzende Oberfläche auf.

EASE RELEASE™ 400: Silikonhaltiges Hochleistungstrennmittel zur Trennung von PUR-Elastomeren, Thiokolkautschuken, EPDM und anderen synthetischen Kautschuksorten. Gussteile weisen nach der Entformung i.d.R. eine glänzende Oberfläche auf.

EASE RELEASE™ 2831: Wachsbasierend, sehr dünnflüssig, geringe Rückstände. Zum Trennen von PUR-Schäumen empfohlen.

UNIVERSAL™ UTS | UTF: Speziell für den Formenbau und Reproduktionen mit Polyurethan. Gussteile weisen nach der Entformung i.d.R. eine glänzende Oberfläche auf.

AQUALEASE™ 75: Silikonhaltig, dünnflüssig, wasserbasierend. Häufig eingesetzt in der Orthopädietechnik.

IN & OUT™ II: Betontrennmittel, Konzentrat, ölbasierend (wasserlöslich).

AQUACON™: Betontrennmittel, Konzentrat, wasserbasierend, keine Öle enthalten – ökologisch und preiswert. AQUACON™ ermöglicht noch schönere Betonoberflächen, da es sehr dünn aufgetragen werden kann und blasenfrei ablüftet.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	per kg	Preis
09711-001-000001	EASE RELEASE™ 200/1	Sprühdose	0,34 kg	51,87 €	17,64 €
09711-001-000002	EASE RELEASE™ 200/12	12 Sprühdosen	4,08 kg	47,17 €	192,47 €
09711-001-000000	EASE RELEASE™ 205/0	flüssig	0,05 kg	202,57 €	9,93 €
09711-001-000010	EASE RELEASE™ 205/1	flüssig	0,34 kg	63,84 €	21,70 €
09711-001-000003	EASE RELEASE™ 205/2	flüssig	2,72 kg	28,83 €	78,41 €
09711-001-000004	EASE RELEASE™ 205/3	flüssig	13,61 kg	27,21 €	370,33 €
09711-010-000001	EASE RELEASE™ 300/1	Sprühdose	0,34 kg	49,65 €	16,88 €
09711-010-000002	EASE RELEASE™ 300/12	12 Sprühdosen	4,08 kg	45,13 €	184,11 €
09711-020-000011	EASE RELEASE™ 400/1	Sprühdose	0,34 kg	49,47 €	16,82 €
09711-020-000012	EASE RELEASE™ 400/12	12 Sprühdosen	4,08 kg	44,97 €	183,46 €
09711-030-000000	EASE RELEASE™ 2831/1	flüssig	0,36 kg	59,45 €	21,40 €
09711-030-000001	EASE RELEASE™ 2831/2	flüssig	2,72 kg	22,08 €	60,06 €
09711-030-000002	EASE RELEASE™ 2831/3	flüssig	13,61 kg	20,02 €	272,45 €
09291-006-000001	UNIVERSAL™ UTS/1	Sprühdose	0,34 kg	45,29 €	15,40 €
09291-006-000012	UNIVERSAL™ UTS/12	12 Sprühdosen	4,08 kg	41,16 €	167,95 €
09291-007-000001	UNIVERSAL™ UTF/1	flüssig	0,40 kg	41,86 €	16,74 €
09291-007-000002	UNIVERSAL™ UTF/2	flüssig	2,72 kg	27,71 €	75,37 €
09291-007-000003	UNIVERSAL™ UTF/3	flüssig	13,83 kg	25,61 €	354,15 €
09701-001-000002	AQUALEASE™ 75/2	flüssig	3,63 kg	40,87 €	148,35 €
09701-001-000003	AQUALEASE™ 75/3	flüssig	18,18 kg	32,28 €	586,77 €
09701-001-000004	AQUALEASE™ 75/4	flüssig	199,60 kg	30,10 €	6.008,22 €
09291-013-000002	IN & OUT™ II/2	flüssig	3,36 kg	18,01 €	60,52 €
09291-013-000003	IN & OUT™ II/3	flüssig	16,78 kg	16,41 €	275,29 €
09291-013-000004	IN & OUT™ II/4	flüssig	184,61 kg	15,26 €	2.817,91 €
09701-003-000011	AQUACON™/2	flüssig	3,76 kg	6,58 €	24,74 €
09701-003-000012	AQUACON™/3	flüssig	18,87 kg	5,21 €	98,26 €
09701-003-000013	AQUACON™/4	flüssig	184,61 kg	4,92 €	908,58 €

■ VERSIEGLER

SUPER SEAL™: Schnelltrocknender, dünnflüssiger Versiegler für zahlreiche Oberflächen (Modellierton, Gips, Beton, Holz).

Bei porösen Oberflächen mehrfach auftragen. Lässt bei der Reproduktion alle Details des Modells erscheinen.

Mit warmem Wasser abwaschbar.

SONITE WAX™: Weiche Wachspaste, um sehr poröse Modelloberflächen zu versiegeln. Um hochglänzende Formen zu erhalten, kann SONITE WAX™ mit einem weichen Tuch poliert werden.

ONE STEP™: Versiegler und Trennmittel in Einem. Trennt Polyurethan von z. B. Gips, Stein, Beton, Marmor, Holz, Metall und zahlreichen weiteren Materialien. Nicht zum Abformen von Clay geeignet!

INHIBIT X™: Verhindert Vernetzungsstörungen von sensiblen Additionssilikonem auf Materialien wie Clay (schwefelhaltig), Sekundenkleber, Holz, SLA Harz etc.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Gewicht	per kg	Preis
09291-008-000001	SUPER SEAL™/1	0,056 kg	116,02 €	6,50 €
09291-008-000002	SUPER SEAL™/2	0,34 kg	60,76 €	20,66 €
09291-008-000003	SUPER SEAL™/3	2,72 kg	19,26 €	52,38 €
09291-008-000004	SUPER SEAL™/4	13,60 kg	17,53 €	238,46 €
09291-009-000000	SONITE WAX™ II/0	0,09 kg	80,97 €	7,29 €
09291-009-000001	SONITE WAX™ II/1	0,79 kg	31,79 €	25,12 €
09291-009-000002	SONITE WAX™ II/2	3,18 kg	24,75 €	78,70 €
09291-009-000003	SONITE WAX™ II/3	14,06 kg	20,68 €	293,24 €
09291-007-000021	ONE STEP™/1	0,36 kg	54,31 €	19,55 €
09291-007-000022	ONE STEP™/2	2,86 kg	34,68 €	99,19 €
09291-007-000023	ONE STEP™/3	14,30 kg	31,35 €	448,32 €
09291-007-000024	ONE STEP™/4	157,20 kg	-	Auf Anfrage
09711-002-000001	INHIBIT X™/1	0,34 kg	187,31 €	63,69 €

MONSTER CLAY® ■ Künstler- und SFX-Clay ■ schwefelfrei ■ ölbasierend

MONSTER CLAYS sind hochwertige, schwefelfreie und ölbasierende Modelliermassen. Alle Varianten sind vollkommen frei von Giftstoffen und flüchtigen organischen Verbindungen. MONSTER CLAY® ist relativ trocken und hat eine niedere Schmelztemperatur (ca. 58 °C). Er klebt nicht an Werkzeugen oder Fingern.

Durch die außergewöhnlich hohe Elastizität kann der MONSTER CLAY® nach Erwärmung wie Karamell gedehnt werden und erleichtert somit die Gestaltung von schwierigen Formgebungen. MONSTER CLAY® ist schwefelfrei und kann daher sowohl mit Kondensations- als auch Additionssilikon abgeformt werden.

Zudem kann er sehr leicht geschmolzen werden und in jede Art von flexibler Negativform gegossen werden. Im Gegensatz zu vielen anderen Modelliermassen, kann MONSTER CLAY® auch in der Mikrowelle verflüssigt werden.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000500	MONSTER CLAY® SOFT/1	Box	braun	2,05 kg	1,35	18,93 €	25,55 €	38,80 €
04050-130-000505	MONSTER CLAY® MEDIUM/1	Box	braun	2,05 kg	1,35	18,93 €	25,55 €	38,80 €
04050-130-000510	MONSTER CLAY® HARD/1	Box	braun	2,05 kg	1,35	18,93 €	25,55 €	38,80 €
04050-130-000511	MONSTER CLAY® GRAY/1	Box	grau	2,05 kg	1,35	18,93 €	25,55 €	38,80 €
04050-130-000504	MONSTER CLAY® MUSTERPACK	4 Pack	braun/grau	300 g	1,35			13,30 €

CHAVANT™ NSP SOFT | MEDIUM ■ Künstler-Clay ■ schwefelfrei ■ hoher Wachsanteil

Die NSP Serie besitzt einen höheren Wachsanteil. Durch das feste Erscheinungsbild werden feine Details sehr gut abgebildet und Kanten fransen nicht aus. Hauptsächlich wird er bei der Gestaltung von Skulpturen und Freihand-Gestaltung in Designstudios eingesetzt.

Auf Anfrage auch in braun erhältlich.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000098	NSP SOFT/1	1 Barren	grau-grün	4,54 kg	1,52	15,60 €	23,72 €	70,84 €
04050-130-000077	NSP SOFT/5	5 Barren		22,70 kg	1,52	14,17 €	21,54 €	321,75 €
04050-130-000099	NSP MEDIUM/1	1 Barren	grau-grün	4,54 kg	1,59	15,60 €	24,81 €	70,84 €
04050-130-000084	NSP MEDIUM/5	5 Barren		22,70 kg	1,59	14,17 €	22,54 €	321,75 €

CHAVANT™ LE BEAU TOUCHÉ ■ Künstler-Clay ■ schwefelfrei ■ sehr geschmeidig und flexibel

LE BEAU TOUCHÉ besitzt außergewöhnliche Glättungs- und Verbindungseigenschaften. Ideal für Künstler, die einen Clay suchen, der nahezu an jeder Armierung haftet. Er ist formstabil, gut bearbeit- und formbar und sehr flexibel.

Die HM Version ist härter und temperaturbeständiger.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000110	LE BEAU TOUCHÉ/1	1 Barren	hellbraun	0,91 kg	1,48	15,32 €	22,54 €	13,86 €
04050-130-000211	LE BEAU TOUCHÉ/20	20 Barren		18,20 kg	1,48	13,84 €	20,48 €	251,90 €
04050-130-000216	LE BEAU TOUCHÉ HM/1	1 Barren	creme	0,91 kg	1,48	15,32 €	22,54 €	13,86 €
04050-130-000217	LE BEAU TOUCHÉ HM/20	20 Barren		18,20 kg	1,48	13,84 €	20,48 €	251,90 €

N ■ **CHAVANT™ ALIEN CLAY™** ■ Künstler- und SFX-Clay ■ sehr vielseitig ■ hält ultrafeine Details ■ schwefelfrei

ALIEN CLAY™ ist ein präzises plastisches Medium, das für eine Vielzahl von Bildhauer- und Fertigungsanwendungen einsetzbar ist. Es ist einer der vielseitigsten Clays auf dem Markt (modellieren, aufpinseln, spachteln oder gießen), ermöglicht einen schnellen Aufbau und das Modellieren von perfekten Details.

ALIEN CLAY™ eignet sich für das Modellieren von fein detaillierten Miniaturen oder lebensgroßen Projekten: Film-Spezialeffekte, Requisiten, medizinische Modelle, Cosplay und mehr.

ALIEN CLAY™ ist für jedes Werkzeug geeignet. Traditionelle Holz-, Metall- und Silikonwerkzeuge sind ideal, um feine Details und Texturen in den Ton einzuarbeiten. Die „Saucer“ Verpackungseinheiten eignen sich ideal um den ALIEN CLAY™ zu erhitzen und bequem in eine Form zu gießen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000711	ALIEN CLAY™ SOFT Saucer/1	1 Schale	kühlgrau	2,15 kg	1,15	18,25 €	20,99 €	39,24 €
04050-130-000712	ALIEN CLAY™ SOFT Saucer/8	8 Schalen	kühlgrau	17,20 kg	1,15	17,24 €	19,82 €	296,50 €
04050-130-000721	ALIEN CLAY™ MEDIUM Saucer/1	1 Schale	kühlgrau	2,15 kg	1,15	18,25 €	20,99 €	39,24 €
04050-130-000722	ALIEN CLAY™ MEDIUM Saucer/8	8 Schalen	kühlgrau	17,20 kg	1,15	17,24 €	19,82 €	296,50 €
04050-130-000731	ALIEN CLAY™ HARD Saucer/1	1 Schale	kühlgrau	2,15 kg	1,15	18,25 €	20,99 €	39,24 €
04050-130-000732	ALIEN CLAY™ HARD Saucer/8	8 Schalen	kühlgrau	17,20 kg	1,15	17,24 €	19,82 €	296,50 €
04050-130-000715	ALIEN CLAY™ SOFT/1	1 Barren	kühlgrau	2,15 kg	1,15	14,40 €	16,55 €	30,95 €
04050-130-000716	ALIEN CLAY™ SOFT/8	8 Barren	kühlgrau	17,20 kg	1,15	13,60 €	15,64 €	233,85 €
04050-130-000725	ALIEN CLAY™ MEDIUM/1	1 Barren	kühlgrau	2,15 kg	1,15	14,40 €	16,55 €	30,95 €
04050-130-000726	ALIEN CLAY™ MEDIUM/8	8 Barren	kühlgrau	17,20 kg	1,15	13,60 €	15,64 €	233,85 €
04050-130-000735	ALIEN CLAY™ HARD/1	1 Barren	kühlgrau	2,15 kg	1,15	14,40 €	16,55 €	30,95 €
04050-130-000736	ALIEN CLAY™ HARD/8	8 Barren	kühlgrau	17,20 kg	1,15	13,60 €	15,64 €	233,85 €
04050-130-000718	ALIEN CLAY™ SOFT Muster	Keil	kühlgrau	0,22 kg	1,15	27,21 €	31,29 €	5,85 €
04050-130-000728	ALIEN CLAY™ MEDIUM Muster	Keil	kühlgrau	0,22 kg	1,15	26,59 €	30,58 €	5,85 €
04050-130-000738	ALIEN CLAY™ HARD Muster	Keil	kühlgrau	0,22 kg	1,15	27,21 €	31,29 €	5,85 €

N ■ **CHAVANT™ CONTOUR CLAY™** ■ präzises Modelliermedium ■ schwefelfrei ■ warm-graue Farbe

CONTOUR CLAY™ ist ein präzises Modelliermedium, das leicht geformt, geglättet und geschnitzt werden kann, um außergewöhnliche Oberflächendetails zu erhalten. Dieser Ton kann von Hand geformt oder bearbeitet und auf Armaturen jeder Größe aufgetragen werden, von winzigen Miniaturen bis hin zu riesigen Monumenten und Denkmälern.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000226	CONTOUR CLAY™ SOFT/1	1 Barren	grau	0,91 kg	1,55	16,09 €	24,94 €	14,64 €
04050-130-000227	CONTOUR CLAY™ SOFT/20	20 Barren	grau	18,20 kg	1,55	14,63 €	22,67 €	266,20 €
04050-130-000228	CONTOUR CLAY™ MEDIUM/1	1 Barren	grau	0,91 kg	1,55	16,09 €	24,94 €	14,64 €
04050-130-000229	CONTOUR CLAY™ MEDIUM/20	20 Barren	grau	18,20 kg	1,55	14,63 €	22,67 €	266,20 €
04050-130-000230	CONTOUR CLAY™ HARD/1	1 Barren	grau	0,91 kg	1,55	16,09 €	24,94 €	14,64 €
04050-130-000231	CONTOUR CLAY™ HARD/20	20 Barren	grau	18,20 kg	1,55	14,63 €	22,67 €	266,20 €

CHAVANT™ CLAYETTE™ SOFT ■ Künstler-Clay ■ schwefelfrei ■ geruchlos ■ geschmeidig

CLAYETTE™ Modellierton ist schwefelfrei, nichthärtend, geruchlos und geschmeidig ohne klebrig zu sein. Er oxidiert nicht und kann beliebig oft erhitzt und abgekühlt werden, ohne dass sich das Produkt wesentlich verändert. Über seine hervorragenden bildhauerischen Eigenschaften hinaus, ist CLAYETTE™ auch sehr gut geeignet zum Füllen von Lücken, zum Einbetten von Modellen, zum Gestalten von Stützformenschlössern und zum Bau von Trennwänden.

Varianten MEDIUM und HARD auf Anfrage erhältlich.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000341	CHAVANT™ CLAYETTE™ SOFT CR/1	1 Barren	creme	0,91 kg	1,65	16,08 €	26,53 €	14,63 €
04050-130-000342	CHAVANT™ CLAYETTE™ SOFT CR/20	20 Barren	creme	18,20 kg	1,65	14,63 €	24,13 €	266,20 €

N ■ CHAVANT™ SCULPTEX EXTRA SOFT™ ■ extrem weich ■ klebrig ■ schwefelfrei ■ schnell und handschonend zu verarbeiten

SCULPTEX™ EXTRA SOFT ist der weichste auf dem Markt erhältliche Ton, der nicht schwefelhaltig ist. Seine Eigenschaften ähneln denen von Wasserton, er trocknet jedoch nicht aus. Durch die einfachere Bearbeitbarkeit und die geringere Belastung der Hände, können auch größere Mengen schneller verarbeitet werden.

SCULPTEX™ EXTRA SOFT eignet sich perfekt zum Einbetten von Modellen, zum Gestalten von Stützformenschlössern, zum Bau von Trennwänden und zum Füllen von Lücken.

Varianten SOFT, MEDIUM und HARD auf Anfrage erhältlich.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000349	SCULPTEX EXTRA SOFT™/1	1 Barren	weiß	0,45 kg	1,65	17,40 €	28,71 €	7,83 €
04050-130-000350	SCULPTEX EXTRA SOFT™/40	40 Barren	weiß	18,20 kg	1,65	15,65 €	25,83 €	284,90 €

CHAVANT™ FILL - IT™ ■ Künstler-Clay ■ schwefelfrei ■ flexibel

FILL-IT™ wird verwendet um Formkästen abzudichten, Dämme oder Trennnähte zu erstellen und Risse zu reparieren. Er hat ausgezeichnete Haftungs- und Gratbildungseigenschaften, ist flexibel, trocknet nicht aus und bildet keine Risse.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000340	CHAVANT™ FILL-IT™/1	1 Barren	creme	0,45 kg	1,48	15,67 €	23,20 €	7,10 €
04050-130-000339	CHAVANT™ FILL-IT™/50	50 Barren	creme	22,70 kg	1,48	14,17 €	20,98 €	321,75 €

N ■ CHAVANT™ ROMA PLASTILINA™ NO.1 ■ für ballistische Tests

ROMA PLASTILINA™ NO.1 wurde 1977 als ballistischer Test-Clay eingeführt. Seitdem wird er von Militär- und Strafverfolgungsbehörden zur Bewertung von Körperschutzwesten und Helmen auf der ganzen Welt eingesetzt. Der Clay ist zuverlässig, wiederverwendbar und einfach zu verwenden.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000360	ROMA PLASTILINA™ NO.1/20	20 Barren	grau-grün	18,20 kg	1,48	23,87 €	35,33 €	434,50 €

CHAVANT™ AUTOSTYLE LIGHT ■ Industrie-Clay ■ leichtgewichtig ■ schwefelfrei ■ hart

Harter und leichtgewichtiger Industrieton. Einsetzbar zur Erstellung von Modellen im Automobil-, Schiffs- und Flugzeugbau oder hochdetailorientierten künstlerischen Objekten. 20 Stangen (ca. 6 x 25 cm) im Masterkarton.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	g/cm ³	per kg	per Liter	Preis
04050-130-000222	AUTOSTYLE LIGHT CLAY/1	1 Stange	hellbraun	0,91 kg	1,05	26,54 €	27,87 €	24,15 €
04050-130-000223	AUTOSTYLE LIGHT CLAY/20	20 Stangen	hellbraun	18,20 kg	1,05	24,12 €	25,33 €	438,90 €

COSCLAY® ■ Künstler-Clay ■ gestalten ■ backen ■ biegen

COSCLAY® ist ein spezialisierter, hybrider Kunststoff/Gummi-Polymer-ton, der auch nach dem Aushärten flexibel bleibt. Im Gegensatz zu anderen Polymerclays bietet die einzigartige Flexibilität von COSCLAY® eine dauerhafte und belastbare Qualität, die für endlose Anwendungen geeignet ist. Dazu gehören Stop-Motion-Charaktere, bewegliche Figuren und vieles mehr! Durch die Integration von Langlebigkeit und Flexibilität kann COSCLAY® den Belastungen durch schweres Handling, Formenbau und vor allem dem Versand unersetzbarer Kunstwerke von einem Ort zum anderen standhalten, insbesondere während des Transports über große Entfernungen. COSCLAY® ist sowohl bruchsicher als auch beschädigungsbeständig.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	per kg	Preis
04050-130-000550	COSCLAY® Sculpt - Gray Soft	1 Barren	grau	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000551	COSCLAY® Sculpt - Gray Medium Firm	1 Barren	grau	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000552	COSCLAY® Doll - Beaut Brown	1 Barren	braun	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000553	COSCLAY® Doll - Warm Beige	1 Barren	beige	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000554	COSCLAY® Doll - Angelic Rose Lite	1 Barren	rose	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000555	COSCLAY® Doll - Faerie Light	1 Barren	feenlicht	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000556	COSCLAY® Deco - Black	1 Barren	schwarz	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000557	COSCLAY® Deco - White	1 Barren	weiß	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000558	COSCLAY® Deco - Purple	1 Barren	purple	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000559	COSCLAY® Deco - Orange	1 Barren	orange	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000560	COSCLAY® Deco - Green	1 Barren	grün	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000561	COSCLAY® Deco - Yellow	1 Barren	gelb	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000562	COSCLAY® Deco - Blue	1 Barren	blau	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000563	COSCLAY® Deco - Red	1 Barren	rot	0,45 kg	42,25 €	19,14 €
04050-130-000564	COSCLAY® Glow	1 Barren	leuchtend	0,23 kg	79,25 €	17,91 €

THIBRA ■ Thermo-Modellierplatte ■ sehr geschmeidig ■ mehrfach erhitzbar

THIBRA ist ein thermoplastisch verformbarer Werkstoff mit außergewöhnlichen Eigenschaften. Er ist sehr geschmeidig und eignet sich ideal für doppelt gekrümmte Formen und runde Objekte. Korrekturen oder Veränderungen sind jederzeit auch nach der Aushärtung möglich, da das Material wiederholt erhitzt und geformt werden kann.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	Preis
04050-130-000597	THIBRA	1 Platte (45 x 55 cm)	grau	0,55 kg	18,24 €

SUPER SCULPEY® ■ Polymer-ton ■ hohe Detailwiedergabe ■ Aushärtung im Ofen

Weicher Modellierton, der sich durch seine hervorragenden Detailwiedergabe- und Werkzeugbearbeitungseigenschaften auszeichnet. Härtet im Ofen bei 130 °C zu einer keramikähnlichen Härte aus. Er kann außerdem lackiert werden. Vielseitig einsetzbar. Der ursprüngliche SUPER SCULPEY® ist weich und wird wegen seiner pink-beigen Farbe von Puppenherstellern bevorzugt. Der neue SUPER SCULPEY® FIRM ist grau, härter als die Originalversion und noch besser für Werkzeugbearbeitung geeignet. Beide Versionen sind CE-zertifiziert!

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Farbe	Gewicht	per kg	Preis
09609-001-000101	SUPER SCULPEY®/1	1 Barren	pink-beige	0,45 kg	30,95 €	14,05 €
09609-001-000102	SUPER SCULPEY®/8	8 Barren	pink-beige	3,64 kg	28,05 €	102,10 €
09609-001-000112	SUPER SCULPEY GREY®/1	1 Barren	grau	0,45 kg	31,22 €	14,05 €
09609-001-000111	SUPER SCULPEY® FIRM/1	1 Barren	grau	0,45 kg	30,95 €	14,05 €
09609-001-000115	SUPER SCULPEY® III	1 Barren	tan	0,06 kg	37,89 €	3,10 €

MODELLIERBÜSTEN/-ARMATUREN ■ lebensgroß ■ aus Polyurethan ■ mit Wasser befüllbar

ED HEAD 2.0 (männlich) und ALANNA HEAD 2.0 (weiblich) sind die weltweit ersten mit Wasser befüllbaren Modellierbüsten.

Die komplett überarbeiteten und neu konzipierten Büsten bestehen aus einem speziellen Kunststoff mit hoher Dichte, der der Beanspruchung durch das Modellieren und den Formenbau sowie der jahrelangen Verwendung mit geringem bis keinem Verschleiß standhält.

Die Halbkopf-Armatur HALF ED HEAD 2.0 (männlich) besitzt die gleichen Materialeigenschaften wie die Büsten und wurde als ultimative Basis für die Modellierung von Halbmasken entwickelt.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Maße (H x B x T)	Gewicht	Preis
04050-130-000515	ED HEAD 2.0 DELUXE	45 cm x 33 cm x 25 cm	1,59 kg	125,90 €
04050-130-000516	ALANNA HEAD 2.0 DELUXE	46 cm x 33 cm x 28 cm	1,36 kg	125,90 €
04050-130-000514	HALF ED HEAD 2.0 DELUXE	42 cm x 31 cm x 7,5 cm	1,40 kg	100,00 €

TEXTURSTEMPEL ■ TEXTURWALZEN

CLAY EXTRUDER ■ MODELLIERWERKZEUGE

TEXTURSTEMPEL: Erstellen Sie realistische Texturen, indem Sie diese flexiblen Stempel bei der abschließenden Detaillierung auf die Oberfläche des Plastilins drücken. Aus widerstandsfähigem Polyurethan. Langlebig und leicht zu reinigen.

TEXTURWALZEN: Mit diesen Walzen sparen Sie enorm viel Zeit bei der Gestaltung von Texturen. Neben dem Starter-Set haben wir 8 einzelne Walzen mit unterschiedlichen Texturen in unserem Sortiment.

CLAY EXTRUDER SET: Mit dem leicht zu bedienenden CLAY EXTRUDER ist es möglich z.B. mit weichen Modelliermassen einen gleichmäßigen Formenbaurand zu erstellen. Die Kurbel ermöglicht eine ergonomisch komfortable Drehtechnik mit wenig Kraftaufwand. Leicht zu reinigen.

MODELLIERWERKZEUGE: Für Einsteiger und Profis – für Künstler und Industriedesigner. Wählen Sie zwischen kompletten Sets, die alle Tools beinhalten, die Sie zum Modellieren benötigen und einem ausgesuchten Sortiment an professionellen Werkzeugen, für den groben Formenaufbau sowie für Detailarbeiten. Details auf Anfrage.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
04050-130-000524	Texturstempel Set 1	12 menschliche Hauttexturen	0,11 kg	39,90 €
04050-130-000525	Texturstempel Set 2	15 Kreatur-Hauttexturen	0,11 kg	39,90 €
04050-130-000526	Texturstempel Set 3	15 Hauttexturen (u.a. Alien, Reptilien)	0,11 kg	39,90 €
04050-130-000531	Texturwalzen Starter-Set	2 x Griff, 1 x Walze #1, 1 x Walze #2		46,00 €
04050-130-000532	Texturwalze 1	runde, mittelgroße Poren	0,04 kg	13,00 €
04050-130-000533	Texturwalze 2	längliche, mittelgroße Poren	0,04 kg	13,00 €
04050-130-000534	Texturwalze 3	kleine, runde Poren	0,04 kg	13,00 €
04050-130-000535	Texturwalze 4	kleine, längliche Poren	0,04 kg	13,00 €
04050-130-000536	Texturwalze 5	Dellen, Negativtextur	0,04 kg	13,00 €
04050-130-000537	Texturwalze 6	feine Linientextur	0,04 kg	13,00 €
04050-130-000538	Texturwalze 7	Halstextur "alter Mensch"	0,04 kg	13,00 €
04050-130-000539	Texturwalze 8	Porenwalze f. schwer erreichbare Stellen	0,04 kg	13,00 €
09800-000-000020	Clay Extruder Set	incl. Kurbel und 20 Motivscheiben	0,21 kg	16,16 €

Informationen zu unseren Modellierwerkzeugen lassen wir Ihnen auf Anfrage gerne zukommen.

CLAY POLISH ■ zum Glätten und Polieren von Modelliertonoberflächen

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	Gewicht	Preis
04050-130-000209	CLAY POLISH/1	Flasche	0,10 kg	11,50 €

VAKUUMBEHÄLTER | VAKUUMPUMPE ■ Ideal zum Entlüften von Silikonem und Polyurethanen

Vakuumbehälter groß (38,6l) mit Vakuummeter (inklusive 1,7 m Vakuumschlauch) – geeignet zum Einstellen eines 18 Liter Eimers (/3 Gebinde).

Vakuumbehälter klein (4,4l) mit Vakuummeter (inkl. 1 m Vakuumschlauch) – ideal zum Einstellen des Mischbechers L (1,9 Liter).

Vakuumpumpe: Leistung = 1/3 PS bei Ansaugleistung von 224l/Min. Relativer Betriebsdruck: -0,90 bis -0,92 bar (90–92% Vakuum).

MiniVac Station: Transportables System mit dem kleinen Vakuumbehälter (4,4l) und Vakuumpumpe fest verschraubt auf einer Plattform. Die hier verwendete Vakuumpumpe ist schwächer als die Einzelpumpe und erzeugt einen relativen Betriebsdruck von -0,85 bar bzw. 85% Vakuum.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	VP-Einheit	ø-Gefäß	Höhe	Preis
09800-000-000201	Vakuumbehälter groß	Aluminiumbehälter mit Acrylglasdeckel	36,5 cm	39,3 cm	883,59 €
09502-003-000090	Vakuumbehälter klein	Kunststoffbehälter mit Acrylglasdeckel	18,5 cm	17,0 cm	228,80 €
09800-000-000215	Vakuumpumpe	inkl. Ölabscheider			391,65 €
09502-003-000095	MiniVac Station	Vakuumbehälter klein + Vakuumpumpe	18,5 cm	17,0 cm	854,12 €

TOP GEAR SILCON SIX ■ Misch- und Sprühmaschinen für Silikone

Die TOPGEAR Maschinen wurden entwickelt, um größere Mengen unserer 1:1 mischbaren Additionssilikone bequem und schnell zu verarbeiten. Ausstoßmenge und Sprühdruck sind getrennt regulierbar. Einfache Handhabung und problemlose Pflege (keine verstopften Leitungen).

Die TOPGEAR SIX Compact „Flight Model“ ist eine kompakte Version mit geringem Platzbedarf und zum einfachen Transport. Lieferung erfolgt inkl. Transportkoffer mit Rollen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Beschreibung	Preis
09502-002-000065	TOPGEAR SILCON SIX Misch-/Sprühmaschine	Zahnradpumpensystem, Ausstoß bis zu 6 l/min, 2 x 16 l Behälter, für 1:1 Additionssilikone, Druckluftbetrieb 6-8 bar	8.236,36 €
09502-002-000068	TOPGEAR SIX Compact inkl. Transportkoffer	Zahnradpumpensystem, Ausstoß bis zu 6 l/min, 2 x 7 l Behälter, für 1:1 Additionssilikone, Druckluftbetrieb 6-8 bar	7.944,78 €

Zubehör TOPGEAR		Beschreibung	Preis
09502-003-000012	TOPGEAR - Mischrohr klein/10	kleiner Rohrdurchmesser, zum Sprühen und Gießen, 10 Stck./Pack	24,96 €
09502-003-000013	TOPGEAR - Mischrohr klein/100	kleiner Rohrdurchmesser, zum Sprühen und Gießen, 100 Stck./Pack	249,61 €
09502-003-000054	TOPGEAR - Mischrohr groß/10	großer Rohrdurchmesser, zum Gießen, 10 Stck./Pack,	24,96 €
09502-003-000055	TOPGEAR - Mischrohr groß/100	großer Rohrdurchmesser, zum Gießen, 100 Stck./Pack,	249,61 €
09502-003-000015	TOPGEAR - Sprühdüse Standard	für Mischrohr klein, wiederverwendbar	10,29 €
09502-003-000016	TOPGEAR - Sprühdüse gekrümmt	für Mischrohr klein, - 90° Winkel	3,23 €
09502-003-000020	TOPGEAR - Schnellkupplung	für Druckluftanschluss an Sprühdüse Standard	14,05 €

EZ - SPRAY™ JR. SPRÜHPISTOLE ■ Sprühpistole für große Doppelkartuschen

Zur Verarbeitung unserer sprühbaren Produkte in 1,5l Doppelkartuschen (siehe Kapitel 12) wird diese pneumatische Sprühpistole benötigt. Ausstoßmenge und Sprühdruk sind getrennt regulierbar. Einfache Handhabung und problemlose Pflege (keine verstopften Leitungen).

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Beschreibung	Preis
09502-002-000100	EZ-SPRAY™ JR. SPRÜHPISTOLE	für Kompressor-Betrieb (mind. 8 bar)	987,02 €

EZ - SPRAY™ ZUBEHÖR

Einsatz des Zubehörs entsprechend nachstehender Auflistung. Wichtig: Durchflussbegrenzer nicht bei EZ-Spray Silicone verwenden!

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung			Preis
09502-002-000198	EZ-Mischrohr klein	Beutel mit 10 Stck.	Für Polyurethane	56,27 €
09502-002-000196	EZ-Mischrohr groß	Beutel mit 10 Stck.	Für Silikone	109,07 €
09502-002-000212	Durchflussbegrenzer	Beutel mit 10 Stck.	Für EZ-SPRAY™ PLASTIC, STYROCOAT™, FOAM	8,92 €

ROTATIONSGIESSMASCHINEN

Die ideale Art hohle Gießlinge herzustellen. Gießzyklen ca. 10 – 15 Min. je nach Gießharz (vorzugsweise SMOOTH-CAST™ 300, SMOOTH-CAST™ 57 D | 65 D oder TASK™ 15). Auch Güsse mit Polymergips (ACRYLIC ONE) sind möglich.

Die Geschwindigkeiten der vertikalen und horizontalen Drehachsen sind unabhängig voneinander einstellbar.

EVM2: Kleine, mobile Maschine zum Einsatz vor Ort (am Set).

EVU2: Mittelgroße Maschine für Serienfertigungen.

EVC2: Maschine für die professionelle Serienfertigung. Durch den großen Plattformdurchmesser und langen Rotationsarm sind mehrere Formen bzw. relativ große Formen platzierbar.

EVR2: Große Maschine für viele Formen bzw. sehr große Formen mit hohen Formengewichten.

ControlCAST 2.0: EDV-Anbindung inkl. Rock'n'Roll Funktion für alle Maschinen. Bestehend aus Hard- und Software.

Rock'n'Roll: Sonderfunktion für lange, schmale Formen. Rotationsradius kann begrenzt werden.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Spannung	Formenhöhe	Formendurchmesser	Formengewicht	Preis
09500-001-000021	EVM2	240V	max. 40 cm	max. 30 cm	max. 15 kg	Auf Anfrage
09500-001-000025	EVU2	240V	max. 60 cm	max. 40 cm	max. 25 kg	Auf Anfrage
09500-001-000020	EVC2	240V	max. 100 cm	max. 60 cm	max. 50 kg	Auf Anfrage
09500-001-000022	EVR2	240V	max. 150 cm	max. 100 cm	max. 75 kg	Auf Anfrage
09500-001-000050	ControlCAST 2.0					Auf Anfrage
09500-001-000031	Rock'n'Roll					Auf Anfrage

DOSIERPISTOLEN FÜR DOPPELKARTUSCHEN

Durch Verwendung von Doppelkartuschen in diesen Dosierpistolen, ist die Verarbeitung unserer Additionssilikone bzw. Epoxidkleber noch einfacher. Dosierpistole M: Manuelle Dosierpistole für Doppelkartuschen. Dosierpistole E: Elektrisch für Akkubetrieb.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Beschreibung	Preis
09301-021-000010	Dosierpistole-M 400	manuell, für ECOFLEX™, DRAGON SKIN™, BODY DOUBLE™ Doppelkartusche 400 ml	88,21 €
09301-021-000013	Dosierpistole-E	elektrisch, Akkubetrieb, für Doppelkartusche 400 ml	644,11 €
09301-021-000011	Mischrohr-D 400	Beutel mit 10 Stck., für Doppelkartusche 400 ml	30,85 €
09301-021-000015	Dosierpistole-M 200	manuell, für Epoxidkleber SUPER INSTANT™ Doppelkartusche 200 ml	88,21 €
09301-021-000011	Mischrohr-D 200	Beutel mit 10 Stck., für Doppelkartusche 200 ml	30,85 €

STABMISCHER FÜR FLÜSSIGKEITEN

Der TURBINE MIXER ist ein schneller Mischer für die meisten Flüssigkeiten. Mischt auch große Mengen in kurzer Zeit.

Ideal für alle 2-Komponenten Polyurethane und Silikone. Auch für ALJA-SAFE™ Alginat und Polymergeps ACRYLIC ONE geeignet. Besteht aus epoxidbeschichtetem Stahl.

Die HIGH SHEAR MIXER eignen sich hervorragend zum Mischen von ACRYLIC ONE Polymergeps und anderen Flüssigkeiten.

Der GREEN MEENEE MIXER™ lässt sich leicht an einer Bohrmaschine befestigen und eignet sich gut zum Mischen verschiedener Produkte mit bis zu 4 Litern auf einmal, je nach Viskosität. Er mischt Flüssigkeiten gründlich und schneller als mit der Hand – insbesondere für schnellhärtende Systeme wie unsere expandierenden Schäume FOAM-IT!™ oder FLEX FOAM-IT!™ geeignet.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Länge	Preis
09800-000-000011	Turbine Mixer	Plattformmischer, 45 cm lang, Durchmesser Rotationsplatte: 8 cm	14,98 €
09800-000-000015	HS Mixer 35	Plattformmischer, 21 cm lang, Durchmesser Rotationsplatte: 3,5 cm	23,17 €
09800-000-000016	HS Mixer 65	Plattformmischer, 42 cm lang, Durchmesser Rotationsplatte: 6,5 cm	32,35 €
09800-000-000017	GREEN MEENEE MIXER™	Spiralmischer, 26 cm lang, Durchmesser Spirale: 8,5 cm	5,20 €

ABLASSHAHNEN

Die Ablasshahnen Kits sind passgenau für die Ausgussöffnungen der /3 Gebinde (18 Liter Eimer) bzw. der /4 Gebinde. Sie ermöglichen ein bequemes und akkurates Ausgießen der Komponenten. Gebinde können horizontal gelagert werden.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Beschreibung	Preis
09900-009-000024	Ablasshahnen 3/4" klein	für /3 Gebinde	10,74 €
09900-009-000137	Ablasshahnen 2" groß	für /4 Gebinde	56,23 €

MISCHBECHER

Wiederverwendbar, mit Milliliterangabe. Geeignet für Polyurethane und Silikone. Vernetztes Material lässt sich leicht entfernen.

Unvernetztes Material mit einem Aceton getränkten Tuch oder mit einem POWER TOWEL (siehe Seite 76) entfernen.

Mindestabnahmemenge = 10 Stück

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Beschreibung	Preis
09800-000-000101	Mischbecher S	473 ml	10 Stück/Set 9,20 €
09800-000-000102	Mischbecher M	946 ml	10 Stück/Set 10,20 €
09800-000-000103	Mischbecher L	1892 ml	10 Stück/Set 25,00 €
09800-000-000104	Mischbecher XL	4880 ml	10 Stück/Set 34,60 €

RÜHRHÖLZER

Aus Buchenholz mit Griffdelle. Mindestabnahmemenge = 10 bzw. 5 Stck.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Beschreibung	Preis
09900-009-000072	Rührholz S	230 x 24 x 4 mm	10 Stück/Set 4,20 €
09900-009-000073	Rührholz M	300 x 27 x 4 mm	10 Stück/Set 6,00 €
09900-009-000120	Rührholz L	600 x 35 x 6 mm	5 Stück/Set 10,80 €

REINIGUNGSPRODUKTE

E-POX-EE KLEENER: Industrieller Hand- und Oberflächenreiniger, zur Entfernung unvernetzter Polyester- und Epoxidharzresten von Werkzeug-/Formenoberflächen sowie von den Händen. Auch zur Entfernung von Lackresten und Ölen gut geeignet.
POWER TOWEL: Zur Entfernung von unvernetzten Harz- und Silikonresten von den Händen und sonstigen Oberflächen.
 Völlig ungiftig und lösemittelfrei.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Verpackungseinheit	Preis
09800-000-000007	E-POX-EE KLEENER	Flasche mit 0,45 kg	11,45 €
09502-003-000024	POWER TOWEL	Spender mit 80 Tüchern	10,43 €

AIRBRUSH-TECHNIK FÜR SILIKONBEMALUNG

Ausführliche Informationen zum Inhalt und Verwendung unserer Produkte für die Airbrushtechnik, lassen wir Ihnen auf Anfrage gerne zukommen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Gewicht	Preis
09800-001-000001	Premium AirBrush-Set	für Silikonbemalung	0,63 kg	441,10 €
09800-001-000005	Tischabsauganlage	AirCom	4,60 kg	246,22 €
09800-001-000010	Kompressor HTC	50A schwarz	25,00 kg	745,48 €
09800-001-000011	Kompressor Sparmax	TC-610H Plus	8,30 kg	259,74 €

DECKELÖFFNER

Der Deckelöffner aus stabilem Aluminium erleichtert das Öffnen und Verschließen unserer /2 und /3 Gebindeeimer. Es muss kein Teppichmesser oder ähnliches verwendet werden, um die Eimer zu öffnen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Preis
09800-000-000010	Deckelöffner für Eimer	14,57 €

STÜTZFORMENSCHLÖSSER

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung		Preis
09800-000-000110	Stützformenschlösser	10 Stck./Pack	3,00 €

LITERATUR

Das Buch WIE AUS EINEM GUSS richtet sich an alle Interessierten und Bastler, die sich mit dem Thema „Abformen und Giessen“ befassen möchten. Insbesondere für Cosplayer, LARPer und Reenactors bietet dieses Buch eine hervorragende Grundlage, um kreative Ideen mit den gezeigten Formenbau- und Giesstechniken in die Tat umzusetzen.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Beschreibung	Preis
09900-001-000080	WIE AUS EINEM GUSS	Das Buch zum leichten Einstieg ins Thema Silikon und Kunstglessharz	34,32 €

KITS UND SETS

Das ARCHERY TARGET REPAIR KIT™ ist ein Reparaturset für 3D-Bogenschießziele und enthält alles, was Sie benötigen, um beschädigte 3D-Bogenschießziele aus Weichschaum, schnell und einfach zu einem Bruchteil der Wiederbeschaffungskosten zu reparieren. Die KÖRPER ABFORM-SETS beinhalten alle Produkte die für eine detailgetreue Körperabformung mit Silikon oder Alginat nötig sind. ULTIMATE WOUND KIT und ULTIMATE ZOMBIE KIT sind speziell für Theater, Film, Live Action Role Playing (LARP), realistische Unfalldarstellung (RUD), Halloween und sonstige Events bei denen bequem, schnell und realistisch Wunden oder Horrorereffekte gestaltet werden sollen.

Das ULTIMATE BLOOD KIT ist das perfekte Kunstblut, da es als einziges System auf dem Markt die Möglichkeit bietet, Viskosität und Farbe für die individuellen Bedürfnisse einzustellen und zu variieren. Ein weiterer wichtiger Vorteil ist, dass ULTIMATE BLOOD von Silikon nicht abperlt.

Technische Merkblätter in deutsch; Formenbauhandbuch und DVD in englisch.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Inhalt	Preis
N 09281-001-000115	ARCHERY TARGET REPAIR KIT™	FLEXFOAM-IT!™ 15/1, Green Meene Mixer, UVO Pigmente, How-To Booklet	61,37 €
09301-021-000003	Körper-Abform-Set 1/F (BODY DOUBLE™ FAST)	Doppelkartusche (0,43 kg) Körperabformsilikon BODY DOUBLE™ FAST + Dosierpistole M (manuell) + BODY DOUBLE™ RELEASE CREAM (28,3 g) + Gips-Bandagen (2 Rollen) + DVD Life Casting (Körperabformtechniken)	104,99 €
09301-021-000007	Körper-Abform-Set 1/S (BODY DOUBLE™ STANDARD)	Doppelkartusche (0,43 kg) Körperabformsilikon BODY DOUBLE™ STANDARD + Dosierpistole M (manuell) + BODY DOUBLE™ RELEASE CREAM (28,3 g) + Gips-Bandagen (2 Rollen) + DVD Life Casting (Körperabformtechniken)	104,99 €
09301-021-000008	Körper-Abform-Set 2	BODY DOUBLE™ STANDARD/1 (0,9 kg) + BODY DOUBLE™ RELEASE CREAM (28,3 g) + Gips-Bandagen (2 Rollen) + Mischbecher + Mischspatel + DVD Life Casting (Körperabformtechniken)	98,99 €
09301-015-000020	Körper-Abform-Set 3	ALJA-SAFE™ Alginat (450 g) + Hartgips (900 g) + Quick-Start Guide (Kurzeinweisung)	23,92 €
09301-015-000401	ULTIMATE ZOMBIE KIT	Wundensilikon SKIN TITE™ (113 g) + Silikonverdicker THI-VEX™ (28 g) + 6 SILC PIG™ Silikonfarben + 4 Make-up Farben + Silikon-Bruchglasstücke + Zombiegebiss + Quick Start Guide (Kurzeinweisung) + DVD (Zombiegestaltung)	26,00 €
09301-015-000402	ULTIMATE BLOOD KIT	ULTIMATE BLOOD Basismaterial (254 g), rot/blau/gelb (je 28 g), Verdicker (25 g), Verdünner (35 g), DVD, + Farbaditive rot/blau/gelb (je 28 g) + Verdicker (25 g) + Verdünner (35 g) + DVD + Quick Start Guide (Kurzeinweisung)	30,71 €
09301-015-000403	ULTIMATE BLOOD/1	ULTIMATE BLOOD Basismaterial (254 g)	18,43 €
09301-015-000404	ULTIMATE BLOOD/2	ULTIMATE BLOOD Basismaterial (1,81 kg)	67,58 €
09301-015-000410	ULTIMATE BLOOD Red/1	Farbaditiv rot (450 g)	33,44 €
09301-015-000411	ULTIMATE BLOOD Blue/1	Farbaditiv blau (450 g)	33,44 €
09301-015-000412	ULTIMATE BLOOD Yellow/1	Farbaditiv gelb (450 g)	33,40 €
09301-015-000413	ULTIMATE BLOOD Thixo/1	Verdicker (450 g)	92,21 €
09301-015-000414	ULTIMATE BLOOD Thinner/1	Verdünner (450 g)	34,56 €

HILFSMITTEL FÜR DIE HERSTELLUNG VON SILIKONVAKUUMHAUBEN

- Näheres zu unserem Silikonvakuumhauben-System finden Sie in unserem Prospekt „Vakuumhauben – passgenau und mehrfach verwendbar“ bzw. auf der Schulungs-DVD „A new direction in vacuum bagging“ oder den entsprechenden YouTube Videos.
- Das VMS26-UC ist ein gieß- und sprühbares Hochleistungssilikon, das nach vollständiger Vernetzung eine hohe Reißdehnung und Reißfestigkeit aufweist. Zudem ist es sehr dünnflüssig und entlüftet daher ohne Vakuum nahezu luftblasenfrei. Durch Zugabe von TA50 Verdicker, kann das Silikon pastös eingestellt werden und von Hand gestrichen bzw. gespachtelt werden.
- Das STARTER KIT beinhaltet alle Materialien die zur Herstellung einer Silikonvakuumhaube für ein ca. 1 m² Werkzeug benötigt werden. Das wiederverwendbare DICHTUNGSPROFIL dient als Platzhalter zur Erstellung der umlaufenden Vakuumnut. Fixiert wird das Dichtungsprofil mit dem passgenauen doppelseitigen KLEBEBAND.
- Der VAKUUMANSCHLUSS wird auf dem Dichtungsprofil positioniert, um über die Dichtnut ein Vakuum zu erzeugen und die Silikonhaube auf dem Werkzeug schnell und einfach zu fixieren.
- Der HARZVERTEILUNGSKANAL ermöglicht die gleichmäßige und vakuumdichte Verteilung von Infusionsharzen.
- Die HARZKANALKREUZUNG erweitert die Möglichkeiten beim Aufbau eines Infusionsnetzes in der Silikonhaube.
- Mit der runden STÜTZSCHNUR (8 mm Durchmesser) wird der Harzverteilungskanal bei der Silikonhaubenherstellung verstärkt und gewährleistet, dass sich die Öffnung am Boden des Kanals nicht schließt.
- Der HARZINFUSIONSANSCHLUSS ist passgenau für den Harzverteilungskanal.
- Mit dem ABDECKSTOPFEN kann der Harzinfusions- und Vakuumanschluss geschützt und vakuumdicht verschlossen werden; u.a. kann dann eine Infusionshaube auch als reine Vakuumhaube verwendet werden.
- Der BEFESTIGUNGSANKER mit Aufhängeöse ermöglicht das sichere Anheben großer Silikonhauben.
- Das VERSTÄRKUNGSGEWEBE sorgt für mehr Stabilität und noch bessere Weiterreißfestigkeit.
- WHITE POWER MESH - Sehr dünnes Spezialgewebe; extrem dehnbar und reißfest.
- Mit dem KUPPLUNGSSTÜCK werden 10 mm Harz-/Vakuumschläuche mit den Vakuum- und Harzinfusionsanschlüssen verbunden.
- Die selbstklebenden WACHSPLATTEN (1,5 mm dick) dienen zur Formung des inneren Vakuumkanals und Verbindung zur Vakuumnut.
- WACHSPLATTENSCHNEIDER – zur schnellen und maßgenauen Vorbereitung von Wachsstreifen.
- SIL-POXY™ - spezieller 1-K Klebstoff zur Reparatur von Löchern oder Rissen in der Silikonhaube.
- CLEARVAC - Vakuumbehälter (4,4 Liter) mit Vakuummeter und Entlüftungsventil.
- MINIVAC STATION - CLEARVAC + Vakuumpumpe (relat. Betriebsdruck -0,85 bar oder 85 % Vakuum), leicht zu transportieren.
- VAKUUMMETER zur genauen Überprüfung des Vakuums der Silikonhaube; passend für die Vakuum- und Harzinfusionsanschlüsse.
- Für den Autoklaveneinsatz bieten wir die „HIGH TEMP“ ANSCHLÜSSE und das passende KUPPLUNGSSTÜCK mit einer Hitzebeständigkeit bis 190 °C an.
- Das VAKUUMVERBINDUNGSSTÜCK kann direkt in das Werkzeug einlamiert werden, um mit einem 10 mm Schlauch über das Werkzeug die Silikonhaube vakuumdicht anzupressen.
- Die STABILISIERUNGSSPIRALE verhindert, dass die umlaufende Vakuumnut der Silikonhaube beim Einsatz im Autoklaven zusammengepresst wird.
- REFLOW ermöglicht die Integration einer dauerhaften Fließhilfe in der Silikonhaube.
- SILFLON schützt die Oberfläche der Silikonhaube und verlängert die Standzeit deutlich; empfehlenswert beim Einsatz von Epoxidharzen.
- Mit den HARZINJEKTIONSTRICHTERN (passend zum Harzinfusionsanschluss) können Injektionsharze einfach und schnell über die Silikonhaube per VPI (Vaccum Press Injection) injiziert werden; dabei sorgt der Absperrstopfen dafür, dass keine Luft eingesaugt wird.

Artikel-Nr.	Artikel-Bezeichnung	Liefereinheit	Beschreibung	Preis
09502-003-000512	VMS26-UC/3 Silikon	Gebinde (A+B)	gieß-/sprühbar, addtionsvernetzend, Shore A26	1.440,00 €
09502-003-000505	TA50/1	Stck.	Silikonverdicker für VMS26-UC	29,05 €
09502-003-000099	STARTER KIT	Set	Inhalt: VMS26 Silikon, Silikonverdicker, Dichtungsprofil (6 m), Verstärkungsgewebe (3 m ²), Klebeband (Rolle), 1/2 Wachsplatte (30x30 cm), Wachsplattenschneider, Gießformset für Vakuum- und Harzanschluss, Vakuumverbindungsstück, Anleitung 39 Seiten (Englisch)	663,75 €
09502-003-000001	Dichtungsprofil	Stck. (1 m)	wiederverwendbarer Silikonschaum	11,50 €
09502-003-000002	Randprofil	Stck. (1 m)		5,80 €
09502-003-000003	Harzverteilungskanal	Stck. (1 m)	zur gleichmäßigen Verteilung von Infusionsharzen	24,04 €
09502-003-000004	Stützschnur	Stck. (1 m)	für den Harzverteilungskanal und die Harzkanalkreuzung	6,07 €
09502-003-000005	Abdeckstopfen	Stck.	zum Schutz und zur Abdichtung der Anschlüsse	9,68 €
09502-003-000006	Harzinfusionsanschluss	Stck.	passgenau für den Harzverteilungskanal	29,95 €
09502-003-000007	Verstärkungsgewebe	Stck. (1 m ²)	sorgt für Stabilität und noch bessere Reißfestigkeit	5,66 €
09502-003-000008	Kupplungsstück	Stck.	passgenau für Vakuum- und Infusionsanschluss	13,38 €
09502-003-000010	Klebeband	Rolle (33 m)	Klebebandrolle, doppelseitig	16,47 €
09502-003-000011	Vakuumananschluss	Stck.	Harz- bzw. Vakuumananschluss	17,20 €
09502-003-000014	Wachsplatte	30 x 60 cm	selbstklebend (1,5 mm dick)	28,75 €
09502-003-000017	Harzkanalkreuzung	Stck.	zum Aufbau eines Infusionsnetzes in der Silikonhaube	18,84 €
09502-003-000018	WHITE POWER MESH	Stck. (1,95 m ²)	dünnes Spezialgewebe, extrem dehnbar u. reißfest	17,86 €
09502-003-000026	WHITE POWER MESH	Rolle (77,4 m ²)	dünnes Spezialgewebe, extrem dehnbar u. reißfest	1.174,49 €
09502-003-000019	Vakuumverbindungsstück	Stck.	zum Anschluss von 10 mm Vakuumschläuchen	4,69 €
09502-003-000022	Wachsplattenschneider	Stck.	für den schellen Zuschnitt von Wachsplatten	14,94 €
09502-003-000023	Vakuummeter	Stck.	passend für die Infusions- und Vakuumananschlüsse	38,31 €
09502-003-000030	"High Temp" Infusionsanschluss	Stck.	Infusionsanschluss, beständig bis 190°C	43,51 €
09502-003-000031	"High Temp" Kupplungsstück	Stck.	Kupplungsstück, beständig bis 190°C	26,29 €
09502-003-000032	"High Temp" Vakuumananschluss	Stck.	Vakuumananschluss, beständig bis 190°C	33,74 €
09502-003-000034	Stabilisierungsspirale	Stck.	für Vakuumnut bei Autoklaveneinsatz, beständig bis 190°C	13,67 €
09502-003-000038	Befestigungsanker	Stck.	Aufhängeöse integriert	11,29 €
09502-003-000040	REFLOW	Folie (29x21 cm)	Harzfließhilfe zur Integration in Silikonhauben	11,58 €
09502-003-000042	3M Spray Mount	Sprühd. (400 ml)	zur Fixierung der REFLOW Folien, wiederlösbar	20,76 €
09502-003-000045	SILFLON	Flasche (125 g)	Oberflächenschutz für Silikonhauben	36,10 €
09502-003-000046	SILFLON	Flasche (510 g)	Oberflächenschutz für Silikonhauben	107,00 €
09502-003-000056	Harzverteilungskanal	Stck. (2 m)	Silikon mit integr. Gewebe	61,48 €
09502-003-000080	Harzinjektionsstrichter groß	Stck.	Fassungsvolumen ca. 1,3 Liter	24,63 €
09502-003-000081	Harzinjektionsstrichter klein	Stck.	Fassungsvolumen ca. 0,6 Liter	22,56 €
09502-003-000082	Absperrstopfen	Stck.	Absperrstopfen für die Harzinjektionsstrichter	16,59 €
09502-003-000084	Sprühadapter, abgewinkelt	Stck.	für SilCon Mischrohr	35,62 €
09301-090-000001	SIL-POXY™	Tube (85 g)	Silikonkleber	36,78 €
09502-003-000090	CLEARVAC	Stck.	Vakuumbehälter + Harzfalle (4,4 Liter)	228,80 €
09502-003-000095	MINIVAC Station	Stck.	ClearVac + Vakuumpumpe	734,40 €

■ ALLGEMEINE LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

1. Geltungsbereich

- 1.1 Alle unsere Lieferungen, Leistungen und Angebote erfolgen ausschließlich aufgrund nachstehender Geschäftsbedingungen. Geschäftsbestätigungen des Bestellers unter Hinweis auf seine Geschäftsbedingungen wird hiermit widersprochen. Abweichungen von den vorliegenden Geschäftsbedingungen sind nur wirksam, wenn wir sie ausdrücklich schriftlich bestätigen.
- 1.2 Nachfolgende Bedingungen gelten für alle Lieferungen und Leistungen, die aufgrund eines Auftrags eines Unternehmers von uns ausgeführt werden. Unternehmer im Sinne dieser Lieferbedingungen ist jede natürliche und juristische Person oder rechtsfähige Personengesellschaft, die bei Abschluss eines Rechtsgeschäftes in Ausübung ihrer gewerblichen oder selbständigen beruflichen Tätigkeit handelt.
- 1.3 Vorliegende Geschäftsbedingungen gelten auch für alle künftigen Geschäftsbeziehungen, auch wenn die Geschäftsbedingungen nicht nochmals gesondert vereinbart werden.
- 1.4 Gültig sind immer die aktuellen AGB zum Zeitpunkt des Vertrages.

2. Angebote und Vertragsabschluss

- 2.1 Unsere Angebote sind freibleibend und unverbindlich.
- 2.2 Der Liefervertrag kommt erst durch unsere schriftliche Auftragsbestätigung zustande. Das Gleiche gilt für nachträgliche Änderungen der Bestellung. Nebenabreden sind nur wirksam, wenn sie schriftlich bestätigt sind.
- 2.3 An Abbildungen, Zeichnungen und sonstigen Unterlagen behalten wir uns Eigentums- und Urheberrechte vor; sie dürfen Dritten nicht zugänglich gemacht werden.

3. Preise

- 3.1 Die in unseren Preislisten genannten Preise sind freibleibend. Sie gelten ab Werk und schließen, sofern nicht ausdrücklich anders vereinbart, Transportkosten, Verpackung und Versicherung nicht mit ein. Alle Preise gelten zuzüglich der am Tag der Lieferung geltenden Mehrwertsteuer.
- 3.2 Durch das Erscheinen einer neuen Preisliste wird die vorangegangene ungültig.
- 3.3 Alle Lieferungen werden zu den Preisen berechnet, die am Tage des Zustandekommens des Liefervertrages gültig sind. Preisänderungen sind zulässig, wenn zwischen Vertragsabschluss und vereinbartem Liefertermin mehr als sechs Wochen liegen. Erhöhen sich danach bis zur Fertigstellung der Lieferung die Löhne, die Materialkosten oder die marktmäßigen Einstandspreise, so sind wir berechtigt, den Preis angemessen entsprechend den Kostensteigerungen zu erhöhen. Der Besteller ist zum Rücktritt nur berechtigt, wenn die Preiserhöhung den vom statistischen Bundesamt veröffentlichten Anstieg der allgemeinen Lebenshaltungskosten zwischen Bestellung und Auslieferung nicht nur unerheblich übersteigt.
- 3.4 Preise für ein Angebot gelten nur für das einzelne Angebot. Nachbestellungen gelten als neue Aufträge und müssen neu verhandelt werden.

- 3.5 Mehrkosten, die uns durch nachträgliche Änderungen des Auftrages entstehen, werden dem Auftraggeber berechnet.

4. Lieferung, Annahme, Rücktritt

- 4.1 Lieferungen erfolgen in der Regel kurzfristig ab Lager Spaichingen, Zwischenverkauf und Teillieferungen vorbehalten.
- 4.2 Die von uns genannten Termine und Fristen sind unverbindlich, sofern nicht ausdrücklich schriftlich etwas anderes vereinbart ist. Die Lieferfrist beginnt mit dem Datum der Auftragsbestätigung.
- 4.3 Richtige und rechtzeitige Selbstbelieferung bleibt vorbehalten. Geraten wir mit unseren Leistungen in Verzug, so ist uns zunächst eine angemessene Nachfrist zu gewähren. Einer Nachfristsetzung bedarf es lediglich in dem Falle nicht, wenn besondere Umstände vorliegen, die unter Abwägung der beiderseitigen Interessen den sofortigen Rücktritt vom Vertrag rechtfertigen. Anderenfalls ist der Besteller erst nach fruchtlosem Ablauf der Nachfrist zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt. Ersatz des Verzugs Schadens kann nur für vertragstypische, vorhersehbare Schäden verlangt werden, es sei denn, der Schaden ist aufgrund eines Umstandes entstanden, den wir oder unsere Erfüllungsgehilfen in Folge des Vorsatzes oder grober Fahrlässigkeit verursacht haben. Der Anspruch auf Leistung ist in den Fällen dieses Absatzes ausgeschlossen.
- 4.4 Betriebsstörungen – sowohl in unserem Betrieb als auch in dem eines Zulieferers, insbesondere Streik, Aussperrung, Krieg, Aufruhr sowie alle Fälle höherer Gewalt, berechtigen nicht zur Kündigung des Vertragsverhältnisses. Die Grundsätze über den Wegfall der Geschäftsgrundlage bleiben unberührt.
- 4.5 Wir sind zu Teilleistungen und Teillieferungen in zumutbarem Umfang berechtigt.
- 4.6 Wünscht der Besteller die Lieferung per Schnelllieferdienst, so werden ihm die zusätzlich entstehenden Kosten in Rechnung gestellt.
- 4.7 Die Art des Verpackens und Versendens liegt in unserem Ermessen. Die Kosten für die Rücksendung der Transportverpackung gehen zu Lasten des Bestellers.
- 4.8 Rücksendungen müssen in jedem Fall – auch bei Falschlieferrung – mit uns vereinbart werden. Andernfalls sind wir berechtigt die Annahme zu verweigern. Der Versand muss frei erfolgen; bei Schuldhaftigkeit werden die Versandkosten von uns erstattet.
- 4.9 Geliefert wird auf Gefahr und Kosten des Bestellers ab Lager Spaichingen. Falls nicht anders vereinbart, bestimmen wir Versandart und Versandweg. Für Fehler bei der Durchführung oder des Versandes haften wir nur bei Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit. Bitte hierzu besonders Ziffer 9. Transportschäden beachten.

- 4.10 Wegen einer Pflichtverletzung, die nicht in einem Mangel der gelieferten Ware besteht, kann der Besteller, auch wenn die gesetzlichen Voraussetzungen im Übrigen vorliegen, nicht zurücktreten, wenn wir die Pflichtverletzung nicht zu vertreten haben.
- 4.11 Der Rücktritt ist ausgeschlossen, wenn die Pflichtverletzung unerheblich ist.
- 4.12 Tritt der Besteller unberechtigt von einem erteilten Auftrag zurück, können wir 10% des Verkaufspreises für durch die Bearbeitung des Auftrags entstandene Kosten und für entgangenen Gewinn geltend machen. Dem Besteller bleibt die Möglichkeit, einen geringeren Schaden nachzuweisen, uns selbst die Möglichkeit, einen höheren tatsächlichen Schaden geltend zu machen.

5. Zahlung und Zahlungsverzug

- 5.1 Zahlungen sind innerhalb von 30 Kalendertagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug fällig. Bei Zahlung innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungsdatum gewähren wir 3% Skonto. Ist der Besteller allerdings mit der Zahlung noch offener Rechnungen in Verzug, wird für neue Rechnungen auch bei Zahlung innerhalb des Zahlungsziels kein Skonto gewährt. Generell behalten wir uns eine Änderung der Zahlungsbedingungen, z. B. Vorauskasse, vor.
- 5.2 § 284 Abs. 3 BGB findet keine Anwendung. Wir sind berechtigt, gegenüber dem Besteller vom Fälligkeitstag an Zinsen in Höhe von 8 Prozentpunkten über dem Basiszinssatz nach Diskontsatzüberleitungsgesetz zu berechnen, unbeschadet etwaiger anderer darüber hinausgehender Schadensersatzansprüche.
- 5.3 Wechsel oder Schecks werden nur aufgrund ausdrücklicher Vereinbarung angenommen. Sie gelten nicht als Barzahlung und berechtigen nicht zum Abzug von Skonto. Wechsel und Schecks gelten erst nach ihrer tatsächlichen Einlösung als Bezahlung. Bei der Einlösung anfallende Kosten und Spesen gehen zu Lasten des Bestellers.
- 5.4 Alle bare und unbare Zahlungen auf Forderungen können nur in Euro erfolgen.
- 5.5 Sämtliche durch verspätete Zahlung verursachte Kosten wie Mahnspesen, Inkassogebühren und dergleichen werden dem Besteller in Rechnung gestellt.
- 5.6 Ist die Erfüllung des Zahlungsanspruches wegen einer nach Vertragsabschluss eingetretenen oder bekannt gewordenen Verschlechterung der Vermögensverhältnisse des Bestellers gefährdet, so können wir Vorauszahlung und sofortige Zahlung aller offenen, auch der noch nicht fälligen Rechnungen verlangen, noch nicht ausgelieferte Ware zurückhalten sowie die Weiterarbeit an noch laufenden Aufträgen einstellen. Diese Rechte stehen uns auch zu, wenn der Besteller trotz einer verzugsbegründeten Mahnung keine Zahlung geleistet hat.
- 5.7 Die Zurückbehaltung von Zahlungen aufgrund von uns bestrittener und nicht rechtskräftig festgestellter Gegensprüche ist nicht statthaft.

6. Qualität, Gewährleistung, Mängelrüge

- 6.1 Abweichungen von Beschreibungen und Angaben in Prospekten, Katalogen, schriftlichen Unterlagen und von Mustern bleiben – soweit die Interessen des Bestellers dadurch nicht in unzumutbarer Weise beeinträchtigt werden – vorbehalten. Entsprechendes gilt für Materialänderungen im Zuge des technischen Fortschritts.
- 6.2 Mängelrügen sind vom Besteller unverzüglich nach Wareneingang schriftlich zu erklären. Versteckte Mängel sind uns unverzüglich nach Ihrer Entdeckung schriftlich mitzuteilen. Für Mängel und Fehlmengen, die nicht rechtzeitig gerügt werden, ist unsere Haftung ausgeschlossen.
- 6.3 Fehlmengen werden bei rechtzeitiger Anzeige nachgeliefert. Im Falle berechtigter Sachmängel beschränkt sich das Recht des Bestellers zunächst darauf, innerhalb angemessener Frist kostenfrei Ersatzlieferung der von uns gelieferten Ware gegen Rückgabe der gelieferten Ware unter Beachtung von Ziffer 4.9 zu verlangen. Ist eine Mängelbeseitigung oder eine Ersatzlieferung innerhalb angemessener Frist nicht erfolgt, so kann der Besteller insoweit Herabsetzung der Vergütung oder Rückgängigmachung des Vertrages verlangen.
- 6.4 Mängel eines Teiles der gelieferten Ware berechtigen nicht zur Beanstandung der gesamten Lieferung, es sei denn, dass die Pflichtverletzung erheblich ist.
- 6.5 Soweit sich nachstehend nichts anderes ergibt, sind weitergehende Ansprüche des Bestellers – gleich aus welchen Rechtsgründen – ausgeschlossen. Wir haften deshalb nicht für Schäden, die nicht am Liefergegenstand selbst entstanden sind; insbesondere haften wir nicht für entgangenen Gewinn oder sonstige Vermögensschäden des Bestellers. Bei Verletzung von Kardinalpflichten oder vertragswesentlichen Pflichten ist unsere Ersatzpflicht auf den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt.
- 6.6 Vorstehende Haftungsfreizeichnungen gelten nicht, soweit die Schadensursache auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit beruht. Sie gilt ferner dann nicht, wenn eine das Folgeschadensrisiko umfassende Eigenschaftszusicherung vorliegt und der Schaden auf ihrem Fehlen beruht.
- 6.7 Durch Mängelrügen wird die Fälligkeit der Zahlung – auch von Teilbeträgen – nicht berührt. Der Käufer hat auch nicht das Recht, die Zahlung zurückzuhalten.
- 6.8 Unsere Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz bleibt unberührt.
- 6.9 Es wird keine Gewähr übernommen für Schäden, die aus folgenden Gründen entstanden sind, sofern diese nicht auf ein Verschulden des Lieferers zurückzuführen sind: Ungeeignete oder unsachgemäße Verwendung, fehlerhafte Anwendung durch Besteller oder Dritte, natürliche Abnutzung, fehlerhafte oder nachlässige Behandlung, ungeeignete Betriebsmittel, chemische/elektronische/elektrische Einflüsse.
- 6.10 Soweit unsere Haftung ausgeschlossen oder beschränkt ist, gilt dies auch für die persönliche Haftung unserer Angestellten, Arbeitnehmer, Mitarbeiter, Vertreter oder Erfüllungsgehilfen.

7. Eigentumsvorbehalt

- 7.1 Wir behalten uns das Eigentum an der gelieferten Ware bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises vor. Bei Waren, die der Besteller im Rahmen seiner gewerblichen Tätigkeit von uns bezieht, behalten wir uns das Eigentum vor, bis unsere sämtlichen Forderungen gegen den Besteller aus der Geschäftsverbindung einschließlich der künftig entstehenden Forderungen auch aus gleichzeitig oder später abgeschlossenen Verträgen beglichen sind bzw. bis zur Einlösung aller Wechsel und Schecks. Dies gilt auch dann, wenn einzelne oder sämtliche unserer Forderungen in eine laufende Rechnung aufgenommen worden sind und der Saldo gezogen und anerkannt ist.
- 7.2 Der Besteller ist widerruflich berechtigt, die unter Eigentumsvorbehalt stehende Ware (Vorbehaltware) im ordentlichen Geschäftsgang weiterzueräußern. Andere Verfügungen, insbesondere Verpfändungen oder Sicherungsübereignungen sind nicht zulässig.
- 7.3 Die Be- oder Verarbeitung der Vorbehaltware erfolgt für uns im Sinne von § 950 BGB, ohne uns zu verpflichten. Wird die Vorbehaltware mit anderen, uns nicht gehörenden Gegenständen verarbeitet oder untrennbar vermischt, erwerben wir das Miteigentum an der neuen Sache in der Höhe des Wertes unserer unter Eigentumsvorbehalt stehenden Ware.
- 7.4 Der Besteller ist verpflichtet, die Vorbehaltware gegen Diebstahl und Feuer zu versichern und pfleglich zu behandeln. Das Gleiche gilt für die durch Verarbeitung oder Verbindung neu entstandenen Sachen.
- 7.5 Bei drohenden Zugriffen Dritter auf die Vorbehaltware, insbesondere bei Pfändung, hat der Besteller in geeigneter Weise auf unser Eigentum hinzuweisen und uns unverzüglich zu benachrichtigen.
- 7.6 Bei vertragswidrigem Verhalten des Bestellers, insbesondere bei Zahlungsverzug, sind wir berechtigt, die Vorbehaltware zurück zu verlangen, die Befugnis zur Veräußerung im ordentlichen Geschäftsgang (Ziffer 7.2 Satz 1) zu widerrufen. In der Rücknahme der Vorbehaltware durch uns liegt ein Rücktritt vom Vertrag nur dann vor, wenn wir dies ausdrücklich schriftlich erklären. Nach Rücknahme der Vorbehaltware sind wir unter Anrechnung des Erlöses – abzüglich angemessener Verwertungskosten – auf die Verbindlichkeiten des Bestellers zur Verwertung der Vorbehaltware berechtigt.
- 7.7 Übersteigt der Wert der bestehenden Sicherheiten die zu sichernden Forderungen um mehr als 25%, so sind wir auf schriftliches Verlangen des Bestellers insoweit zur Freigabe verpflichtet; die Auswahl der freizugebenden Sicherheiten richtet sich nach unserer Wahl.

8. Datenverarbeitung

- 8.1 Wir nehmen den Schutz Ihrer Daten sehr ernst und halten uns strikt an die geltenden Regeln der Datenschutzgesetze. Personenbezogene Daten werden nur im organisatorisch notwendigem Umfang erhoben. In keinem Fall erfolgt eine Weitergabe Ihrer Daten an Dritte.

Auf www.kaupo.de ist ein Kontaktformular vorhanden, welches für die elektronische Kontaktaufnahme genutzt werden kann. Die in der Eingabemaske eingegebene Daten werden an uns übermittelt und gespeichert (Pflichtfelder). Für die Verarbeitung der Daten wird im Rahmen des Absendevorgangs Ihre Einwilligung eingeholt und auf die Datenschutzerklärung verwiesen.

Alternativ ist eine Kontaktaufnahme über die bereitgestellte E-Mail-Adresse (info@kaupo.de) möglich. In diesem Fall werden die mit der E-Mail übermittelten personenbezogenen Daten gespeichert. Weitere Informationen zum Datenschutz können Sie online unter www.kaupo.de/datenschutz einsehen.

9. Transportschäden

- 9.1 Für Transportschäden – auch für verdeckte – haften nicht wir, sondern der betreffende Transportführer (Spedition, Bahn, Post oder Paketdienst).
- 9.2 Eingehende Sendungen sind sofort auf Vollständigkeit und Beschaffenheit zu überprüfen. Für nicht vollständige oder beschädigte Sendungen darf keine Quittung bzw. nur eine eingeschränkte/vorbehaltliche Quittung erteilt werden.
- 9.3 Der Transportführer muss spätestens nach 3 Tagen (Post innerhalb 24 Stunden) benachrichtigt werden. Ware und Verpackung müssen bis zur Schadensaufnahme unverändert belassen werden. Wir schicken Ihnen ggf. Ersatz.
- 9.4 Sollten Sie uns Ihre Ansprüche übertragen wollen, so benötigen wir von Ihnen das Frachtdokument, eine Schadensbeschreibung und eine Abtretungserklärung.

10. Erfüllungsort, Gerichtsstand, Rechtswahl, Vertragssprache, Salvatorische Klausel

- 10.1 Erfüllungsort für unsere Lieferungen und Leistungen sowie für die Zahlung durch den Besteller ist für beide Parteien ausschließlich Spaichingen.
- 10.2 Gerichtsstand ist für beide Parteien das für Spaichingen zuständige Gericht oder nach unserer Wahl das für den Geschäftssitz des Bestellers zuständige Gericht.
- 10.3 Für die vertraglichen Beziehungen zwischen dem Besteller und uns gilt deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.
- 10.4 Allein verbindliche Vertragssprache ist Deutsch. Dies gilt auch dann, wenn Verträge außer in Deutsch auch in einer anderen Sprache abgefasst sind.
- 10.5 Sollten einzelne Regelungen dieser Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen unwirksam sein, so berührt dies nicht die Gültigkeit des Vertrages und der vorliegenden Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen im Allgemeinen.

Stand: 01.03.2024

Nettopreise zzgl. MwSt.

Änderungen und Aktualisierungen vorbehalten.





➤ **KauPo Plankenhorn e.K.**

Carl-Benz-Straße 4
D-78549 Spaichingen

Fon +49.74 24.95 842-3
Fax +49.74 24.95 842-55

info@kaupo.de
www.kaupo.de